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KOPER, 31. marca 1983

URADNE OBJAVE
OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

št. 8

VSEBINA

Občina IMrska Bistrica
— ODLOK o proračunu občine Ilirska Bistrica za !eto 1983
— ODLOK o davkih občanov
— ODLOK o poprečni gradbeni ceni stanovanj in stanovanjskih 

hiš in poprečnih stroških komunalnega urejanja zemljišča na 
območju občine Ilirska Bistrica v letu 1983

Občina Izoia
- ODLOK o davkih občanov v občini Izola (prečiščeno besedilo)
- ODLOK o proračunu občine Izola za leto 1983
- ODLOK o zaključnem računu proračunu občine Izola za leto 

1982
- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o posebnem ob­

činskem davku od prometa proizvodov in od plači! za storitev v 
občini Izola

Občina Koper
- ODLOK o spremembi in dopolnitvi odloka o ureditvenem za­

zidalnem načrtu Dekani
- ODLOK o določitvi vrednosti posameznih elementov za izra­

čun valorizirane vrednosti stanovanjske hiše in stanovanja v 
družbenHastnini na območju občine Koper

- ODLOK o davkih občanov v občini Koper
- ODLOK o proračunu občine Koper za leto 1983
- ODLOK o zaključnem računu proračuna občine Koper za leto 

1982
- ODLOK o ustanovitvi, delovnem področju in sestavi komisije 

za spremljanje izvajanja zakona o združenem delu
— ODLOK o organizaciji, ureditvi in poslovanju veterinarsko-hi- 

gienske službe občine Koper
— SKLEP o spremembi sklepa o začasnem ukrepu družbenega 

varstva v delovni organizaciji Tomos Koper
Skl LPoptcnchanju začasnih uktcpov dru/1 eneea '
delovni organizaciji Rižanski vodovod Koper

- ODREDBO o razporeditvi delovnega časa v upravnih in drugih 
organih občine Koper

Občina Piran
— ODLOK o spremembi odloka o urbanističnem načrtu za ob­

močje mesta Piran
— ODLOK o sprejemu zazidalnega načrta Lucija H — dopolnitev
— ODLOK o davkih občanov v občini Piran

— ODLOK o proračunu občine Piran za leto 1983
— ODLOK o hišnem redu za območje občine Piran
— ODLOK o odstranjevanju komunalnih odpadkov na območju 

občine Piran
— ODREDBA o trajanju in razporeditvi delovnega časa v uprav­

nih in drugih organih skupščine občine Piran

Občina Postojna
ODREDBA o programiranih pre\enO\mh cepljenjih iti diag­
nostičnih ter drugih preiska\ah \ letu 1983

Občina Sežana
— ODLOK o proračunu občine Sežana za leto 1983
— ODLOK o spremembi odloka o posebnem občinskem davku 

od prometa proizvodov in plači! za storitve
— ODLOK o davkih občanov občine Sežana

Skupnost otroškega varstva občine Koper
— SKLEP o dohodkovnih pogojih in višini denarnih pomoči otro­

kom v letu 1983

Občinska skupnost sociainega skrbstva Piran
— SKLEP o uskladitvi preživnin v letu 1983

Samoupravna stanovanjska skupnost občine Postojna
— SKLEP o povišanju stanarin v občini Postojna

Občinska skupnost sociainega skrbstva Sežana
— SKLEP o uskladitvi preživnin s povečanimi življenjskimi stro­

ški

Občinska skupnost za zaposiovanje Iiirska Bistrica,
Izoia, Koper, Piran, Postojna in Sežana
— SAMOUPRAVNI SPORAZUM o merilih in kriterijih za do­

ločanje denarnega dodatka k denarnemu nadomestilu oziroma 
denarni pomoči osebi za čas brezposelnosti.

— PRAVILNIK o postopku za uveljavljanje pravic iz zavarovanja 
za primer brezposelnosti

Kraški vodovod Sežana
- SKLEP o povišanju cene vode

OBČ!NA )L!RSKA B!STR!CA
Na podlagi 23. člena Zakona o financiranju splošnih družbenih po­

treb v družbenopolitičnih skupnostih v SR Sloveniji (Uradni list SRS. 
št. 39/74) in 194. člena statuta občine Ilirska Bistrica je skupščina ob­
čine Ilirska Bistrica na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti, dne 25. 3. 1983 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE ILIRSKA BISTRICA ZA LETO 1983

1. člen
V proračunu občine Ilirska Bistrica za leto 1983 (v nadaljnjem bese­

dilu: občinski proračun) se zagotavlja financiranje splošnih družbenih 
potreb v občini Ilirska Bistrica.

2. člen
Skupni prihodki občinskega proračuna znašajo din 65.766.400 m se 

razporedijo
— za občinske potrebe
— za stalno proračunsko rezervo
— za tekočo proračunsko rezervo

Pregled prihodkov občinskega proračuna in njihova razporeditev je 
prikazano v bilanci, ki je sestavni de! tega odloka.

3. člen
Od prihodkov iz 2. člena odloka se izloča 1 % v rezervni sklad občine 

Ilirska Bistrica — stalna proračunska rezerva.

din
64.583.800 

610 000 
570.600



4. člen
Sredstva občinskega proračuna se med !etom delijo enakomerno 

med vse uporabnike v okviru doseženih prihodkov, če ni z odlokom ali 
s posebnim aktom skupščine občine ali njenega izvršnega sveta drugače 
določeno

* t ^ ;
5. člen

izvršni svet skupščine občine ilirska Bistrica lahko začasno zmanjša 
znesek sredstev, ki so v bilanci občinskega proračuna razporejeni za 
posamezne namene ali začasno zadrži uporabo teh sredstev, če pri­
hodki občinskega proračuna niso med letom doseženi v predvideni vi­
šini.

6. člen
Sredstva, ki se priznajo delovni skupnosti za sklad skupne porabe, se 

nakazujejo mesečno neposredno v sklad skupne porabe.

7. člen
Uporabniki sredstev občinskega proračuna izvršujejo svoje naloge v 

mejah sredstev, ki so jim odobrena s tem odlokom in ne smejo prevze­
mati v breme občinskega proračuna obveznosti, ki bi presegle odo­
brena sredstva.

8. člen
Organi in organizacije, ki se financirajo iz proračuna, obračunavajo 

v letu 1983 amortizacijo osnovnih sredstev, v višini sredstev, ki so jim v 
ta namen zagotovljena.

9. člen
Vsi prihodki, ki jih občinski upravni organi dosežejo s svojo dejav­

nostjo, so prihodek občinskega proračuna.

10. člen
Prihodke, ki jih ustvarijo iz plači! za storitve po prejšnjem členu, 

lahko uporabijo:
— uprava za družbene prihodke ter geodetska uprava v višini dose­

ženih prihodkov nad planiranim zneskom za leto 1983 in sicer za mo­
dernizacijo službe.

11. člen
Sredstva, ki so predvidena za dejavnost krajevnih skupnosti se bodo 

razdelila po razdelilniku, ki ga sprejme zbor krajevnih skupnosti.

12. člen
Izvršni svet skupščine občine je pooblaščen, da odloča:
— o uporabi sredstev stalne proračunske rezerve za namene iz 2. 

točke 39. člena in do višine 300.000 din za namene iz 1. točke 39. člena 
zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbenopolitičnih 
skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74)

— o spremembi namena in višine sredstev razporejenih v proračunu 
v okviru proračunskih postavk in poroča občinski skupščini ob spre­
jemu zaključnega računa;

— o izvrševanju proračuna skladno s prilivom proračunskih pri­
hodkov.

13. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1983.
Številka: 400-1-83-10-7 Predsednik
Ilirska Bistrica, 25. marca 1983 , IVAN BERGOČ, 1. r.

PREGLED
PRIHODKOV IN RAZPORED!TEV PRIHODKOV 

PRORAČUNA OBČINE ILIRSKA B!STRICA ZA LETO 1983 
A) PRIHODKI

VRSTA PRIHODKOV ZNESEK
1 Davek iz OD in davek na dohodek 37,798.000
2 Prometni davek in davek na premoženje 15,680.000
3 Takse 4,060.000
5 Prihodki po posebnih predpisih 2,260.000
6 Prihodki upravnih organov in drugi prihodki 3,393.000
7 Prihodki drugih DPS 2,323.000
9 Prenesena sredstva 252.400

SKUPAJ 65,766.400

B) RAZPOREDITEV PRIHODKOV

GLAVNI NAMEN ZNESEK

01 Dejavnost organov DPS 46.461.600
02 Dejavnost ljudske obrambe 4.931.000
03 Dejavnost DPO 4,057.000
04 Negospodarske investicije 770.000
08 Socialno varstvo 5.443.800
09 Zdravstveno varstvo 30 000
10 Komunalna dejavnost 324.500
11 Dejavnost krajevnih skupnosti 849.700
13 Odstopljeni prihodki 1,552.000
16 Intervencije v gospodarstvu 74.200
17 Nerazporejeni prihodki 662.600
18 Krediti, vezana in izločena sredstva 610.000

SKUPAJ 65,766.400

Na podlagi 155. člena statuta občine 11. Bistrica, 6. in 11 člena za­
kona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 44-1891/82), 2. člena za­
kona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbenopolitičnih 
skupnostih (Uradni list SRS, št. 39-461/74 in 4-199/78) ter 1. člena za­
kona o podaljšanju rokov za določitev stopenj in osnov davkov za leto 
1983 (Uradni list SRS, Št. 45/193V82) je skupščina občine 11. Bistrica 
na seji zbora združenega dela dne 25.3. 1983 in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 25. 3. 1983 sprejela

ODLOK
O DAVKIH OBČANOV 

I SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
V občini !!. Bistrica se uvaja obveznost plačevanja davkov občanov, 

ki so po zakonu dohodek občine.
Delavci, delovni ljudje in občani (v nadaljnjem besedilu: občani) 

plačujejo občini davke po določbah zakona o davkih občanov in po do­
ločbah tega odloka.

2. člen
Z davki se zadovoljujejo splošne potrebe občine, ki jih je občina 

dolžna financirati po ustavi, zakonih in drugih pravnih aktih.
Vsak občan je za zadovoljevanje splošnih družbenih potreb občine 

dolžan prispevati v sorazmerju s svojimi materialnimi možnostmi.

II. VRSTE DAVKOV

3. člen
Občani plačujejo po tem odloku:
1. Davek od osebnega dohodka delavcev
2. Davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti
3. Davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti 
4 Davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti
5. Davek od dohodka iz avtorskih pravic
6. Davek od dohodkov iz premoženja in premoženjskih pravic
7. Davek od premoženja
8. Davek na dobitke od iger na srečo.

III. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA DELAVCEV

4. člen
Davek od osebnega dohodka delavcev plačujejo zavezanci po stop­

nji 0,5 %. Davka od OD so oproščene invalidske delavnice za OD, ki 
jih izplačujejo svojim delavcem.

IV DAVEK OD DOHODKA IZ KMETIJSKE DEJAVNOSTI

5. člen
Zaradi določitve različnih stopenj občinskega davka od osebnega

dohodka iz kmetijske dejavnosti se območje občine razdeli v tri skupi­
ne:
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IH. a skupino:
Dobropolje, Harije, Ve!ika Bukovica, Zarečica, Zarečje;

HL b skupino:
Dolnji Zemon, Ilirska Bistrica, Jasen, Jablanica, Koseze, Kilovče, 

Vrbovo, Mereče, Mala Bukovica, Podstenje, Prem, Ratečevo brdo, 
Smrje, Topole, Trnovo;

IV. skupino:
Bač, Brce, Celje, Dolenje, Gabrk, Gornji Zemon, Zajelšje, Snežnik, 

Starod, Studena gora, Sušak, Šembije, Tominje, Trpčane. Veliko brdo, 
Zabiče, Hrušica, Huje, Janeževo brdo, Jelšane, Knežak, Koritnice, 
Male Loče, Novokračine, Ostrožno brdo, Pavlica, Podbeže, Podgrad, 
Pregarje, Prelože, Račiče, Rjavče, Sabonje.

6. člen
Stopnje občinskega davka od osebnega dohodka iz kmetijske dejav­

nosti (katastrski dohodek negozdnih površin), so proporcionalne in ra­
zlične za posamezne skupine katastrskih občin ter znašajo:

za III. a skupino — 4,5 % 
za III. b skupino — 4% 
za IV. skupino — 1,7%

Davka iz kmetijske dejavnosti ne plačujejo zavezanci, ki tudi bivajo 
v IV. skupini katastrskih občin, če njihovi skupni letni katastrski doho­
dek od negozdnih površin ne presega 20.000 din. Zavezanci, ki tudi bi­
vajo v IV. skupini katastrskih občin, ki niso zdravstveno in starostno 
zavarovani kot kmetje, razen kmetov kooperantov so oproščeni iz IV. 
skupine KO, če jim skupni letni KD ne presega 5000 din.

7. člen
Zavezanci, ki se jim ne odmerja prispevek za zdravstveno zavarova­

nje kmetov, razen združenih kmetov, ki so zdravstveno in pokojninsko 
zavarovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva, plačujejo davek od 
osebnega dohodka iz kmetijske dejavnosti po stopnjah, ki znašajo v 
posamezni skupini katastrskih občin, kot sledi:

za IH. a skupino — 29,5 % 
za III. b skupino — 29% 
za IV. skupino — 26,7 %

8. člen
Davek iz kmetijske dejavnosti, ki odpade na osebni dohodek iz 

gozda, ki predstavlja vrednosti lesa, določenega za posek, plačujejo za­
vezanci po stopnji 25 %.

Zavezanci, ki ne plačujejo prispevka za zdravstveno varstvo kmetov, 
razen, združenih kmetov, ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani 
na podlagi dohodkov iz kmetijstva, plačujejo davek od osebnega do­
hodka, ki odpade na vrednosti lesa, določenega za posek po stopnji 
65 %.

9. člen
Davek iz kmetijske dejavnosti po dejanskem dohodku plačujejo za­

vezanci, kateri dosegajo višje dohodke od kmetijske dejavnosti, ki niso 
oziroma so le v manjšem obsegu zajeti v katastrskem dohodku.

Zavezanci davka iz kmetijske dejavnosti po prejšnejm odstavku pla­
čujejo davek po dejanskem dohodku, kadar dosežejo:

a) — vzrejo brojlerjev nad 100.000 kljunov letno
— kokoši nesnic, če jata šteje nad 1000 kljunov letno
— vzrejo puranov nad 20.000 kljunov letno
— proizvodnjo enodnevnih piščancev z valjenjem v valilnicah nad 

100.000 kljunov letno
— vzrejo jarkic, če jata šteje nad 5000 kljunov letno
V primeru družbeno organizirane proizvodnje, ki se obračunava z 

normativi, se za ugotavljanje dohodka namesto poslovnih knjig lahko 
uporabijo podatki organizatorja proizvodnje.

b) — pitanje 60 glav govedi oziroma 100 komadov prašičev s pogo­
jem, da se le te v celoti ali pretežno krmi s kupljenimi krmili,

— farmska reja drugih živali vrednost 500.000 dinarjev celotnega 
dohodka letno,

— specializirano drevesničarstvo oziroma vzgoja okrasnega grmi­
čevja 5000 komadov letno vzgojenih sadik,

— specializirana vzgoja cvetlic oziroma okrasnega grmičevja vred­
nost 500.000 dinarjev celotnega dohodka letno.

Zgoraj navedene določbe ne veljajo za dohodke, dosežene z rejo 
ovac in gojenje čebel.

. , - . ! < . . . - . " . - '.L/- - t . - .

10. člen
Zavezancem davka iz kmetijske dejavnosti po dejanskem dohodku 

se materialni stroški ugotavljajo po smiselni uporabi določb zakona o 
davkih občanov in po postopku, ki veljajo za zavezance davka iz go­
spodarske dejavnosti in se jim davek odmerja po dejanskem dohodku.

11. člen
Zavezanci davka iz kmetijske dejavnosti po dejanskem dohodku, 

plačujejo davek od ostanka čistega dohodka (osnova, ki presega osebni 
dohodek iz 10. člena zakona o davkih občanov) po naslednjih stop­
njah:

Če znaša ostanek čistega dohodka dinarjev:

nad do
30.000

stopnja
15%
18%30.000 60.000

60.000 100.000 21%
100.000 150.000 24%
150.000 200.000 27%
200.000 30%

Zavezanci davka iz 9. člena tega odloka so dolžni voditi poslovne 
knjige pod pogoji, ki veljajo za zavezance davka iz gospodarskih de­
javnosti in so na podlagi evidence poslovnih knjig dolžni vložiti davčno 
napoved. Davčna napoved se vloži po preteku leta v roku in na 
obrazcu, ki velja za zavezance davka iz gospodarskih dejavnosti.

13. člen
Zavezance davka iz kmetijske dejavnosti, ki plačujejo davek po ka­

tastrskem dohodku in izpolnjujejo enega izmed pogojev iz 9. člena, se 
preuvrsti na obdavčevanje po dejanskem dohodku.

Občinska uprava za družbene prihodke ugotovi pogoje za preuvrsti- 
tev na obdavčevanje po dejanskem dohodku in zavezance obvesti pred 
koncem leta, da bodo v prihodnjem letu plačevali davek iz kmetijske 
dejavnosti po dejanskem dohodku.

14. člen
Deset let so oproščeni davka iz kmetijstva dohodki zemljišč, ki so bili 

za kmetijstvo neuporabna, pa so z investicijami zavezanca postala upo­
rabna in zemljišč, na katerih se posadijo novi vinogradi, sadovnjaki in 
drugi dolgoletni nasadi.

Oprostitev prizna občinska uprava za družbene prihodke, če so dela 
bila opravljena po navodilih in pod nadzorstvom kmetijske organiza­
cije ali organa občine, ki je pristojen za kmetijstvo.

15. člen
Zavezancem davka iz kmetijske dejavnosti, ki se jim odmerja pri­

spevek za zdravstveno varstvo in združenim kmetom, ki so pokojnin­
sko in invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva in vla­
gajo sredstva za namene iz tretjega in četrtega odstavka 66. člena za­
kona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 21/74), se prizna posebna 
olajšava, ki znaša 80 % vloženih sredstev, vendar olajšava ne sme pre­
segati petletne odmere davka iz kmetijske dejavnosti.

V primeru, da davčni zavezanec vlaga sredstva v drugem in nasled­
njih letih, ko mu je bila olajšava že priznana za prej vložena investicij­
ska sredstva, se mu čas pri naslednjih olajšavah ustrezno skrajša ozi­
roma višino olajšave zmanjša, če bi z olajšavo za ponovno vložena sred­
stva prekorači! največjo možno olajšavo po tem členu.

Davčni zavezanec uveljavlja olajšavo s posebno vlogo, ki ji priloži 
dokaze o vloženih sredstvih. Vlogo za priznanje olajšave za vložene in­
vesticije se praviloma vloži v letu, v katerem so bila vložena sredstva za 
investicije. Izjemoma se vloga šteje za pravočasno, če je vložena do 
konca januarja po preteku leta, v katerem so bila vložena investicijska 
sredstva, (e vloga ni pravočasna, se za pretekli čas olajšava skrajša. O 
olajšavi odloča občinska uprava za družbene prihodke.

Davka od katastrskega dohodka je oproščen zavezanec, ki v odmer- 
nem letu odda v mlekarno več kot 2000 litrov mleka, ali če redi v koo­
peraciji več kot eno pitano govedo na hektar obdelovalne zemlje za ka­
tero se mu odmerja davek v tistem letu. Proizvodnja selahko sešteva. 
Oprostitev uveljavlja zavezanec z vlogo in dokazili najkasneje do 31. 
januarja za preteklo leto.
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(c zavezanec v času, v katerem uživa olajšavo, spremeni namen in 
pogoje, zaradi katerih je pridobi! pravico do olajšave, ah odtuji nabav­
ljeno mehanizacijo, preneha davčna olajšava že v letu nastale spre­
membe oziroma odtujitve.

16. člen
Posebna olajšava davka se prizna tudi drugim zavezancem, ki se po 

zakonu o kmetijskih zemljiščih štejejo za kmete in znaša 50 % vloženih 
sredstev ter ne sme presegati triletnega omerjenega davka iz kmetijske 
dejavnosti negozdnih površin tistega leta, v katerem so bila sredstva 
vložena.

17. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva se prizna davčna olajšava, ki vla­

gajo sredstva v gradnjo malih hidroelektrarn.
Olajšava se prizna s pogojem, da zavezanec vloži v gradnjo malih hi­

droelektrarn najmanj znesek, ki ustreza 60 % znesku enomesečnega 
povprečnega čistega osebnega dohodka na zaposlenega v gospodarstvu 
v SR Sloveniji v preteklem letu.

Olajšava iz prejšnjega odstavka se prizna za dobo petih let in znaša 
80 % za vsako leto odmerjenega davka iz kmetijstva, vendar olajšava 
za vsa leta ne sme presegati 80 % vloženih sredstev.

Zavezanec izkaže, da je gradnja male hidroelektrarne v skladu s pro­
gramom gradnje malih hidroelektrarn v občini in predloži dokaze o 
vloženih sredstvih. Zavezanec vloži zahtevek za davčno olajšavo naj­
pozneje v šestih mesecih po tem, ko je sredstva vložil.

18. člen
Zavezancem za davek iz kmetijske dejavnosti, ki so zdravstveno za­

varovani kot kmetje ter združenim kmetom, ki so pokojninsko in inva­
lidsko zavarovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva in preživljajo 
otroke, ki so na rednem šolanju na poklicnih, srednjih, višjih in visokih 
šolah, se prizna posebna davčna olajšava, ki znaša 500 dinarjev letno za 
vsakega otroka s pogojem, da otrok ni starejši od 26 let in da dohodek 
posameznega otroka ne presega 1000 dinarjev mesečno iz naslova šti­
pendije ali nagrade učencev.

V primeru, da se otroci zavezancev iz prejšnjega odstavka tega člena 
— bodoči prevzemniki kmetije — šolajo na srednjih, višjih, ali visokih 
kmetijskih šolah znaša davčna olajšava 1500 dinarjev letno za takega 
otroka s pogojem, da otrok ni starejši od 20 let oziroma 26 let in da do­
hodek ne presega 3000 dinarjev mesečno iz naslova štipendije.

Davčna olajšava iz prejšnjih dveh odstavkov ne sme presegati let­
nega davka iz kmetijske dejavnosti negozdnih površin.

Davčna olajšava se uveljavlja z vlogo zavezanca za vsako leto pose­
bej, ki mora biti vložena do konca januarja, v letu, za katero se odmerja 
davek. Občinska uprava za družbene prihodke odloči o davčni olajšavi 
z odločbo. Vlogi je treba priložiti potrdilo iz Šolanju.

19. člen
Zavezancem za davek iz kmetijske dejavnosti, ki so zdravstveno za­

varovani kot kmetje ter združeni kmetje, ki so pokojninsko in invalid­
sko zavarovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva, se prizna davčna 
olajšava, če vlagajo sredstva za novo oziroma nadomestno gradnjo, 
popravilo ali obnovo kmetijske stanovanjske hiše.

Davčna olajšava se prizna, če zavezanec vloži za navedene namene 
sredstva vsaj v višini enoletnega katastrskega dohodka negozdnih po­
vršin, vendar najmanj 30 % enoletnega povprečnega čistega osebnega 
dohodka na zaposlenega v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem 
letu

Davčna olajšava za namene iz prvega odstavka tega člena se prizna v 
višini 80% vloženih sredstev, vendar ne sme presegati petletnega od­
merjenega davka iz kmetijske dejavnosti negozdnih površin.

Za postopek priznanja olajšave iz tega člena se primerno uporab­
ljajo določbe drugega in tretjega odstavka 15. člena tega odloka.

20. člen
Za zavezance iz kmetijske dejavnosti, ki plačujejo davek po dejan­

skem dohodku in se po zakonu o kmetijskih zemljiščih štejejo za 
kmete, se glede davčnih olajšav smiselno uporabljajo določbe 14., 15.,
16., 17., 18. in 19. člena tega odloka

Sezname zavezancev, ki ne obdelujejo zemljišča v skladu z zakonom 
o kmetijskih zemljiščih predloži upravi za družbene prihodke Komite 
za gospodarstvo in planiranje najpozneje do 15. februarja v letu za 
katero se davek odmerja, z navedbo podatkov o parcelni Številki, kata­
strski kulturi in katastrskem dohodku neobdelanega zemljišča.

V. DAVEK OD DOHODKA IZ GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

21. člen
Davek iz gospodarskih dejavnosti se ne plačuje od dohodkov, dose­

ženih: . ... „ . ,
1. z izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske namene (kopanje peska,

gramoza in kamna, žganje opeke, apna, olja in podobno), če letni do­
hodek po odbitku stroškov ne presega 10 % povprečnega čistega eno­
letnega osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu SR Slovenije v 
letu, za katero se davek odmerja.

2. z opravljanjem kmetijskih storitev drugim s kmetijsko mehaniza­
cijo, če letni dohodek ne presega 10 % povprečnega čistega enoletnega 
osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v letu, za 
katero se davek odmerja.

22. člen
Zavezanci davka iz gospodarskih dejavnosti, ki se jim davek od­

merja po dejanskem dohodku, plačuje davek od ostanka čistega do­
hodka po naslednjih stopnjah:

nad do stopnja
30.000 28%

30.000 60.000 33%
60.000 100.000 37%

100.000 150.000 41%
150.000 200.000 45%
200.000 300.000 49%
300.000 53%

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, ki opravljajo gospo­
darske dejavnosti kot postranski poklic in se jim davek odmerja po de­
janskem dohodku.

Stopnje iz tega člena se uporabljajo tudi za zavezance, ki občasno 
dosegajo dohodke iz gospodarske dejavnosti. Davčna osnova za davek 
iz gospodarske dejavnosti za te zavezance ne more biti nižja od 25 od­
stotkov letnega osebnega dohodka za enake ali podobne poklice v 
združenem delu.

23. člen
Zavezancem za davek, ki opravljajo gospodarske dejavnosti stori­

tvenega značaja, razen zavezancem, ki opravljajo gospodarske dejav­
nosti kot postranski poklic, se prizna davčna olajšava z odstotnim zni­
žanjem odmerjenega davka naslednjih dejavnosti:

a) stavbne gospodarske dejavnosti, gostinstvo in nekatere osebne 
storitve:

zidarstvo in fasaderstvo, parketarstvo, teracerstvo, polaganje tlakov 
in umetnih mas, soboslikarstvo in pleskarstvo, pečarstvo in oblaganje s 
ploščicami, steklarstvo, stavbno kleparstvo, cementninarstvo, klepar­
stvo in ključavničarstvo, instalaterstvo za vodo, plin, centralne in hla­
dilne naprave, elektroinstalaterstvo, tesarstvo, krovstvo in gostinstvo, 
kemično čiščenje, žensko frizerstvo, nega obraza in telesa — za 20%

b) storitve gospodinjstvom in tehnične storitve: popravljanje mo­
tornih vozil, mazanje, zaščita in čiščenje motornih vozil, finomehanika, 
avtokleparstvo in ličarstvo, avtoelektričarstvo, elektromehanika za go­
spodinjske aparate, radio in TV mehanik, mizarstvo, čiščenje prosto­
rov in oken, brusači in kolarji, tapetništvo in dekoraterstvo, vulkaniza- 
cija, optika in pletiljstvo, žaganje drv — za 30 %

c) osebne in druge storitve:
krojaštvo, šiviljstvo, čevljarstvo, urarstvo, moško fizer., popravlja­

nje dvokoles, kovaštvo, dimnikarstvo, in pedikura, popravljanje in 
vzdrževanje kmetijske mehanizacije, fotografiranje - 40 %

S pogojem, da zavezanci dosežejo najmanj 50% letnega celotnega 
prihodka s storitvami občanom in hišnim svetom, zavezanci gostinske 
dejavnosti pa 50% letnega celotnega prihodka s prehrano.

Davčno olajšavo iz prejšnjega odstavka je mogoče priznati, Če zave­
zanci pogoje iz prejšnjega odstavka izkažejo v svojih poslovnih knjigah 
in da le te v redu vodijo, če so te dolžni voditi.

24. člen
Zavezancem za davek, ki so pričeli (začetniki) z gospodarsko dejav­

nostjo, razen prevoznikov z motornimi vozili, dejavnosti z gradbeno 
mehanizacijo, gostinskih obratov bifejskega značaja, okrepčevalnicam 
in zavezancem, ki opravljajo gospodarsko dejavnost kot postranski 
davka ^ davčna olajšava z odstotnim znižanjem odmerjenega
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a) zavezancem iz prejšnjega č!ena tega odtoka za prvo teto 75 % za 
drugo teto 50% in za tretje teto dejavnosti 30% odmerjenega davka.

b) zavezancem vseh ostatih obrtnih oziroma drugih gospodarskih 
dejavnosti za prvo teto 50 %, za drugo teto 30 % in za tretje teto dejav­
nosti 20 % odmerjenega davka

S pogojem, da v redu vodijo postovne knjige, če so te dotini voditi.
Davčne otajšave iz prejšnjega odstavka se obračunavajo z odstotnim 

znižanjem davka za časovna razdobja 12 mesecev od pričetka oprav- 
tjanja dejavnosti.

Šteje se, da je zavezanec pričet (začetnik) z gospodarsko dejavnost­
jo, če ni prej opravtjat gospodarske dejavnosti, v kateri drugi občini ati 
da ne bi kdo drug opravtjat v isti detavnici gospodarsko dejavnost iste 
stroke. Davčne otajšave iz prvega odstavka tega čtena tudi ni mogoče 
priznati zavezancu, če kdo od članov gospodinjske skupnosti ie 
opravtja enako ati podobno gospodarsko dejavnost v skupni ati samo­
stojni obratovatnici.

V primeru, da kdo ustanovi skupno obratovatnico s kom, ki ie oprav­
tja samostojno gospodarsko dejavnost v dotočeni dovotjeni obratovat­
nici pa se mu davčna otajšava po dotočbah prvega odstavka tega čtena 
še ni iztekta, se na novo pridruženemu zavezancu prizna davčna otaj­
šava samo za čas, ki je preostat njegovemu soustanovitetju skupne 
obratovatnice.

Zavezanec, ki mu je bila priznana otajšava po tem členu in preneha 
z opravtjanjem dejavosti pred potekom 5 tet od začetka postovanja iz 
neopravičenih raztogov, se za priznave otajšave naknadno obremeni.

25. čten
Zavezancem za davek od dohodkov iz gospodarske dejavnosti, ki 

vtagajo sredstva za zbotjšanje in razširjanje materiatne osnove deta, se 
ob pogojih 60. čtena zakona o davkih občanov prizna davčna otajšava, 
nastednjih dejavnosti:

a) ki so naštete v 23. čtenu tega odtoka pod a)
b) ki so naštete v 23. čtenu tega odtoka pod b)
c) ki so naštete v 23. čtenu tega odtoka pod c)
S pogojem, da pretežno opravljajo storitve za občane in bivše hišne 

svete ter da gostiine ustvarijo najmanj 50% letnega celotnega pri­
hodka s prehrano. To razmerje morajo zavezanci dokumentirati ob 
predtožitvi napovedi in izkazati v pravitno vodenih postovnih knjigah, 
če so te dolžni voditi.

Davčne otajšave zavezancem iz prejšnjega odstavka tega čtena se 
priznajo:

— za natožbe v postovne prostore, če zavezanec vtoži najmanj zne­
sek, ki ustreza enotetnemu čistemu osebnemu dohodku na zapostenega 
v gospodarstvu v SR Stoveniji v pretektem tetu. Davčna otajšava se 
prizna v višini 40% vtoženih sredstev,

— za natožbe v druga osnovna sredstva, če zavezanec vtoži najmanj 
znesek, ki ustreza za 30 % enoletnemu čistemu osebnemu dohodku na 
zapostenega v gospodarstvu v SR Stoveniji v pretektem tetu. Davčna 
otajšava se prizna v višini 40% vtoženih sredstev.

Dotočbe prejšnjega odstavka se primerno uporabtjajo tudi za druge 
zavezance davka iz gospodarske dejavnosti, davčna otajšava pa znaša 
20% vtoženih sredstev iz prejšnjega odstavka tega čtena.

Zavezancem davka iz gospodarske dejavnosti, ki opravtjajo prevoz­
ništvo z motornimi voziti, dejavnost z gradbeno mehanizacijo in gostin­
stvo bifejskega značaja, okrepčevatnice ter postransko dejavnost, 
davčne otajšave za vtožena sredstva ni mogoče priznati.

Davčne otajšave zavezancem iz tega čtena tudi ni mogoče priznati za 
sredstva, vtožena za nakup osebnih avtomobitov.

26. čten
Davčna otajšava za natožbe za zbotjšanje in razširjanje materiatne 

osnove deta se porazdeti na pet tet tako, da znaša v prvem tetu 35, v 
drugem 27, v tretjem 20, v četrtem 13 in v petem tetu 5 % od skupno 
priznane davčne otajšave iz prejšnjega čtena. Višino davčne otajšave in 
porazdetitev po tetih ugotovi občinska uprava za družbene prihodke s 
posebno odtočbo.

Davčna otajšava za natožbe za zbotjšanje in razširjanje materiatne 
osnove deta po merititi iz 25. čtena za posameznega zavezanca v gtobatu 
ne sme presegati 1,000.000 dinarjev oziroma povrnitev v posameznem 
tetu ne sme presegati dotočenega zneska in sicer:
— v prvem tetu 350.000 dinarjev
— v drugem letu 270.000 dinarjev
— v tretjem letu 200.000 dinarjev
— v četrtem letu 130.000 dinarjev
— v petem tetu 50.000 dinarjev

V primeru, da davčna otajšava ne presega 200.000 dinarjev se zave­
zancu tahko prizna v dveh tetih v razmerju 2:1. Otajšave do 100.000 
dinarjev se priznajo v prvem tetu.

Vtogo za priznanje davčne otajšave je treba vtožiti najkasneje do iz­
daje odtočbe o odmeri davka za teto v katerem so bita sredstva vtožena, 
s predtožitvi jo dokazov.

27. čten
Zavezancem za davek iz gospodarskih dejavnosti, ki z izvozom btaga 

domače proizvodnje na konvertibitno področje ustvarjajo devizni pri- 
tiv, se gtede na odstotni detež, ki ustreza razmerju med cetotnim pri­
hodkom obratovatnice in dinarsko vrednostjo, doseženo z izvozom, 
odmerjeni davek zniža:

— za 5 %, če znaša odstotni detež izvoza od 5% do 10%
— za 10%, če znaša odstotni detež izvoza od 10% do 20%
— za 15 %, če znaša odstotni detež izvoza od 20% do 30%
— za 25 %, če znaša odstotni detež izvoza od 30% do 50%
— za 35 % če znaša odstotni detež izvoza nad 50 %

28. čten
Zavezancem za davek iz gospodarskih dejavnosti, se prizna davčna 

otajšava, če vtagajo sredstva v gradnjo matih etektrarn. Otajšava se 
prizna s pogojem, da je gradnja v sktadu s programom gradnje matih 
etektrarn v občini, da zavezanec vtoži v gradnjo najmanj 50% enotet- 
nega čistega osebnega dohodka na zapostenega v gospodarstvu v SR 
Stoveniji za pretekto teto.

Otajšava iz prejšnjega odstavka se prizna za dobo treh tet tako, da se 
za vsako odmerno teto davek zniža za 30%, vendar skupna davčna 
otajšava vsa tri teta ne sme presegati 40% vtoženih sredtev in ne
1,000.000 dinarjev za vsa tri teta.

Zavezanec vtoži zahtevek za davčno otajšavo pravitoma skupno z 
davčno napovedjo, a najpozneje do izdaje davčne odmerne odtočbe za 
ustrezno odmerno teto in ji pritoži dokaze o vtoženih sredstvih

29. čten
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti se prizna davčna otaj­

šava za učence in študente na proizvodnem detu oziroma detovni prak­
si. Davčna otajšava se prizna v višini 10 % izptačanih nagrad po kotek- 
tivni pogodbi.

30. čten
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, moškim nad 60 tet 

starosti in ženskam nad 55 tet starosti, ki opravtjajo storitvene gospo­
darske dejavnosti in pri tem ne uporabtjajo dopotnitnega deta drugih 
detavcev in ne zapostujejo družinskih čtanov, se prizna davčna otajšva v 
višini 40 % odmerjenega davka, razen zavezancem, ki opravtjajo de­
javnost kot postranski poktic.

31. čten
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, ki ptačujejo davek v 

pavšatnem tetnem znesku in ki preživtjajo mtadotetne otroke ati otro­
ke, ki nadatjujejo šolanje v usmerjenem izobraževanju ati za deto ne­
zmožne družinske čtane, se odmerjeni davek zniža za 5 % za vsakega 
takega čtana pod pogojem, da tetni dohodek na družinskega čtana ne 
presega 10% poprečnega tetnega čistega osebnega dohodka zaposte- 
nih detavcev v gospodarstvu v SR Stoveniji v pretektem tetu.

V tetni dohodek se vštevajo osebni dohodki in drugi dohodki, od ka­
terih se ptačujejo davki ter pokojnine in to za zavezanca ter vse družin­
ske čtane gospodinjstva zavezanca. Dohodki, doseženi s samostojnim 
osebnim detom, od katerih se odmerja davek v pavšatnem tetnem zne­
sku, se vktjučujejo v tetni dohodek tako, da se pavšatni tetni davek po­
veča s faktorjem 4.

32. čten
Borcem narodno osvoboditne vojne, se priznajo davčne otajšave pod 

pogoji, navedenimi v 29. in 31. čtenu tega odtoka s tem, da davčna otaj­
šava namesto 10% znaša 20% oziroma 5% znaša 10%.

33. čten
Skupni znesek davčnih otajšav zavezancev iz gospodarskih dejavno­

sti po dotočbah 23. do 31. čtena tega odtoka v posameznem tetu ne sme 
presegati 80 % odmerjenega tetnga davka tistega teta, v katerem se 
davčna otajšava reatizira.
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34. č!en
Zavezancem, ki so zdravstveno zavarovani kot kmetje in združenim 

kmetom, ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi dohod­
kov iz kmetijstva ter opravljajo postransko gospodarske dejavnosti v 
skladu z določbami obrtnega zakona, se prizna posebna davčna olaj­
šava od dohodkov, doseženih s postransko gospodarsko dejavnostjo, 
če ta sredstva vlagajo v modernizacijo kmetije v skladu s programom 
kmetijske organizcije s tem, da ustvarjajo kmetijsko tržno proizvod­
njo.

Davčna olajšava iz prejšnjega odstavka tega člena se prizna s pogo­
jem, da zavezanec vloži najmanj znesek, ki ustreza 50% enoletnega 
poprečnega čistega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospo­
darstvu v SR Sloveniji v preteklem letu.

Davčna olajšava znaša 50 % vloženih sredstev in se porazdeli na pet 
let tako, da znaša olajšava prvo leto 35, drugo 27, tretje 20, četrto 13 in 
peto 5 % od skupno priznane olajšave.

Davčna olajšava v skupnem znesku ne sme presegati štirikratnega 
zneska odmerjenega davka tistega leta, v katerem se olajšava prizna. 
Glede omejitve in postopka se smiselno uporabljajo določbe tretjega 
in četrtega odstavka 26. člena tega odloka.

35. člen
Davek v pavšalnem letnem znesku plačujejo zavezanci, ki opravljajo 

gostinsko dejavnost v odročnih in višinskih krajih in ne uporabljajo 
dopolnilnega dela drugih delavcev in tudi ne zaposlujejo družinskih 
članov.

36. člen
Poleg pieri!, ki jih določa 57. člen zakona o davkih občanov je pri 

ugotavljanju pavšalnega letnega zneska davka treba upoštevati struk­
turo celotnega prihodka, ki ga je v danih pogojih zavezanec sposoben 
dosegati, višino potrebnih poslovnih stroškov, višino enoletnega po­
prečnega osebnega dohodka na zaposlenega v gospodarstvu v prete­
klem letu v SR Sloveniji, vključevanje družinskih članov zavezanca v 
delovni proces — vse ob smiselnem upoštevanju davčnih in prispevnih 
stopenj, ki veljajo za zavezance davka od dohodka iz gospodarskih de­
javnosti po dejanskem dohodku.

Davek v pavšalnem letnem znesku od dohodka iz gospodarskih de­
javnosti, ob upoštevanju merit in pogojev iz prejšnjega odstavka, pra­
viloma ne more biti manjši kot 2 % od enoletnega poprečnega oseb­
nega dohodka v gospodarstvu v preteklem letu v SR Sloveniji.

37. člen
Davek po odbitku iz gospodarskih dejavnosti: v odstotku (davek po 

odbitku) plačujejo zavezanci od vsakega posameznega kosmatega do­
hodka po stopnjah, ki znašajo:

1. od dohodkov raznašalcev in prodajalcev časopisov, knjig, revij in 
podobno, od prodaje srečk in vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, 
od prejemkov zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidrometeo­
roloških opazovalcev, od provizij zastopnikov organizacij za varstvo 
malih avtorskih pravic, od zbiranja naroči! za časopise, knjige, revije in 
podobno, od dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem del ob pre­
težni uporabi lastne telesne moči; od dohodkov doseženih z opravlja­
njem postranskih kmetijskih dejavnosti ter od dohodkov, ki jih dose­
žejo 100 % invalidi — paraplegiki, če opravljajo ročna dela preko or­
ganizacij združenega dela — stopnja 100%

2. Od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, dohodkov od zbi­
ranja oglasov, od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov uporabne 
umetnosti ali z razmnoževanjem ali izdajanjem avtorskih del, ki se ne 
štejejo za izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč, od dohodkov, 
doseženih s prodajo izdelkov ročne izdelave, ki jih ni možno šteti za iz­
delke domače ali umetne obrti niti uporabne umetnosti, če jih občan 
izdeluje priložnostno — 25 %

3. Od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo storitve za organi­
zacije združenega dela, državne organe ter druge organizacije in skup­
nosti in od dohodkov, doseženih z opravljanjem del po pogodbi o delu, 
sklenjeni v skladu s predpisi o delovnih razmerjih, če ne gre za dohodke 
iz 1. in 2. točke. — 40%

Davek od dohodka iz gpspodarskih dejagnosti po odbitku iz prejš­
njega odstavka se ne plačuje od dohodkov, doseženih z opravljanjem 
dejavnosti z zbiranjem in s prevažanjem mleka v zbiralnice mleka or­
ganize j združenega dela, od dohodkov, doseženih s pluženjem snega, 
tovor jenjem blaga za planinske postojanke in od dohodkov, doseženih 
z opravljanjem storitev za hlevske in pašne ter druge skupnosti s po­
dročja kmetijstva.

Davek po odbitku za intelektualne storitve se plačuje po stopnji

40%.

VI DAVEK OD DOHODKA IZ POKLICNIH DEJAVNOSTI

38. člen
Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti po dejanskem dohodku pla­

čujejo davek od ostanka čistega dohodka po naslednjih stopnjah:

če znaša ostanek čistega dohodka dinarjev

nad do stopnja
30.000 28%

30.000 60.000 33%
60.000 100.000 37%

100.000 150.000 41%
150.000 200.000 45%
200.000 300.000 49%
300.000 53%

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, ki opravljajo poklicne 
dejavnosti kot postranski poklic in se jim davek odmerja po dejanskem 
dohodku.

39. člen
Davek iz poklicnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 

kosmatega dohodka (davek po odbitku) plačujejo zavezanci, ki prilož­
nostno opravljajo storitve organizacijam združenega dela, organom 
družbenopolitičnih skupnosti ter drugim samoupravnim organizcijam 
in skupnostim, ki opravljajo pri njih delo po pogodbi o delu. Davek po 
odbitku plačujejo tudi občani od dohodkov na podlagi pogodbe o delu, 
sklenjene v skladu s predpisi o zaposlovanju pri nosilcih samostojnega 
osebnega dela.

Davek po odbitku iz prejšnjega odstavka plačujejo zavezanci po 
stopnji 40 %.

VII. DAVEK OD DOHODKA IZ AVTORSKIH PRAVIC

40. člen
Davek od dohodka iz avtorskih pravic v odstotku (davek po odbit­

ku), plačujejo zavezanci od vsakega posameznega dohodka po stopnji
20%.

Davek od dohodkov, ki jih dosežejo delovni ljudje, ki z osebnim 
delom samostojno kot poklic opravljajo umetniško ali drugo kulturno 
dejavnost, plačujejo po stopnji 6%.

41. člen
Ne glede na določbe prejšnjega člena tega odloka plačujejo zave­

zanci davek po odbitku od dohodka iz avtorskih pravic od vsakega po­
sameznega dohodka po stopnji 40% za naslednje vrste dohodkov:

1. doseženih od reklamnih slik, risb in plastih, reklamnih napisov in 
govorjenih besedil, reklmanih filmov, diafilmov in diapozitivov, re­
klamne glasbe ter od reprodukcij takih del,

2. od raznih skic in risb, stripov, križank in drugih podobnih del,
3. artistov, plesalcev in podobnih poklicev, doseženih na zabavno­

glasbenih prireditvah,
4. izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, športnih igriščih, ko­

pališčih, razstaviščih, v varietejih, v gostinskih obratih in na podobnih 
prireditvah.

Če so dohodki od avtorskih pravic iz 3. in 4. točke tega člena ustva­
rijo v organizaciji strokovnih združenj, umetnikov in njihovih članov, 
se od takih dohodkov plačuje davek po stopnnji 20 %.

Vlil. DAVEK OD DOHODKOV IZ PREMOŽENJA IN PREMO­
ŽENJSKIH PRAVIC

42. člen
Pri ugotavljanju osnove za davek od dohodkov iz premoženja od do­

hodkov, ki jih lastnik doseže z oddajanjem v najem stanovanjskih in 
poslovnih prostorov, garaž ter prostorov, ki se v sezoni ali od časa do 
časa uporabljajo za počitek in oddih, se stroški vzdrževanja, upravlja­
nja .n enoletne amortizacije ter stroški obratovanja, če jih plačuje last- 
ntk sam, določijo v odstotku od prejete stanarine oziroma najemnine.

Stroški iz prejšnjega odstavka znašajo:
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— za stanovanja in stanovanjske stavbe — 50%
za poslovne prostore in poslovne stavbe, garaže ter prostore, ki se 

sezoni a!i od časa do časa uporabljajo za počitek in oddih - 30%

49. č!en
Davek od premoženja na posest stavb, se ne plačuje, če vrednost sta­

novanjske stavbe a)i stanovanja ne presega vrednosti dinarjev
400.000.

43. člen
Pri ugotavljanju davčne osnove za odmero davka od dohodkov iz 

premoženja in od dohodkov, doseženih z oddajanjem opremljenih sob, 
se stroški od stanarinske vrednosti oziroma najmenina, obraba opreme 
in vrednosti storitev določijo v višini 60 %.

44. člen
Od dohodkov, doseženih z oddajanjem sob, se davek na dohodke od 

premoženja ne plačuje, če ti dohodki ne presegajo 3000 din letno.
Od dohodkov, doseženih z oddajanjem opremljenih sob, ne plaču­

jejo davka na dohodke od premoženja tudi zavezanci, ki opremljene 
sobe oddajajo preko zveze študentov, turističnega društva ali organiza­
cije za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami.

Oprostitve po drugem odstavku tega člena lahko zavezanec uveljav­
lja s pismeno vlogo, ki jo mora vložiti do 31. januarja za preteklo leto in 
h kateri mora biti priložena dokumentacija, s katero zavezanec doka­
zuje način oddajanja opremtjenih sob.

Plačila davka so oproščeni zavezanci, ki dosegajo dohodke od pre­
moženja z vaškimi zbiralnicami mleka ter poslovni prostori, če se ti 
uporabljajo izključno za živilsko ali živilsko predelovalno dejavnost.

45. člen
Davek od dohodkov iz premoženja se plačuje tudi od dohodkov, do­

seženih s prodajo premičnih predmetov trajnejše uporabne vrednosti, 
katerih posamična vrednost presega 60 % povprečnega letnega čistega 
osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
preteklem letu.

Ta davek se ne izplača, če so pretekla 3 leta od dneva, ko je bilo pre­
moženje pridobljeno.

Nabavna vrednost premičnin se pri kupoprodaji valorizira z indek­
som cen na drobno in korigira za stroške v času uporabe. Stroški mo­
rajo biti dokumentirani.

Pri prodaji premičnin, ki jih je davčni zavezanec uporabljal kot 
osnovna sredstva in je od njih obračunal amortizacijo ter mu je bila 
priznano kot strošek, se od prodajne vrednosti odbije še neodpisana 
vrednost take premičnine izkazane v poslovnih knjigah.

46. člen
Davek od dohodkov iz premoženja plačujejo zavezanci po nasled­

njih stopnjah:

Če znaša davčna osnova dinarjev

nad do stopnja
30.000 28%

30.000 60.000 33%
60.000 100.000 37%

100.000 150.000 41%
150.000 200.000 45%
200.000 300.000 49%
300.000 53%

IX. DAVEK OD PREMOŽENJA

47. člen
Zavezanec za davek od stavb, dela stavb, stanovanj poslovnih stavb 

oziroma poslovnih prostorov, ter prostorov, ki se v sezoni ali od časa do 
časa uporabljajo za počitek in oddih ter garaž (v nadaljnjem besedilu: 
stavbe) je lastnik oziroma uživalec stavbe. Davek se plačuje od vsake 
stavbe, ne glede na to, ali jo uporablja lastnik oziroma uživalec sam ali 
jo daje v najem.

48. člen
Osnova za davek je vrednost stavbe.
Vrednost stavbe se ugotavlja po pravilniku o merilih in načinu ugo­

tavljanja vrednosti stanovanj in stanovanjskih hiš ter sistemu točkova­
nja (Uradni list SRS, št. 25-1347/81);

Vrednost poslovnega prostora se poveča za 25 %, ne glede na to, ali 
so poslovni prostori sestavni del stavbe, ali pa so zgrajeni kot samo­
stojni gradbeni objekt.

! 50. člen
Zavezancem za davek na poseset stavb, ki so z več kot tremi družin­

skimi člani stalno prebivali v lastnih stanovanjskih prostorih oziroma 
stanovanjskih stavbah, v letu pred letom, za katerega se odmerja 
davek, se odmerjeni davek zniža za 10 % za vsakega nadaljnjega dru­
žinskega člana.

Zavezanec uveljavlja olajšavo s posebno vlogo, ki jo mora predložiti 
davčnemu organu do 31. januarja v letu za katero se davek odmerja. V 
primeru, da vloga ni bila vložena v predpisanem roku se zavezancu 
olajšava ne prizna.

51. člen
Davek na posest stavb plačujejo zavezanci od vrednosti stavbe po 

naslednjih stopnjah:
stopnja

— stanovanjske stavbe, stanovanja in garaže 0,15%
— poslovne stavbe in poslovni prostori * 0,20 %
— prostori, ki se v sezoni ali od časa do časa uporabljajo za

počitek in oddih 0,30%

52. člen
Davek od premoženja, ki se plačuje na posest stavb, se ne plačuje:
1. od kmetijskih gospodarskih poslopij,
2. od stanovanjskih stavb zavezancev davka iz kmetijstva, ki so 

zdravstveno zavarovani kot kmetje ter združenih kmetov, ki so pokoj­
ninsko in invalidsko zavarovani na podlagi davkov iz kmetijstva.

53. člen
Zavezanec za davek na poseset stavb je občinski upravi za družbene 

prihodke dolžan dati potrebne podatke za ugotovitev vrednosti stavbe 
za odmero davka.

Nastanek davčne obveznosti in spremembe lastništva oziroma vred­
nosti stavbe je zavezanec dolžan prijaviti občinski upravi za družbene 
prihodke v petnajstih dneh.

Vsebino in obliko davčne napovedi predpiše občinska uprava za 
družbene prihodke.

X. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

54. člen
Davek na dobitke od iger na srečo plačujejo zavezanci po stopnji 

15%.

55. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se ne plačuje, če vrednost posa­

meznega dobitka ne presega 10.000 dinarjev.

XI. POBIRANJE DAVKOV

56. člen
Občinska uprava za družbene prihodke lahko zahteva od zavezanca 

poroštvo za plačilo davčnih obveznosti. Poroštvo obsega pismeno iz­
javo ene ali več fizičnih ali pravnih oseb, s katero se zavezuje poravnati 
zapadle davčne obveznosti namesto zavezanca.

Poroštveno izjavo sme občinska uprava za družbene prihodke zahte­
vati, če zapadli dolg zavezanca presega 20 % obveznosti odmerjenih za 
zadnje leto in takrat, ko je ugotovljeno, da v šestih mesecih po zapadlo­
sti prisilna izterjava izpadlih davčnih obveznosti iz premoženja ni uspe­
la.

57. člen
Občinska uprava za družbene prihodke lahko začasno odloži ali do­

voli obročno odplačevanje davčnega dolga, če zavezanec izkaže:
— da so realizirani dohodki bistveno manjši od dohodkov, od kate­

rih je bi! obdavčen,
— da so zaradi bolezni ali smrti zavezanca ali družinskega člana na­

stali večji izdatki oziroma so bili zaradi elementarnih dogodkov dose­
ženi bistveno manjši dohodki, kot so bili doseženi v normalnih razme­
rah in bi bilo s takojšnjo izterjavo davčnega dolga ogroženo preživlja­
nje družinskih članov.
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Od!og plačila dolga se lahko dovoli največ za dobo šestih mesecev, 
obročno odplačevanje davčnega dolga pa za dobo enega leta. Za čas, 
ko je bilo davčnemu zavezancu plačilo davka odloženo ali dovoljeno 
obročno odplačevanje, se ne zaračunavajo zamudne obresti.

Odlog ali obročno odplačevanje davčnega dolga uveljavlja davčni 
zavezanec z vlogo, ki ji priloži ustrezne dokaze. Občinska uprava za 
družbene prihodke odloči o vlogi s sklepom.

$8. člen
O odpisu davka zaradi neizterljivosti po določilih 208. člena zakona 

o davkih občanov ali o tem, da se ta davčni dolg zavaruje z vknjižbo za­
stavne pravice na zavezančevi nepremičnini, odloča Izvršni svet skupš­
čine občine Ilirska Bistrica.

XII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

59. člen
Zavezanci, ki so po zakonu o davkih dolžni vložiti napoved za od­

mero davka, morajo letno davčno napoved vložiti najkasneje do 31. 
januarja vsakega leta.

Občinska uprava za družbene prihodke izda poziv za vložitev napo­
vedi za odmero davka in ga objavi v sredstvih javnega obveščanja.

60. člen
Davčne olajšave, priznane po dosedanjih predpisih, ki se še niso iz­

tekle, veljajo do njihovega izteka.

61. člen
Davčna olajšava za izvoz blaga domače proizvodnje na konvertibilno 

področje po določbah 27. člena tega odloka, se zavezancem prizna že 
pri odmeri davka za leto 1982.

62. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati odlok o davkih ob­

čanov (Uradne objave, št. V76,12/76, 18/77,6/78,8/79,11/81,9/82 in 
31/82) razen določb 30., 31. in 32. člena, ki se uporabljajo dokler ne bo 
ugotovljena vrednost stavb po določbah 48. člena tega odloka.

63. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, upo­

rablja pa se od 1. januarja 1983 dalje, razen določb 37. člena, drugega 
odstavka 40. in 55. člena, ki se začnejo uporabljati osmi dan po objavi.

Številka: 010-7/83-7/1
Ilirska Bistrica, 25. marca 1983 Predsednik

IVAN BERGOČ, l.r.

Na podlagi 2. odstavka 40. člena zakona o razlastitvi in prisilnem 
prenosu nepremičnin v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 5/80), 3. 
odstavka 2. člena zakona o pogojih za prodajo stanovanjskih hiš in sta­
novanj v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 13/74), 2., 7., 8., in 9. 
člena pravilnika o enotni metodologiji za izračun valorizirane vrednosti 
stanovanjske hiše oziroma stanovanja (Uradni list SRS, št. 13/80) in 
194. člena statuta občine Ilirska Bistrica (Uradne objave, št. 11/78 in 
34/80) je Skupščina občine Ilirska Bistrica na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 25. marca 1983 sprejela

ODLOK
O POPREČNI GRADBENI CENI STANOVANJ IN STANO­
VANJSKIH HIŠ IN POPREČNIH STROŠKIH KOMUNALNEGA 
UREJANJA ZEMLJIŠČ NA OBMOČJU OBČINE ILIRSKA BI­

STRICA ZA LETO 1983

1. člen
S tem odlokom se določi za območje občine Ilirska Bistrica pov­

prečno gradbeno ceno zmanjšano za povprečne stroške komunalnega 
urejanja in komunalnega opremljanja zemljišč, kot osnova za izračun 
dohodka od stavbnega zemljišča, pri določanju odškodnine za razlaš­

čeno stavbno zemljišče in za določitev vrednosti stanovanjskih hiš in 
stanovanj v družbeni lasti.

2. člen
Povprečna gradbena cena za 1 mi koristne stanovanjske površine III. 

stopnje opremljenosti, zmanjšana za povprečne stroške komunalnega 
urejanja zemljišč, znaša na dan 31. decembra 1982 za območje občine 
Ilirska Bistrica 16.000 din.

3. člen
Povprečni stroški komunalnega urejanja gradbenih zemljišč za III. 

stopnjo opremljenosti znašajo:
— za individualne komunalne naprave 7,5% od vrednosti mi ko­

ristne stanovanjske površine,
— za kolektivne komunalne naprave 6,5 % od vrednosti mi ko­

ristne stanovanjske površine.

4. člen
Korist za razlaščeno stavbno zemljišče se določi v odstotku od pov­

prečne gradbene cene iz 2. člena tega odloka, v višini 0,9 % za mesto 
Ilirska Bistrica in 0,6 % za naselja izven mesta Ilirska Bistrica.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Številka: 010-15/83-4/2 Predsednik
Ilirska Bistrica, 25. marca 1983 IVAN BERGOČ, 1. r.

OBČtNA !ZOLA

Na podlagi 6. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
44/82) in 204. člena statuta občine Izola (Uradne objave, št. 5/78 in 
4/82) je skupščina občine Izola na sejah zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 31. marca 1983 sprejela

ODLOK
O DAVKIH OBČANOV V OBČINI IZOLA 

(prečiščeno besedilo)

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Za zadovoljevanje splošnih družbenih potreb, ki se financirajo iz 
proračuna občine Izola, plačujejo delavci, drugi delovni ljudje in ob­
čani v občini Izola davke po določbah zakona o davkih občanov, po do­
ločbah tega odloka ter po predpisih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Na poziv davčnega organa mora zavezanec dati vse podatke, ki so 

potrebni za odmero davka.
Da bi mogel določiti davčno osnovo ima davčni organ pravico pre­

gledati delovne prostore in druge prostore, v katerih se opravlja dejav­
nost oziroma hrani material ali proizvodi, oziroma pregledati naprave, 
blago, poslovne knjige, pogodbe, listine in druge dokumente, ki omo­
gočajo vpogled v poslovanje zavezanca glede tega, kako izpolnjuje 
svoje davčne obveznosti.

3. člen
Občani so dolžni na javni poziv, ki ga izda občinska skupščina s po­

sebnim sklepom, predložiti davčnemu organu podatke o svojem pre­
moženju in načinu njegove pridobitve.

4..člen
Podatki o celotnem prihodku in davčni osnovi v višini, ki jo je napo­

vedal zavezanec, in v višini, ki je bila ugotovljena v odmemem postop­
ku, ter podatki o višini davka, so javni.

Drugi podatki, ki jih pri svojem delu zvedo delavci davčnega organa, 
so uradna tajnost.

II DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA DELAVCEV
5. člen

Davčna osnova za davek od osebnega dohodka delavcev je vsak po­
samezni prejemek, ki se šteje za osebni dohodek iz delovnega razmer-



31. marca 1983 —5t. 8 URADNE OBJAVE 117+

ja, ter osebni dohodek, ugotovljen po 10. členu zakona o davkih obča­
nov.

6. Člen
Občinski davek od osebnega dohodka delavcev se plačuje po stopnji 

0,50 % od osnove.
Davka po tem členu se plačujejo delavci, zaposleni v invalidskih de­

lavnicah, ustanovljenih v skladu z določbami zakona o usposabljanju in 
zaposlovanju invalidnih oseb (Uradni list SRS. št. 1&76). Sredstva, ki 
jih invalidske delavnice pridobijo z oprostitvijo davka po tem členu, 
smejo uporabiti samo za namene iz 40. in 41. člena cit. zakona.

IH. DAVEK OD DOHODKA IZ KMETIJSKE DEJAVNOST!
7. člen

Zavezanec za davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti (v nadalj­
njem besedilu *davek iz kmetijstva«) je lastnik, imetnik pravice upo­
rabe ali uživalec zemljišča, ki je kot tak vpisan v katastrskih knjigah po 
stanju na dan 1. decembra pred letom, za katero se odmerja davek.

8. člen
Območje občine !zola se razvrsti v naslednje skupine katastrskih 

občin:
— v 11. skupino: k o. Izola ! in Lazaret 11!
— v 111. skupino: k o. Izola 1! in k o. Izola 11!
— v IV. skupino: k o. Dvori

9. člen
Davek iz kmetijstva se plačuje od katastrskega dohodka po propor­

cionalni stopnji:
— za H. skupino 8 %
— za 111. skupino 4%
— za IV. skupino 2 %

10. člen
Zavezanci, ki se jim ne odmerja prispevek za zdravstveno zavarova­

nje kmetov, razen za kmete kooperante, ki so zdravstveno zavarovani 
kot osebe v delovnem razmerju, plačujejo davek iz kmetijske dejavno­
sti po stopnji:

— za 11. skupino 33 %
— za 111. skupino 29%
— za IV. skupino 27 %

11. člen
Davek iz kmetijstva se odmerja po stopnji, ki velja za katastrsko ob­

čino, v kateri ima zavezanec stalno prebivališče.

12. člen
Davek iz kmetijstva po dejansko doseženem dohodku plačujejo za­

vezanci, ki se ukvarjajo z rejo piščancev brojlerjev ter nesnic.

13. člen
Davek od dohodka po dejansko doseženem dohodku se plačuje po 

naslednjih progresivnih stopnjah:
od osnove do * stopnja %

— 30.000 15
30.000 60.000 18
60.000 100.000 21

100.000 150.000 24
150.000 200.000 27
200.000 30

14. člen
Celotni dohodek, dohodek in davčna osnova za zavezance iz 12. 

člena se ugotavlja po določbah zakona o davkih občanov, ki veljajo za 
davek iz gospodarskih dejavnosti.

15. člen
Zavezancu za davek iz kmetijstva po 12. členu tega odloka, ki začne 

(začetnih) opravljati dejavnost, se prizna davčna olajšava za prvo leto 
10& % odmerjenega davka, za drugo leto 60 % odmerjenega davka in 
za tretje leto 30 % odmerjenega davka.

Olajšava po tem členu se za dejavnost, ki se opravlja na istem zem­
ljišču, prizna le enkrat.

16. člen
Davka iz kmetijstva so začasno oproščeni zavezanci, ki opravljajo 

kmetijsko dejavnost na zemljiščih:

1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so z investicijskimi vlaga­
nji postala uporabna — za dobo 10 let;

2. na katerih se uredijo novi nasadi in sicer:
— vinogradi in nasadi breskev, marche in hrušk - za dobo 4 let;
— nasadi češenj in jablan — za dobo 8 let;
— nasadi orehov, mandeljev, lešnikov,smokev in oljk —za dobo 10 

let;
3. ki se pogozdijo z drevesi iglavcev in listavcev — za dobo 10 let.
Začasne oprostitve po tem členu se priznajo samo, če so btla investi­

cijska vlaganja opravljena pod strokovnim nadzorstvom.

17. člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki jim je kmetijstvo glavni poklic in 

preživljajo otroke, ki so na rednem šolanju na srednjih , višjih in viso­
kih šolah, se prizna posebna olajšava ob pogoju, da zavezanci in njihovi 
družinski člani nimajo drugih dohodkov, razen dohodkov od kmetij­
stva.

Med druge dohodke po prejšnjem odstavku se ne štejejo dohodki iz 
naslova starostnega zavarovanja kmetov in štipendij za otroke, ki se šo­
lajo.

Zavezancem iz tega člena se odmerjeni davek iz kmetijstva zniža za 
vsakega otroka in sicer:

— če se šola na srednji šoli za 30%
— če se šola na višji šoli za 40 %
— če se šola na visoki šoli za 50%
Če obiskuje otrok šolo kmetijske smeri, se priznana davčna oljašava 

poveča za nadaljnjih 25%.
Olajšava po tem členu se prizna za toliko koledarskih let. kolikor 

traja redno šolanje, vendar največ do 26 leta starosti otrok.
Olajšava za vsako leto ne more biti večja od odmerjenega davka za 

isto leto.
Pravico do olajšave uveljavlja zavezanec z vlogo, ki jo rešuje davčni 

organ.

IV. DAVEK OD DOHODKA 
IZ GOSPODARSKIH DEJAVNOST!

18. člen
Davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti, ki se odmerja po 

dejanskem dohodku, se plačuje od ostanka čistega dohodka po nasled­
nji progresivni stopnji:

od osnove do po stopnji %
30.000 28

30.000 60.000 ; 33
60.000 100.000 37

100.000 150.000 41
150.000 200.000 45
200.000 300.000 49
300.000 53

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, ki opravljajo gospo­
darsko dejavnost kot postranski poklic in se jim odmerja davek po de­
jansko doseženem dohodku.

Stopnje iz tega člena se uporabljajo tudi za občane, ki občasno dose­
gajo dohodke z opravljanjem gospodarske dejavnosti, če te s predpisi 
niso prepovedane. Davčna osnova za te zavezance ne more biti nižja od 
25% letnega doseženega dohodka za enake ali podobne poklice v 
združenem delu.

19. člen
Davek iz gospodarskih dejavnosti se ne plačuje od dohodkov dose­

ženih z izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske namene (kopanje peska, 
gramoza, kamna, žganje opeke, apna. oglja in podobno) in z opravlja­
njem kmetijskih storitev drugih s kmetijsko mehanizacijo, če letni do­
hodek po odbitku stroškov ne presega 10 % poprečnega čistega eno­
letnega osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
letu, za katerega se odmerja davek.

20. člen
Davek iz gospodarskih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku plaču­

jejo zavezanci, po določbah 57. člena zakona o davkih občanov, in za­
vezanci:

1. ki opravljajo gostinsko dejavnost v odročnih krajih in ki se s to 
dejavnostjo ukvarjajo v manjšem obsegu, pod pogojem, da ne uporab­
ljajo dopolnilnega dela drugih delavcev ter družinskih članov;
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2. ki opravljajo gospodarski ribolov pod pogojem, da ne uporab­
ljajo dopolnilnega dela drugih delavcev ter družinskih članov.

21. č!en
Po!eg meri!, ki jih do!oča 58. č!en zakona o davkih občanov, je pri 

ugotav!janju pavšalnega zneska davka treba upoštevati strukturo ce­
lotnega prihodka, ki ga je v danih pogojih zavezanec sposoben dosega­
ti, višino povprešnega osebnega dohodka na zapos!enega v gospodar­
stvu za preteklo !eto v SR S!oveniji, vse ob smiselnem upoštevanju 
davčnih in prispevnih stopenj, ki veljajo za zavezance davka oa do­
hodka in gospodarskih dejavnosti po dejanskem dohodku.

22. člen
Zavezancem, ki opravljajo gospodarske dejavnosti storitvenega 

značaja, razen zavezancem, ki opravljajo gospodarsko dejavnost kot 
postranski poklic, se prizna davčna olajšava z odstotnim znižanjem 
odmerjenega davka v naslednjih dejavnostih:

a) zidarstvo in fasaderstvo, parketarstvo, teracerstvo, polaganje 
tlakov iz umetnih mas, soboslikarstvo in pleskarstvo, pečarstvo, pola­
ganje ploščic, steklarstvo, stavbno kleparstvo, inštalaterstvo za vodo, 
plin, centralno ogrevanje, hladilne naprave, elektroinštalaterstvo, te­
sarstvo, krovstvo, fotografstvo, gostinstvo, kemično čiščenje, žensko 
frizerstvo, nega obraza in telesa — 20 %; b) popravljanje, mazanje, 
zaščita in čiščenje motornih vozil, finomehanika, avtokleparstvo in li­
čarstvo, avtoelektrikarstvo, elektromehanika za gospodinjske aparate, 
radio in TV mehanika, mizarstvo, vulkanizacija — 30%;

c) tapetništvo in dekoraterstvo, brivstvo, popravljanje kmetijske 
mehanizacije, krojaštvo, pletiljstvo, šiviljstvo, čevljarstvo, urarstvo, 
popravljanje dežnikov, kovaštvo, dimnikarstvo in sodarstvo — 40%; 
vse pod pogojem, da je najmanj 50 % celotnega prihodka ustvarjenega 
z opravljanjem storitev občanom in hišnim svetom, v gostinstvu pa s 
prehrano.

Davčno olajšavo je mogoče priznati, če so pogoji zanjo izkazani v 
poslovnih knjigah, ki jih je zavezanec dolžan voditi.

23. člen
Zavezancem za davek, ki so pričeli z gospodarsko dejavnostjo (za­

četnik), razen prevoznikov z motornimi vozili, dejavnosti z gradbeno 
mehanizacijo, gostinske dejavnosti v obratih bifejskega značaja in 
okrepčevalnicah, ter zavezancem, ki opravljajo gospodarsko dejavnost 
kot postranski poklic, se prizna davčna oljašava z odstotnim znižanjem 
odmerjenega davka:

a) zavezancem iz 22. člena tega odloka za prvo leto 75 %, za drugo
leto 50 % in za tret je leto 30 %; *

b) zavezancem ostalih dejavnosti, storitvenega značaja za prvo leto 
50%, za drugo leto 30% in za tretje leto 20%;

c) zavezancem vseh ostalih gospodarskih dejavnosti za prvo leto 
30% , za drugo leto pa 15 %.

Šteje se, da je zavezanec priče! (začetnik) z gospodarsko dejavnost­
jo, če ni prej opravljal gospodarske dejavnosti v drugi občini, ali da ni 
kdo drug opravlja! v isti delavnici gospodarsko dejavnost iste stroke. 
Davčne oljašave iz tega člena tudi ni mogoče priznati zavezancem, če 
kdo od članov gospodinjske skupnosti že opravlja enako ali podobno 
gospodarsko dejavnost v skupni ali posebni obratovalnici.

Zavezanci iz 22. člena, ki so pričeli gospodarsko dejavnost in kori­
stijo davčne olajšave po 23. členu, ne morejo istočasno koristiti davčne 
olajšave iz 22. člena.

24. člen
Zavezancem za davek od gospodarske dejavnosti, ki so opredeljeni v 

22. členu tega odloka, se prizna olajšava, ob pogojih iz 60. člena zakona 
o davkih občanov, za:

— naložbe v poslovne prostore, če zavezanec vloži najmanj znesek, 
ki ustreza enoletnemu čistemu osebnemu dohodku na zaposlenega v 
gospodarstvu SR Slovenije v preteklem letu. Davčna oljašava se prizna 
v višini 40 % vloženih sredstev;

— naložbe v druga osnovna sredstva, če zavezanec vloži najmanj 
znesek, ki ustreza 30 % poprečnega enoletnega čistega osebnega do­
hodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu SR Slovenije v preteklem 
letu. Davčna oljšava se prizna v višini 40 % od vloženih sredstev.

Davčna oljašava v višini 20 % od vloženih sredstev se prizna tudi 
drugim zavezancem, razen dejavnosti prevoza z motornimi vozili, de­
javnosti z gradbeno mehanizacijo, gostinske dejavnosti v obratih bifej­
skega značaja in okrepčevalnicah ter zavezancem, ki opravljajo gospo­
darsko dejavnost kot postranski poklic.

Davčna olajšava po tem členu se porazdeli na tri leta tako, da znaša v 
prvem letu 60%, v drugem letu 25 %, v tretjem letu 15%, od skupno 
priznane davčne olajšave.

Davčne olajšave iz tega člena se ne priznavajo zavezancem za sred­
stva, vložena v nakup osebnih avtomobilov, ki so vodeni kot osnovno 
sredstvo.

25. člen
Zavezancem, ki imajo učence in Študente na proizvodnem delu ozi­

roma delovni praksi, se prizna davčna olajšava v višini 15 % od izpla­
čanih nagrad po kolektivni pogodbi.

26. čleo <
Zavezancem, ki z izvozom blaga domače proizvodnje in storitev na 

konvertibilno področje ustvarjajo devizni priliv, se glede na odstotni 
delež, ki ustreza razmerju med celotnim prihodkom in dinarsko vred­
nostjo, doseženo z izvozom blaga in storitev, odmerjeni davek zniža:

— za 5% če znaša odstotni delež izvoza od 5% do 10%
— za 10% če znaša odstotni delež izvoza od 10% do 20%
— za 15% če znaša odstotni delež izvoza od 20% do 30 %
— za 25% če znaša odstotni delež izvoza od 30% do 50%
— za 35% če znaša odstotni delež izvoza nad 50%

Davčna olajšava iz tega člena se prizna že pri odmeri davka za leto 
1982.

27. člen
Skupni znesek davčnih oljašav ne more presegati 80 % odmerjenega 

davka v posameznem letu.

28. člen
Vse davčne oljšave za davek iz gospodarskih dejavnosti, se priznajo 

na podlagi vloge zavezanca in potrebne dokumentacije, ki mora biti 
davčnemu organu predložena v roku, ki je določen za vložitev davčne 
napovedi.

29. člen
Davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti v odstotku (davek po 

odbitku) plačujejo zavezanci od vsakega posameznega kosmatega do­
hodka ob vsakem izplačilu po stopnjah:

1 od dohodkov raznašalcev in prodajalcev časopisov, knjig, revij in 
podobno, od prodaje srečk in vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, 
od prejemkov zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidrometeo­
roloških opazovalcev, od provizij zastopnikov organizacij za varstvo 
malih avtorskih pravic, od zbiranja naroči! za časopise, knjige, revije in 
podobno, od dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem del ob pre­
težni uporabi lastne telesne moči, od dohodkov doseženih z opravlja­
njem postranskih kmetijskih dejavnosti ter od dohodkov, ki jih dose­
žejo 100 % invalidi-paraplegiki, če opravljajo ročna dela preko organi­
zacij združenega dela — 10%;

2. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, dohodkov od zbi­
ranja oglasov, od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov uporabne 
umetnosti ali z razmnoževanjem ali z izdajanjem avtorskih del, ki se ne 
štejejo za izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč, od dohodkov, 
doseženih s prodajo izdelkov ročne izdelave, ki jih ni možno šteti za iz­
delke domače ali umetne obrti niti uporabne umetnosti, če jih občan 
izdeluje priložnostno — 25 %;

2. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo storitve za organi­
zacije združenega dela, državne organe ter druge organizacije in skup­
nosti, in od dohodkov, doseženih z opravljanjem de! po pogodbi o delu, 
sklenjeni v skladu s predpisi o delovnih razmerjih, če ne gre za dohodke 
iz 1. in 2. točke — 40%.

Davek po 3. točki prvega odstavka tega člena se ne plačuje od do­
hodkov oseb, ki priložnostno ali po pogodbi o delu opravljajo storitve 
za krajevne skupnosti, hišne svete ter društva, ustanovljena po zakonu 
o društvih. Ne plača se davek od dohodkov občanov, doseženih z zbira­
njem odpadnega materiala.

V. DAVEK OD DOHODKA IZ POKLICNIH DEJAVNOSTL
30. člen

Davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti, ki se odmerja po dejan­
skem dohodku, se plačuje od ostanka dohodka po določbah iz 18. člena 
tega odloka.

31. člen
Davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti 

sku plačujejo:
v pavšalnem letnem zne-
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1. zavezanci, ki dosegajo dohodke z raznimi obhkami poučevanja, 
razen če se poučevanje izvaja v organiziranih obhkah (tečaj in podob­
no);

2. duhovniki
32. č!en

Davek od dohodka iz pokhcnih dejavnosti v odstotku od vsakega po­
sameznega kosmatega dohodka (davek po odbitku) piačujejo zave­
zanci po stopnji 40%.

V! DAVEK OD DOHODKA IZ AVTORSKIH PRAVIC
33. člen

Davek od dohodka iz avtorskih pravic v odstotku (davek po odbitku) 
piačujejo zavezanci od vsakega posameznega dohodka po stopnji 
20%.

Ne giede na doiočbe prejšnjega odstavka tega čiena piačujejo zave­
zanci davek po odbitku od dohodka iz avtorskih pravic od vsakega po­
sameznega dohodka po stopnji 40% za nasiednje vrste dohodkov:

1. doseženih od rekiamnih risb, risb, risb in piastik, rekiamnih napi­
sov in govorjenih besedi!, rekiamnih fiimov, diafiimov in diapozitivov, 
rekiamne giasbe ter od reprodukcij takih dei;

2. od raznih skic in risb, stripov, križank in drugih podobnih dei;
3. artistov, piesaicev in podobnih pokiicev, doseženih na zabavno 

giasbenih prireditvah;
4. izvajaicev giasbenih de! na zabavah, piesih, športnih igriščih, ko- 

paiiščih, razstaviščih, varijetejih, v gostinskih obratih in na podobnih 
prireditvah.

Cč se dohodki iz avtorskih pravic iz 3. in 4. točke prejšnjega odstavka 
tega čiena ustvarijo v organizaciji strokovnih združenj kuiturnih deiav- 
cev in njihovih čianov, se za take dohodke piačuje davek po odbitku po 
stopnji 20%.

34. čien
Od dohodkov, ki jih dosežejo deiovni ijudje, ki z osebnim deiom sa­

mostojno kot pokiic opravijajo kuiturno dejavnost, piačujejo davek iz 
avtorskih pravic po stopnji 6%.

VII. DAVEK OD DOHODKOV IZ PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

35. čien
Zavezanec za davek od dohodkov iz premoženja in premoženjskih 

pravic (davek od dohodka iz premoženja) je občan, ki ima dohodke od 
nepremičnin, premičnin aii od drugega premoženja in premoženjskih 
pravic, če od takih dohodkov ne piačuje kakega drugega davka.

36. čien
Davek na dohodke od premoženja sč piačuje po nasiednjih stopnjah: 

od osnove din
nad do stopnja %

30.000 25
30.000 60.000 30
60.000 100.000 34

100.000 150.000 38
150.000 200.000 42
200.000 300.000 46
300.000 — 50

37. čien
Osnova za davek od dohodkov iz premoženja od dohodkov, ki jih 

iastnik doseže z oddajanjem stanovanjskih hiš aii posiovnih prostorov, 
garaž in počitniških hiš v najem, je znesek stanarine oziroma najemni­
ne, prejet v ietu, za katero se odmerja davek, zmanjšan za stroške vzdr­
ževanja in upravijanja in za enoietno amortizacijo ter za stroške obra­
tovanja, če te stroške piačuje iastnik sam.

Stroški po prejšnjem odstavku se priznajo:
— za opremijene stanovanjske prostore in deie stanovanj v višini 

30%;
— za neopreni!jene 30%;
— za posiovne prostore 30%; in garaže 20%;
— za opremijene turistične sobe, apartmaje in počitniške hiše v vi­

šini 75 %

VIII DAVEK OD PREMOŽENJA
38. čien

Davek od premoženja se piačuje od osnove po nasiednjih stopnjah:
— od stanovanjskih stavb, stanovanj in garaž po stopnji 0,15%

— od posiovnih prostorov po stopnji 0,20 %
— od počitniških hiš a!i počitniških prostorov po stopnji 0,80%

39. čien
Osnova za davek je vrednost stavbe, stanovanja, garaže oziroma 

prostora, ki se uporabija za počitek in oddih, ki se ugotavija po pravii- 
niku o meriiih in načinu ugotav!janja vrednosti stanovanj in stanovanj­
skih hiš ter sistemu točkovanja (Uradni iist SRS, št. 25/81).

40. čien
Zavezancem davka od premoženja z več kot tremi družinskimi čiani, 

ki so z njim staino prebivati v njihovih stanovanjskih prostorih v ietu 
pred ietom, za katero se davek odmerja, se odmerjeni davek zniža za 
10% za vsakega nadaijnjega družinskega čiana.

IX. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SRECO
41. čien

Davek na dobitke od iger na srečo se piačuje, če vrednost posamez­
nega dobitka presega 10.000 din po stopnji i5%.

X PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE
42. čien

Občinska uprava za družbene prihodke iahko začasno odioži aii do- 
voii obročno odpiačevanje doiga, ob pogoju, da davčni doig ne presega 
enoietnih obveznosti v nasiednjih primerih:

- če so reaiizirani dohodki bistveno manjši od dohodkov, od kate­
rih jc bi! obdavčen, oziroma od katerih mu je biia predpisana akontaci­
ja:

- če gre za začasno piačiino nezmožnost, ki je nastaia zaradi bo- 
iezni aii smrti v družini, eiementarnih aii drugih nezgod, ki jih ni bi!o 
mogoče preprečiti, vojaških obveznosti aii drugih podobnih vzrokov;

- če bi biio z izterjavo davčnega doiga ogroženo nujno preživijanje 
zavezanca in njegove družine aii da bi biio ogroženo normaino oprav- 
ijanje njegove dejavnosti.

V primerih iz prejšnjega odstavka se za čas. ko je bii davčni doig od- 
iožen, ne zaračunavajo zamudne obresti.

Doiočiia prvega odstavka tega čiena ne veijajo za tiste zavezance, ki 
so doižni voditi posiovne knjige, pa te ne vodijo v redu.

Piačiio davčnega doiga se iahko odioži največ za dobo enega ieta.

43. čien
Z dnem. ko začne veijati ta odiok, preneha veijatiodiok o davkih ob­

čanov \ občini izoia (Uradne objave, št. II/8Ì, 14/81.32/81, !3/82 in 
17/82).

44. čien
Ta odiok začne veijati nasiednji dan po objavi v uradnih objavah, 

uporabija pa se od !. januarja !983. ieta.

$tevi!ka 422-.V83 Predsednik
Izoia, 3! marec 1983 BRANKO FURLAN i.r

Na podiagi 23. čiena zakona o financiranju spiošnih družbenih po­
treb v družbenopoiitičnih skupnostih (Uradni iist SRS, št. 39/74 in 
4/78) in 204. čiena Statuta občine Izoia je Skupščina občine Izoia na 
sejah zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 31. 
marca 1983 sprejeia

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE IZOLA ZA LETO 1983 

L čien
S proračunom občine Izoia za ieto 1983 (v nadaijnjem besediiu: pro­

račun) se zagotavija financiranje spiošnih družbenih potreb v občini 
Izoia v letu 1983.

2. člen
Proračunska poraba mora biti usklajena z rastjo dohodka in ostalimi 

oblikami porabe v občini, skladno z izvajanjem resolucijskih prizade­
vanj o družbenoekonomskem razvoju občine v letu 1983 ter družbe­
nim dogovorom o izvajanju politike na področju splošne porabe na 
ravni občin v SR Sloveniji v letu 1983.
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3. č!en
Skupni prihodki proračuna znašajo: 
n se razporedijo:
— za potrebe v posebnem delu

din 67.500.000

proračuna din 61.945.000
za odstopljene prihodke skladom

in skupnostim din 4.430.000
za sredstva proračunske rezerve din 1.125.000

Pregled prihodkov proračuna in njihova razporeditev v letu 1983 sta
zajeta v bilanci proračuna in posebnem delu proračuna.

4. člen
V rezervni sklad proračuna se izloči 1 % od vseh prihodkov, ki pripa­

dajo proračunu občine Izola, razen od prenesenih sredstev iz prete­
klega leta.

5. člen
Prihodki, ki se zberejo na zbirnem računu 840-3182 iz naslova vpla­

čanih taks na promet parkljarjev in kopitarjev ter prihodki od veteri­
narsko higienskih storitev in se praznijo v proračun, se enkrat mesečno 
odvajajo na poseben račun sredstev za zatiranje živalskih kužnih bolez­
ni.

6. člen
Prihodki, ki se zberejo na zbirnem računu 840-3205 iz naslova vpla­

čanih turističnih taks, se v višini zbranih sredstev odstopajo za financi­
ranje rednih in drugih potreb turističnega gospodarstva in sicer:
— za program na ravni republike 10 %
— za program na ravni regije 20 %
— za program na ravni občine 20 %
— za objekte turistične infrastrukture 50 %

7. člen
Prihodki, ki jih upravni organi Skupščine občine Izola dosežejo s 

svojo dejavnostjo, so prihodki občinskega proračuna, razen prihodkov 
od prodanih obrazcev in tiskovin, ki se odstopajo organom namensko 
za pokrivanje stroškov nabave obrazcev in tiskovin.

8. člen
Prihodki, ki jih ustvarijo upravni in pravosodni organi, ki delujejo na 

območju več občin na obalnem oziroma obalno-kraškem območju, so 
prihodki občinskih proračunov in če ni drugače dogovorjeno, se razpo­
redijo po občinah v istem razmerju, kot le-te prispevajo za financiranje 
teh organov.

9. člen
Kot sredstva za delo se občinskim in medobčinskim upravnim orga­

nom ter organizacijam in pravosodnim organom (v nadaljnjem besedi­
lu: organi) v skladu s 104. členom zakona o sistemu državne uprave in 
Izvršnem svetu skupščine SR Slovenije ter republiških upravnih orga­
nov zagotavljajo v letu 1983:

— sredstva, ki jih delavci v skladu z navedenim zakonom pridobi­
vajo kot dohodek delovne skupnosti,

— sredstva za osebne dohodke funkcionarja, ki vodi upravni organ 
in njegovega namestnika,

— sredstva za materialne stroške.
— sredstva za opremo,
— sredstva za posebne namene.

10. člen
Podlaga za pridobivanje sredstev za delo organa in s tem tudi do­

hodka delavcev delovnih skupnosti so programi dela in doseženi rezul­
tati dela delavcev pri izvrševanju programa.

V programih dela morajo biti delovne naloge ustrezno izkazane in 
razvrščene v značilne skupine glede na naravo, vrsto in zahtevnost, 
stopnjo in vsebino odgovornosti ter pogoje dela.

Podlaga za zagotavljanje potrebnega obsega sredstev za osebne do­
hodke delavcev je število izvajalcev potrebnih za izvršitev programira­
nih de! in nalog po posameznih vrstah oziroma stopnjah zahtevnosti de! 
in nalog ter povprečni osebni dohodek glede na raven in gibanje oseb­
nih dohodkov delavcev v združenem delu, ki opravljajo dela in naloge 
enake zahtevnosti, ob približno enakih delovnih pogojih in odgovorno­
sti za opravljeno delo.

Osnova za ugotavljanje potrebnega obsega sredstev za skupno po­
rabo delavcev je višina sredstev skupne porabe po posameznih name­
nih na delavca, doseženega v preteklem letu v organizacijah združe­
nega dela.

1). člen
Sredstva za materialne stroške, opremo, amortizacijo in posebne 

namene se določijo v skladu z vrednostjo materialov in storitev ter se 
dodeljujejo organom na podlagi utemeljenih pismenih zahtevkov.

12. člen
Sredstva za realizacijo programov dela se med letom dodeljujejo or­

ganom enakomerno kot mesečne akontacije. Ob periodičnih obraču­
nih poročajo organi Izvršnemu svetu o realizaciji programov dela naj­
kasneje do 20. v mesecu za preteklo trimesečje. Poročila so osnova za 
določitev višine akontacije v naslednjem trimesečju.

Organu, ki poročila o realizaciji programa dela ne predloži v roku iz 
prejšnjega odstavka, se akontacijo za naslednje trimesečje zniža za 
10%.

- 13. člen
(e se med letom ustanovi nov občinski upravni organ ali nastane po­

treba po opravljanju novih de! in nalog v obstoječem upravnem organu 
ali kateremkoli drugem organu, ki se financira iz proračuna, je treba 
obenem zagotoviti sredstva za delo takega organa, kakor tudi sredstva 
za opravljanje dodatnih de! in nalog.

14. člen
Ža zakonito in smotrno uporabo sredstev, ki so organom odobrena iz 

občinskega proračuna, je odgovoren predstojnik organa oziroma 
druga pooblaščena oseba.

15 člen
Nosilci sredstev občinskega proračuna so:
1. Izvršni svet Skupščine občine Izola za sredstva določena v name­

nih 07 in 09.
2. Posamezni upravni, pravosodni in drugi organi ter krajevne 

skupnosti, d. užbenopolitične in družbene organizacije za sredstva do­
ločena v namenih 01, 02. 03. 06 a) b) c), 08-1 in 08-2.

3. Sekretariat za občo upravo za sredstva določena v namenu 05.
4. Komite za urejanje prostora in varstvo okolja za sredstva dolo­

čena v namenu 06 d) in 08-1.

16. člen
Za izvrševanje občinskega proračuna je odgovoren Izvršni svet 

Skupščine občine Izola.
Izvršni svet skrbi, da se med letom prihodki razporedijo v skladu z 

njihovim pritekanjem.
Odredbodajalec celotnega proračuna je predsednik Izvršnega sveta in 

podpredsednik Izvršnega sveta kot pooblaščen odredbodajalec.
Poleg osebe iz prejšnjega odstavka je za zakonito uporabo sredstev 

proračuna odgovoren tudi vodja računovodstva proračuna.

17. člen
Izvršni svet Skupščine občine Izola je pooblaščen:

za tekoče spremljanje in ukrepanje v primeru neusklajenega gi­
banja proračunske porabe,

za razporejanje sredstev tekoče proračunske rezerve, 
za dovoljevanje izplačil iz obveznega rezervnega sklada, 
za odločanje o kratkoročni zadolžitvi proračuna iz sredstev re­

zervnega sklada do višine, ki jo dovoljuje zakon.
O tem mora naknadno poročati skupščini.
Predsednik Izvršnega sveta je pooblaščen, da za manjše nepredvi­

dene izdatke ali premalo predvidene izdatke proračuna odobri posa­
mezna izplačila, venda, največ letno do 50.000 dinarjev. O tem na­
knadno poroča Izvršnemu svetu.

18. člen
Izvršni svet Skupščine občine Izola je pooblaščen, da lahko, če to na­

rekujejo potrebe, spremeni namen in višino sredstev med posameznimi 
postavkami v okviru glavnega namena

O tem ukrepu mora Izvršni svet obvestiti Skupščino občine Izola in ji 
predlagati ustrezne spremembe proračuna.
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19. č!en
(e zaostaja pritekanje proračunskih prihodkov v taki meri. d? ver­

jetno ne bodo doseženi v višini iz 3. člena tega od!oka. !ahko izvršni 
svet Skupščine občine Izola. da bi ohrani! proračunsko ravnovesje !cta. 
začasno zmanjša zneske sredstev, ki so v proračunu razporejeni za po­
samezne namene. a!i začasno zadrži uporabo sredstev, ki so v prora­
čunu razporejena za posamezne namene.

Omejitev se ne more predpisati za obvezno v!aganje v rezervni skiad.

20. č!en
Občinski upravni in drugi organi ter drugi porabniki sredstev občin­

skega proračuna morajo v !etu 1983 organizirati izvrševanje zadev in 
na!og svojega de!ovnega področja v mejah proračunskih in drugih pri­
hodkov.

Občinski upravni organi ter drugi organi in organizacije, ki sc finan­
cirajo iz proračuna ne smejo prevzemati na račun občinskega prora­
čuna obveznosti, ki bi presegaic zneske do!očenc za !eto ! 983 in tudi ne 
ustvarjati obveznosti za občinski proračun za nas!cdnje !eto. če niso 
take obveznosti do!očene z aktom, ki ga je spreje!a občinska skupščina.

Obveznosti iz drugega odstavka tega č!ena je dovo!jeno prevzemati 
oziroma ustvarjati !e. če so v aktu, s katerimi take obveznosti nastajajo, 
zagotovijeni tudi viri prihodkov v te namene.

2!. č!en
Sredstva za skupno financiranje s!užb in zavodov se odvajajo na 

račun pristojnih s!užb in zavodov v sk!adu s pogodbami oziroma dogo­
vori. ki jih skupščina a!i izvršni svet sklene s temi s!užbami in zavodi.

Upravni organ Skupščine občine !zo!a, pristojen za finance. \ rši pro­
računsko kontro!o finančnega. materia!nega in računovodskega poslo- 
vanja občinskih upravnih in drugih organov, organizacij in zavodov, 
katerih sredstva se zagotav!jajo iz občinskega proračuna.

* 22. č!en
izvršni svet Skupščine občine !zo!a je poob!aščen. da od!oča o upo­

rabi sredstev rezervnega sk!ada do višine 300.000 dinarjev, v namene 
določene s !.in 2. točko 39. č!ena zakona o financiranju sp!ošnih druž­
benih potreb v družbenopohtičnih skupnostih (Uradni !ist SRS. št. 
39/74 in 4/78).

23. č!en
Ta od!ok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od !. januarja 1983 dalje.

Številka: 400-7/82 Predsednik
Izola. 31. marca 1983 BRANKO FURLAN. 1. r.

BILANCA
PRIHODKOV IN SPLOŠNEGA RAZPOREDA PRIHODKOV 

PRORAČUNA OBČINE IZOLA ZA LETO 1983

A PRIHODKI 

Št. rač.
oblika Vrsta prihodkov Plan 1983

! PRIHODKI USTVARJENI 
V TEKOČEM LETU

L Neposredni izvirni prihodki
din

02 Davki iz osebnih dohodkov 29.100.000
03 Davki od prometa proizvodov in storitev in od 

prometa nepremičnin in pravic 21.000.000
04 Davki na prihodke od premoženja in prem. pravic 

ter drugi davki 4.550.000
05 Takse 3.250.000
07 Prihodki po posebnih predpisih, prihodki organov 

in organizacij DPS in drugi prihodki 3.900.000

SKUPAJ NEPOSREDNI IZVIRNI PRIHODKI 63.800.000

2. Prejeta transferna sredstva, posojila, krediti, 
sproščena in druga sredstva tekočega leta 

08 Transferna sredstva od drugih DPS 3.700.00
CELOTNA SREDSTVA V TEKOČEM LETU 67.500.000 
IL SREDSTVA IZ PREJŠNJEGA LETA —
CELOTNA SREDSTVA PRIHODKI I IN II 67.500.000

B RAZPORED PRIHODKOV

Razp.
skup. Glavni in bližnji namen Plan 1983

0! Sredstva za delo državnih organov
din

42.936.000
02 Ljudska obramba in družbena samozaščita 3.770.000
03 Pospeševanje razvoja in intervencije v gospo-

darstvu 332.000
05 Obveznosti pri financiranju družbenih dejavnosti 2.782.000

a) socialno varstvo 2.495.000
b) kultura 287.000

06 Druge splošne družbene potrebe 10.125.000
a) krajevne skupnosti 2.368.000
b) družbenopolitične organizacije 4.300.000
c) družbene organizacije 1087.000
d) splošna komunalna poraba 

— prostorsko planiranje 2.170.000
07 Sredstva rezerv DPS 1.123.000
08 Vezana in izločena sredstva, obveznosti in druge

potrebe 4.430.000
SKUPAJ RAZPORED PRIHODKOV (H—08 67.500.000

Na podlagi 33. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb 
družbenopolitičnih skupnosti (Uradni list SRS. št. 39/74 in 4/78) in 
204. člena statuta občine Izola je Skupščina občine Izola na sejah zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 31 marca 1983 spre­
jela

ODLOK
O ZAKLJUČNEM RAČUNU PRORAČUNA OBČINE IZOLA 

ZA LETO 1982

!. člen
Potrdi se zaključni račun proračuna občine Izola za leto 1982, kate­

rega sestavni del je tudi zaključni račun rezervnega sklada proračuna 
za leto 1982.

2. člen
Doseženi prihodki in razpored prihodkov po zaključnem računu 

proračuna za leto 1982 st):

— PRIHODKI
— RAZPORED PRIHODKOV
— PRESEŽEK PRIHODKOV 
od tega:

— de! presežka do višine dovoljene porabe
— del presežka za izločitev na posebno partijo 

po družbenem dogovoru

* 3. člen
Doseženi prihodki in razpored prihodkov po zaključnem računu re­

zervnega sklada za leto 1982 so:
— PRIHODKI 3.032.308.30
— RAZPORED PRIHODKOV —
— PRESEŽEK PRIHODKOV 3.032.308.30

4. člen
De! presežka prihodkov proračuna iz 2. člena tega odloka v višini 

din 699.318.30 se do višine dovoljene splošne porabe v letu 1982 raz­
poredi za pokrivanje obveznosti premalo zagotovljenih sredstev na­
slednjim proračunskim potrošnikom:
— Skupščini obalne skupnosti Koper 93.230.00

— Temeljnemu sodišču Koper 47.080.60
— Sodniku za prekrške Izola 213.130.00
— Upravnim organom Skupščine občine Izola 100.832.93
— Krajevni skupnosti Dvori nad Izolo 52.000.00
— Občinski konferenci SZDL Izola 100.224.73
— Občinski konferenci ZSMS Izola 9 ! .000.00

80.327.294.65
59.283.652.95
21.043.641.70

699.318.30

20.344.123.40
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5. č!en
De! presežka prihodkov proračuna iz 2. č!ena tega odtoka v višini 

din 20.344.123,40 se po dotočitih družbenega dogovora o izvajanju po- 
titike na področju sptošne porabe na ravni občin v SR Stoveniji v !etu 
1982 izloči na posebno partijo žiro računa proračuna občine Izota in 
razporedi:
— za sredstva integracij v kmetijstvu SR Stovenije 13.334.277,55
— za sredstva občinskih btagovnih rezerv 5.500.000,00
— za sredstva občinskih kompenzacij za živilske pro­

izvode 1.306.404,65
— za sredstva izločena v obvezni rezervni sklad prora­

čuna 203 441,20

6. člen
Presežek prihodkov rezervnega sklada iz 3. člena tega odloka v višini 

din 3.032.308,30 se prenese kot prihodek rezerv nega sklada proračuna 
občine Izola za leto 1983.

7. člen
Morebitni presežki prihodkov občinskih upravnih ter drugih or­

ganov, ki so v letu 1982 prejemali sredstva za opravljanje redne dejav­
nosti iz občinskega proračuna, se poračunajo ob dodeljevanju sredstev 
za leto 1983.

8. Člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnih objavah.

i '
Številka: 400-1/83
!zo)a. 31. marca 1983 Predsedntk

BRANKO FURLAN, L r.

Na podlagi 1., 4., 16., 21., 22., 37. in 39. člena zakona o obdavčeva­
nju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list SRS, št. 33/72,55/72, 
28/73, 54/72, 3675, 7/77, 61/78, 2679, 5/80, 63/80 in 3/8!) in 204. 
člena statuta občine Izola (Uradne objave, št. 578 in 4/82) je skupščina 
občine Izola na sejah zbora združenega dela in zbora krajevnih skup­
nosti dne 31. marca 1983 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O POSEBNEM 
OBČINSKEM DAVKU OD PROMETA PROIZVODOV IN OD 

PLAČIL ZA STORITVE V OBČINI IZOLA

1. člen
-V odloku o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov in 

od plači! za storitve v občini Izola (Uradne objave, št. 1877, 11/81, 
14/81) se črta besedilo tar. št. 1 pod točko ! in opomba k tar. št. 1 pod 
točko 1.

2. člen
Točka 2 tar. št. 1 postane tako točka 1 in opomba pod točko 2 po­

stane tako opomba pod točko 1.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1983.

Številka: 422-4/83 Predsednik
Izola, 31. marca 1983 Branko FURLAN, 1. r.

OBČ!NA KOPER

Na podtagi 12., 13. in 15. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 16/67, 2772 in 878 in 239 člena statuta občine 
Koper je skupščina občine Koper na seji zbora združenega dela in na 
seji zbora krajevnih skupnosti dne 25 marca 1983 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODLOKA O UREDITVENEM 

ZAZIDALNEM NAČRTU DEKANI
1. člen

Spremeni in dopolni se odlok o ureditvenem in zazidalnem načrtu 
Dekani (Uradni glasnik 8/65), ki ga je sprejela skupščina občine Koper 
na skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 10. 7. 
1965.

Za območje, ki je bilo z navedenim odlokom ter z elaboratom Invest 
biroja Koper, št. 269/1-20, april 1964 *>Zazidalni načrt Dekani* na­
menjeno za potrebe Osnovne šole, odslej veljajo določila tega odloka 
in elaborata ^Sprememba zazidalnega načrta Dekani*, ki ga je izdela! 
Invest biro Koper pod št. 81-21/200 v maju 1982.

2. člen
Elaborat Invest biroja iz drugega odstavka prejšnjega člena je stalno 

na vpogled pri občinskem komiteju za urbanizem, gradbene, komu­
nalne in stanovanjske zadeve Koper.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Številka: 350-2270 Predsednik
Koper, 25. marca 1983 BRUNO KORELIČ, ! r.

Na podlagi tretjega odstavka 2. člena zakona o pogojih za prodajo 
stanovanjskih hiš in stanovanj v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 
1374) in 40. člena zakona o razlastitvi in o prisilnem prenosu nepre­
mičnin v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 5/80) ter 239. člena sta­
tuta občine Koper, je Skupščina občine Koper na seji zbora združenega 
dela in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 25. marca 1983

ODLOK
O DOLOČITVI VREDNOSTI POSAMEZNIH ELEMENTOV ZA 
IZRAČUN VALORIZIRANE VREDNOSTI STANOVANJSKE 
HIŠE IN STANOVANJA V DRUŽBENI LASTNINI NA OB­
MOČJU OBČINE KOPER

L člen
S tem odlokom se določijo vrednosti elementov za izračun valorizi­

rane vrednosti stanovanjske hiše oziroma stanovanja po določilih 2. 
člena zakona o pogojih za prodajo stanovanjskih hiš in stanovanj v 
družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 1374) in v smislu določi! pravil­
nika o enotni metodologiji za izračun valorizirane vrednosti stanovanj­
ske hiše oziroma stanovanja (Uradni list SRS, št. 13/80).

2. člen
Povprečna gradbena cena za 1 kv. m koristne stanovanjske površine 

- veljavna na dan 31. 12. 1982 znaša 17.904 diarjev.
V kolikor je zagotovljena možnost uporabe zaklonišča se k pov- 

prečn! ceni iz prejšnjega odstavka prišteje še znesek v višini 5,86% te 
pbvprečne cene (za zgrajena zaklonišča).

3. člen
Povprečm stroški za komunalno ureditev zemljišča znašajo:
— za komunalne naprave individualne potrošnje 6,80%
— za komunalne naprave kolektivne potrošnje 9,63 %
Skupaj za komunatne naprave 16,43% .d povprečne gradbene 

cene g 2. člena tega odloka.
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4. člen
Za določitev osnovne vrednosti stavbnega zemljišča za leto 1983 

ostane v veljavi odlok o določitvi odstotka od povprečne^gradbene cene 
kv. m stanovanjske površine, ki služi za določitev koristi za razlaščena 
stavbna zemljišča, objavljene v Uradnih objavah št. 29/80), november 
1980.

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Številka: 38-9/83 
Koper, 25. marca 1983 Predsednik 

BRUNO KORELIČ, 1. r.

6. člen
Zavezanci, ki niso zavarovani po predpisih o zdravstvenem in sta­

rostnem zavarovanju kmetov, razen združenih kmetov, ki so pokojnin­
sko in invalidsko zavarovani na osnovi dohodka iz kmetijstva, plaču­
jejo poleg dav}^ po 5. členu tega odloka še dodatni davek iz kmetijstva 
po stopn jj^^% ne glede na skupino katastrskih občin in ne glede na vi­
šino davčne osnove.

7^ 7^..n
Če ima zavezanec zemljišče v obeh skupinah katastrskih občin se 

davek iz kmetijstva odmerja za vsako skupino posebej in sicer po stop­
nji, ki velja za skupino, v kateri leži zemljišče.

Na podlagi 6. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
44/82) in 239. člena statuta občine Koper je skupščina občine Koper na 
seji zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 25. 
marca 1983 sprejela

ODLOK
O DAVKIH OBČANOV V OBČIN! KOPER

L SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Za zadovoljevanje splošnih družbenih potreb, ki se financirajo iz 
proračuna občine Koper, se v občini Koper uvaja obveznost plačevanja 
davkov občanov, ki so po zakonu prihodek te občine.

Davki občanov se plačujejo po določbah zakona o davkih občanov, 
po določbah tega odloka in po predpisih izdanih na njihovi podlagi.

2. člen
Podatki o celotnem prihodku in davčni osnovi v višini, ki jo je napo­

vedal zavezanec in v višini, ki je bila ugotovljena v odmemem postop­
ku, ter podatki o višini predpisanega davka, so javni.

Drugi podatki, ki jih pri svojem delu zvedo delavci davčnega organa, 
so uradna tajnost. *

Javnost podatkov se zagotavlja na način, ki ga določi izvršni svet 
skupščine občine.

3. člen
Občani so dolžni na javni poziv, ki ga izda skupščina občine s poseb­

nim sklepom, predložiti davčnemu organu podatke o svojem premože­
nju in načinu njegove pridobitve.

H. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA DELAVCEV
4. člen ^

Davek od osebnega dohodka delavcev se plačuje po stopnji (L#0 %.
Davka po tem členu ne plačujejo delavci zaposleni v invalidskih de­

lavnicah ustanovljenih v skladu z določbami zakona o usposabljanju in 
zaposlovanju invalidnih oseb (Uradni list SRS. št. 18/76). Sredstva, ki 
jih invalidske delavnice pridobijo z oprostitvijo davka po tem členu, 
smejo uporabiti samo za namene iz 40. in 4L člena cit. zakona.

111. DAVEK OD DOHODKA IZ KMETIJSKE DEJAVNOST!
5. člen

Območje občine Koper se glede plačevanja davka od dohodka iz 
kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu *davek iz kmetijstva«) 
razvrsti v 111. in IV. skupino katastrskih občin.

Davek iz kmetijstva se plačuje po proporcionalni stopnji, ki znaša:
— v IH. skupini katastrskih občin, ki zajema območje katastrskih 

občin: Ankaran, Bertoki, Dekani, Koper, Oltra, Plavje, Semedela, 
Škofije in Vanganel — 4%;

— v IV. skupini, ki zajema vse ostale katastrske občine — 2%.
Davka po prejšnjem odstavku ne plačujejo kmetje, ki so zavarovani

po predpisih o zdravstvenem in starostnem zavarovanju kmetov ter 
združeni kmetje, ki so pokojninsko in invalidsko zavarovani na osnovi 
dohodka iz kmetijstva.

8. člen
Davka iz kmetijstva po 5. in 6. členu tega odloka so začasno oproš­

čena zemljišča:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so z investicijskimi vlaga­

nji postala uporabna — za dobo 10 let;
2. na katerih se uredijo novi nasadi in sicer:
— vinogradi ter nasadi breskev in marelic — za dobo 4 let
— nasadi češenj, jablan in hrušk — za dobo 6 let
— nasadi orehov, mandeljnov, mandarin, lešnikov, smokev in oljk 

— za dobo 8 let;
3. ki se pogozdijo z drevesi iglavcev ali listavcev — za dobo 8 let.
Začasne oprostitve po tem členu se priznajo samo če so bila investi­

cijska dela izvršena v soglasju in pod strokovnim nadzorstvom kmetij­
ske oziroma gozdarske pospeševalne službe.

9. člen
Davčne olajšave za investicijska vlaganja v kmetijstvo se priznavajo 

v obsegu, na način in pod pogoji kakor to velja za zavezance davka iz 
gospodarskih dejavnosti.

IV. DAVEK OD DOHODKA IZ GOSPODARSKIH DEJAVNO­
STI

10. člen
Davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti (v nadaljnjem bese­

dilu *davek iz gospodarskih dejavnosti«), ki se odmerja po dejanskem 
dohodku se plačuje od ostanka čistega dohodka po naslednji progre­
sivni davčni stopnji:

od osnove dinarjev
po stopnji %

do 30.000 28
nad 30.000 do 60.000 33
nad 60.000 do 100.000 37
nad 100.000 do 150.000 41
nad 150.000 do 200.000 45
nad 200.000 do 300.000 49
nad 300.000 53

Določbe tega člena veljajo tudi za zavezance, ki opravljajo gospo­
darsko dejavnost kot postranski poklic in se jim odmerja davek po de­
jansko doseženem dohodku.

11. člen
Davek iz gospodarskih dejavnosti se ne plačuje od dohodkov dose­

ženih z izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske namene (kopanje, peska, 
gramoza in kamna, žganje opeke, apna, oglja in podobno) in z oprav­
ljanjem kmetijskih storitev drugim s kmetijsko mehanizacijo, če letni 
dohodek po odbitku stroškov ne presega 10 % poprečnega čistega eno­
letnega osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu SR Slovenije v. 
letu, za katerega se odmerja davek.

12. člen
Davek iz gospodarskih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku plaču­

jejo zavezanci, ki opravljajo gostinsko dejavnost v odročnih krajih z 
manj kot 200 prebivalci in ki se s to dejavnostjo ukvarjajo v manjšem 
obsegu pod pogojem, da ne uporabljajo dopolnilnega dela drugih de­
lavcev ter družinskih člnoav.

13. člen
Poleg pogojev in meril iz 57. in 58. člena zakona o davkih občanov, je 

pri določanju pavšalnega letnega zneska davka treba upoštevati:
— strukturo celotnega prihodka, ki ga je v danih pogojih možno 

ustvariti glede na čas in kraj poslovanja;
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— višino poprečnega čistega osebnega dohodka delavcev v gospo­
darstvu SR Slovenije v preteklem !etu;

— vključevanje družinskih članov v delovni proces;
— strukturo celotnega prihodka glede na to ali se ustvarja v poslov­

nem sodelovanju z združenim delom ali za potrebe občanov;
vse ob smiselnem upoštevanju davčnih in prispevnih stopenj, ki ve­

ljajo za zavezance po dejanskem dohodku

. i4. člen
Zavezancem, ki opravljajo gospodarske dejavnosti storitvenega 

značaja, razen zavezancem, ki opravljajo gospodarsko dejavnost kot 
postranski poklic, se prizna davčna olajšava z odstotnim znižanjem 
odmerjenega davka v naslednjih dejavnostih:

a) stavbne gospodarske dejavnosti, gostinstvo in nekatere osebne 
storitve: zidarstvo in fasaderstvo, parketarstvo, teracerstvo, polaganje 
tlakov iz umetnih mas, soboslikarstvo m pleskarstvo, pečarstvo, polga- 
nje ploščic, steklarstvo, stavbno kleparstvo, kleparstvo in ključavni­
čarstvo, inštalaterstvo, tesarstvo, krovstvo, gostinstvo, kemično čišče­
nje, moško in žensko frizerstvo, nega obraza in telesa — 20%

b) storitve gospodinjstvom in tehnične storitve: popravljanje, ma­
zanje, zaščita in čiščenje motornih vozil, finomehanika, avtokleparstvo 
in ličarstvo, avtoelektričarstvo, elektromehanika za gospodinjske apa­
rate, radio in TV mehanika, mizarstvo, čiščenje prostorov in oken, ko­
larstvo, tapetništvo in dekoraterstvo, vulkanizacija in pletiljstvo, po­
pravljanje kmetijske mehanizacije — za 30%

c) osebne in druge storitve: krojaštvo, šiviljstvo, čevljarstvo, urar­
stvo, popravljanje dvokoles, popravljanje dežnikov, kovaštvo, dimni­
karstvo, sodarstvo in ribištvo — za 40 %
vse s pogojem, da je najmanj 50 % celotnega prihodka ustvarjenega z 
opravljanjem storitev občanom in hišnim svetom, v gostinstvu pa s pre­
hrano.

Davčno olajšavo je mogoče priznati, če so pogoji zanjo izkazani v 
poslovnih knjigah in da so le-te v redu vodene, če jih je zavezanec dol­
žan voditi.

15. člen
* Zavezancem za davek, ki so pričeli z gospodarsko dejavnostjo (za­
četniki), razen prevoznikov z motornimi vozili, dejavnosti z gradbeno 
mehanizacijo, dejavnosti s področja računalništva in zajemanja podat­
kov za AOP, gostinskih obratov bifejskega značaja, okrepčevalnicam 
in zavezancem, ki opravljajo gospodarsko dejavnost kot postranski 
poklic, se prizna davčna olajšava z odstotnim znižanjem odmerjenega 
davka:

a) zavezancem iz 14. člena tega odloka za dobo 3 let po 50%
Davčna olajšava po tej točki za prvo in drugo leto izključujeta

davčno olajšavo iz 14. člena, za tretje leto pa samo, če je to za zave­
zanca ugodnejše;

b) zavezancem vseh drugih obrtnih storitvenih in proizvodnih go­
spodarskih dejavnosti za dobo 3 let po 35%
vse s pogojem, da v redu vodijo poslovne knjige, če so jih dolini voditi.

Za leto poslovanja po tem členu se šteje čas 12 mesecev od dneva za­
četka poslovanja.

(e je zavezanec v razdobju zadnjih petih let v tej ali drugi občini 
opravlja! gospodarsko dejavnost iste ali sorodne stroke, nima pravice 
do davčne olajšave po tem členu. Davčna olajšava tudi ne pripada, če je 
isto ali sorodno dejavnost v zadnjih petih letih v tej ali v drugi občini 
opravlja! zakonec zavezanca y skupni ali samostojni obratovalnici

(e je zavezanec preseli! sedež svoje dejavnosti na območje krajevne 
skupnosti, ki je v občinskem družbenem planu opredeljena kot manj 
razvita, se šteje, da gre za novo dejavnost v smislu določb tega člena, 
pogoj pa je, da v tej novi dejavnosti zaposluje vsaj enega delavca, ki ni 
njegov ožji družinski član.

Če zavezanec prične z gospodarsko dejavnostjo v krajevni skupno­
sti, ki je z občinskim družbenim planom opredeljena kot manj razvita, 
se mu ne glede na vrsto dejavnosti prizna davčna olajšava pod a) prvega 
odstavka tega člena, če zaposluje vsaj enega delavca, ki ni njegov ožji 
družinski član.

16. člen **
Zavezancem za davek od gospodarskih dejavnosti, ki so opredeljene 

v 14. členu tega odloka, se ob pogojih iz 60. člena zakona o davkih ob­
čanov prizna davčna o[a jšava za vložena sredstva za izboljšanje in raz­
širitev materialne osnove dela.

Davčne olajšave zavezancem iz prejšnjega odstavka se priznajo:
— za naložbe v poslovne prostore, če zavezanec vloži najmanj zne­

sek, ki ustreza enoletnemu čistemu osebnemu dohodku na zaposlenega

v gospodarstvu SR Slovenije v letu za katerega se odmerja davek. 
Davčna olajšava se prizna v višini 40 % vloženih sredstev;

— za naložbe v druga osnovna sredstva, razen za nakup osebnega 
avtomobila, če zavezanec vloži najmanj znesek, ki ustreza 30 % eno­
letnega čistega osebnega dohodka na zaposlenega v gospodarstvu SR 
Slovenije v letu, za katerega se odmerja davek. Davčna olajšava se 
prizna v višini 40 % vloženih sredstev.

Ob pogojih iz prejšnjega odstavka se priznavajo davčne olajšave tudi 
zavezancem, katerih gospodarska dejavnost ni opredeljena v 14. členu 
tega odloka s tem, da davčna olajšava ne sme presegati 30 % vloženih 
sredstev. Ta določba pa ne velja za dejavnost prevoza potnikov in blaga, 
za gradbeno mehanizacijo, za dejavnosti s področja računalništva in 
zajemanja podatkov za AOP, gostinskih obratov bifejskega značaja in 
okrepčevalnic ter za zavezance, ki opravljajo gospodarsko dejavnost 
kot postranski poklic.

Če gre za naložbe v novoustanovljene proizvodne obratovalnice v 
krajevnih skupnostih, ki so z družbenim planom občine opredeljene 
kot manj razvite, se prizna davčna olajšava po prejšnjem odstavku v vi­
šini 70 % vloženih sredstev ob pogoju, da zavezanec zaposli vsaj enega 
delavca, ki ni ožji član njegove družine in ob pogoju, da ima z organiza­
cijo združenega dela sklenjeno pogodbo o dolgoročnem poslovnem 
sodelovanju za več kot 70 % svoje proizvodnje.

Davčna olajšava po tem členu se razporedi na tri leta tako, da znaša v 
prvem 60%, v drugem 25 %, v tretjem pa 15 %, od skupno priznane 
davčne olajšave.

Davčna olajšava po tem členu v globalu ne sme presegati petkrat­
nega enoletnega čistega osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu 
SR Slovenije za leto, za katerega se odmerja davek, na tri letno dobo pa 
se razporedi tako kot je določeno v prejšnjem odstavku.

17. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, razen tistih, ki jim po 

prvem odstavku 15. člena tega odloka ni priznana davčna olajšava, se 
prizna davčna olajšava v obliki odstotnega zmanjšanja davka, če so 
glede na preteklo leto dosegli višji ostanek čistega dohodka in sicer: 
če so povečali ostanek se zniža davek za
čistega dohodka
30 % do 40 % 10 %
40 % do 50 % . 12 %
nad 50 % 15 %

Davčfla olajšava po tem členu se prizna, če je zavezanec opravlja! 
isto dejavnost celo preteklo leto in celo leto, za katero uveljavlja 
davčno olajšavo.

Za ostanek čistega dohodka po tem členu se šteje ostanek Čistega 
dohodka, ki je bi! ugotovljen z odločbo o odmeri davka.

18. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, ki zaposlujejo delav­

ce, se prizna davčna olajšava v obliki odstotnega znižanja odmerjenega 
davka, ki znaša 3 % za vsakega zaposlenega delavca, ki je bi! v delov­
nem razmerju celo leto, za katerega se odmerja davek. Davčna olaj­
šava po tem odstavku ne sme presegati 3 % poprečnega letnega čistega 
osebnega dohodka delavcev v gospodasvu SR Slovenije za leto, za ka­
terega se priznava davčna olajšava.

Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti se prizna davčna olaj­
šava v obliki odstotnega znižanja davka če so v letu, za katerega se od­
merja davek, zaposlili nove delavce. Davčna olajšava se prizna za vsa­
kega na novo zaposlenega delavca, število zaposlenih delavcev se ugo­
tavlja s primerjavo poprečnega števila zaposlenih delavcev v preteklem 
letu.

Za novo zaposlene delavce po tem členu se ne štejejo delavci, ki sc 
bili sprjeti na delo za določen čas, niti za delavce, ki jim je pred pote­
kom leta, za katerega se priznava davčna olajšava, prenehalo delovno 
razmerje.

Davčna olajšava za vsakega na novo zaposlenega delavca znaša 15 % 
odmerjenga davka, vendar ne sme presegati 10 % poprečnega letnega 
čistega osebnega dohodka delavcev v gospodarstvu SR Slovenije za 
leto, za katerega se priznava davčna olajšava.

19. člen
Zavezancem, ki z izvozom blaga in storitev na konvertibilno po­

dročje ustvarjajo devizni priliv, se glede na odstotni delež, ki ustreza 
razmerju med celotnim prihodkom obratovalnice in dinarsko vred­
nostjo, doseženo z izvozom blaga, odmerjeni davek zniža:
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če znaša odstotni 
5% — 10% 

10% -20% 
20% —30%
30 %—50% 
nad 50%

se zniža davek za 
5%

10%
15%
25%
35%

Za b!ago, ki se izvaža, se šteje prodaja ce!ovitih proizvodov, ki gredo 
v izvoz v nespremenjenem stanju. Davčna olajšava po tem členu se 
priznava že pri odmeri davka za leto 1982.

20. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti se prizna davčna olaj­

šava za učence v gospodarstvu in za študente na proizvodnem delu ozi­
roma delovni praksi. Davčna olajšava se prizna v višini 15 % od izpla­
čanih nagrad po kolektivni pogodbi.

21. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, ki preživljajo mlado­

letne otroke ali otroke, ki nadaljujejo šolanje v usmerjenem izobraže­
vanju in za delo nezmožne družinske člane, se odmerjeni davek zniža 
za 5 % za vsakega takega člana pod pogojem, da letni dohodek na dru­
žinskega člana ne presega 10% poprečnega letnega čistega osebnega 
dohodka delavcev v gospodarstvu SR Slovenije v preteklem letu.

V letni dohodek se vštevajo osebni dohodki in drugi dohodki, od ka­
terih se plačuje davek, ter pokojnine in to za zavezanca ter vse družin­
ske člane skupnega gospodinjstva. Dohodki, od katerih se plačuje 
davek v letnem pavšalnem znesku se vključujejo tako, da se odmerjeni 
pavšalni davek poveča s faktorjem 4. Katastrski dohodek pa se vklju­
čuje tako, da se poveča s količnikom, ugotovljenim iz razmerja katastr­
skega dohodka in narodnega dohodka zasebnega kmetijstva v merilu 
SR Slovenije.

Borcem NOV se pod pogoji iz ega člena zniža odmerjeni davek za
10%.

22. člen
Skupne olajšave za davek iz gospodrskih dejavnosti ne morejo pre­

segati 80% odmerjenega davka v posameznem letu.

23. člen
Vse davčne olajšave za davek iz gospodarskih dejavnosti, razen olaj­

šav iz 15. člena tega odloka, se priznavajo na podlagi posebne vloge za­
vezanca in predložitve potrebne dokumentacije, ki mora biti davčnemu 
organu predložena v roku, ki je določen za vložitev davčne napovedi.

24. člen
Davek iz gospodarskih dejavnosti v odstotku od vsakega posamez­

nega kosmatega dohodka (davek po odbitku) se plačuje po naslednjih 
stopnjah:

1. od dohodkov raznašalcev in prodajalcev časopisov, knjig, revij in 
podobno, od prodaje srečk in vplačil pri športni napovedi ter pri lotu, 
od prejemkov zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidrometeo­
roloških opazovalcev, od provizij zastopnikov organizacij za varstvo 
malih avtorskih pravic, od zbiranja naročil za časopise, knjige, revije in 
podobno, od dohodkov delavcev, doseženih z opravljanjem <j)e! ob pre­
težni uporabi lastne telesne moči; od dohodkov doseženih z opravlja­
njem postranskih kmetijskih dejavnosti-44M-od^hodktw, Jcrjih-dose^ 

.žejn 1 no % invalidi — paraplegiki, če opravljajo rečna dela prekoor-
2^ od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, od dohodkov od 

zbiranja oglasov, od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov uporabne 
umetnosti ali z razmnoževanjem ali izdajanjem avtorskih del, ki se ne 
štejejo za izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč, od dohodkov do­
seženih s prodajo izdelkov ročne izdelave, ki jih ni možno šteti za iz­
delke domače ali umetne obrti niti uporabne umetnosti, če jih občan 
izdeluje priložnostno 25 %.

3. od dohodkov oseb, ki priložnostno opravljajo storitve za organi­
zacije združenega dela, državne organe ter druge organizacije in skup­
nosti in od dohodkov, doseženih z opravljanjem de! po pogodbi o delu, 
sklenjeni v skladu s predpisi o delovnih razmerjih, če ne gre za dohodke 
iz 1. in 2. točke 40%.

Ne plača se davka od dohodkov občanov, doseženih z zbiranjem od­
padnega materiala in od dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov do­
mače obrti, če se po obrtnem zakonu štejejo za izdelke domače obrti.

Davek po 3. točki 1. odstavka tega člena se ne plačuje od prejemkov 
oseb, ki priložnostno ali po pogodbi o delu opravljajo storitve za kra­
jevne skupnosti, hišne svete ter društva, ustanovljena po zakonu o 
društvih.

V. DAVEK OD DOHODKA IZ POKLICNIH DEJAVNOSTI
25. člen

Davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti (v nadaljnjem besedilu 
»davek iz poklicnih dejavnosti«), ki se odmerja po dejanskem do­
hodku se plačuje od ostanka Čistega dohodka po stopnji iz 10. člena 
tega odloka. '

26. člen
Davek iz poklicnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 

kosmatega dohodka (davek po odbitku) se plačuje po stopnji 40 %.

27. člen
Določbe o davčnih olajšavah iz 27. člena tega odloka se smiselno 

uporabljajo tudi za zavezance davka iz poklicnih dejavnosti.

VI DAVEK OD DOHODKA IZ AVTORSKIH PRAVIC
28. člen

Davek od dohodka iz avtorskih pravic (v nadaljnjem besedilu 
»davek iz avtorskih pravic«) se plačuje po stopnji 20%.

Od dohodkov iz avtorskih pravic, ki jih dosežejo delovni ljudje, ki z 
osebnim delom samostojno kot poklic opravljajo kulturno dejavnost, 
se plačuje davek iz avtorskih pravic po stopnji 6 %.

Od dohodkov iz avtorskih pravic od:
1. reklamnih slik, risb, plastik, reklamnih pisanih in govorjenih be­

sedil, reklamnih filmov, diafilmov in diapozitivov, reklamne glasbe ter 
od reprodukcije takih del;

2. od raznih skic in risb, stripov, križank in drugih podobnih del;
3. od dohodkov artistov, plesalcev in podobnih poklicev doseženih 

na zabavno-glasbenih prireditvah;
4. od dohodkov izvajalcev glasbenih de! na zabavah, plesih, šport­

nih igriščih, kopališčih, razstaviščih, varietejih, v gostinskih obratih in 
na podobnih prireditvah, se plačuje davek iz avtorskih pravic po stopnji 
40%.

Če se dohodki iz avtorskih pravic iz 3. in 4. točke prejšnjega odstavka 
ustvarjajo v organizacijah strokovnih združenj kulturnih delavcev in 
njihovih članov, se od takih dohodkov plačuje davek po stopnji 20 %.

VII. DAVEK OD DOHODKOV IZ PREMOŽENJA IN 
PREMOŽENJSKIH PRAVIC

29. člen
Davek od dohodkov iz premoženja in premoženjskih pravic (v na­

daljnjem besedilu »davek od dohodkov iz premoženja«) se plačuje po 
stopnji iz 16. člena tega odloka.

30. člen
Pri ugotavljanju osnove za davek od dohodkov iz premoženja od do­

hodkov, ki jih lastnik doseže z oddajanjem v najem stanovanjskih in 
poslovnih prostorov, garaž ter prostorov, ki se v sezoni ali od časa do 
časa uporabljajo za počitek in oddih, se stroški vzdrževanja, upravlja­
nja in enoletne amortizacije ter stroški obratovanja, če jih plačuje last­
nik sam, določijo v odstotku od prejete stanarine oziroma najemnine.

Stroški iz prejšnjega odstavka se določijo:
— za stanovanjske prostore

a) opremljene 40%
b) neopremljene 30%

— za poslovne prostore, garaže ter prostore, ki se v sezoni ali od časa
do časa uporabljajo za počitek in oddih — 30 %

31. člen
Pri ugotavljanju davčne osnove od opremljenih sob, ki se oddajajo 

turistom preko specializiranih turističnih organizacij, se priznavajo 
stroški iz 36. člena tega odloka v višini 75%.

VIII DAVEK OD PREMOŽENJA
32. člen

Davek od premoženja plačujejo občani, ki posedujejo:
1. poslovne prostore v ali izven stanovanjske stavbe;
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2. garaže;
3. stavbe oziroma prostore, ki se v sezoni a!i od časa do časa uporab­

ljajo za počitek in oddih.

33. č!en
Osnova za davek je vrednost stavbe, ki se ugotavlja po pravilniku o 

merilih in načinu ugotavljanja vrednosti stanovanj in stanovanjskih hiš 
ter sistemu točkovanja (Uradni list SRS, š št. 25/81).

34. člen
Davek od premoženja se plačuje po naslednjih stopnjah:
1. od poslovnih prostorov in garaž, če slednje stojijo izven stano­

vanjske zgradbe — 0,20 %
2. od stavb in prostorov, ki se v sezoni ali od časa do časa uporab­

ljajo za počitek in oddih — 0,80 %

IX. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO
35. člen

Davek na dobitke od iger na srečo se plačuje po stopnji 15 %.

36. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se ne plača, če vrednost posamez­

nega dobitka ne presega 10.000 dinarjev.

X. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE
37. člen

Dokler ne bodo ugotovljene osnove za odmero davka od premože­
nja po določbah 39. člena tega odloka, se za odmero tega davka upo­
rabljajo davčne osnove po dosedanjih predpisih, povečane za 150%.

38. člen
Občinska uprava za družbene prihodke lahko začasno odloži ali do­

voli obročno odplačevanje davčnega dolga, če zavezanec izkaže:
— da so realizirani dohodki bistveno manjši od dohodkov, od kate­

rih je bi! obdavčen, oziroma od katerih mu je bila predpisana akontaci­
ja;

— da gre za začasno plačilno nezmožnost, ki je nastala zaradi bo­
lezni ali smrti v družini, elementarnih ali drùgih nezgod, ki jih ni bilo 
mogoče preprečiti, zaradi vojaških obveznosti ali drugih podobnih 
vzrokov;

— da bi bilo z izterjavo davčnega dolga ogroženo nujno preživljanje 
zavezanca in njegove družine;

— da bi bilo ogroženo normalno-opravljanje dejavnosti, od katere 
plačuje davek.

Če gre za primere druge ali tretje alinee prejšnjega odstavka se za 
čas, za katerega je bil davčni dolg odložen ali dovoljeno obročno odpla­
čevanje, ne zaračunajo zamudne obresti.

39. člen
Z dnem ko začne veljati ta odlok preneha veljati odlok o davkih ob­

čanov v občini Koper (Uradne objave, št. 9/74, 2/75, 2/76, 2/77 18/77, 
7/78, 8/79, 10/81 in 8/82).

40. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1983.
Št.: 42-4/83 Predsednik
Koper, 25. mare? 1983 BRUNO KORELIČ l.r.

Na podlagi 23. člena zakona o financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 38/74 in 
4/78) in 239. člena statuta občine Koper je skupščina občine Koper na 
seji zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih skupnosti 25. 
marca 1983 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE KOPER ZA LETO 1983

1. člen
Skupni prihodki proračuna občine Koper za leto 1983 znašajo 

216.450.000 dinarjev in se razporedijo:

— za splošno porabo v občini
— za nelimitirano porabo 

Od tega:
— za izločitev na posebno partijo žiro računa proračuna, 

za intervencije v porabi hrane in za blagovne rezerve 
po družbenem dogovoru

— za odstopljena sredstva prihodkov od taks na promet 
in kopitarjev

— za odstopljena sredstva turistične takse
— za stroške dvojezičnega poslovanja občinskih uprav­

nih in sodnih organov
— za nerazporejena sredstva prihodkov občinske uprave 

za družbene prihodke in drugih upravnih organov, 
za namene, ki jih določa družbeni dogovor in odlok

dinarjev
189.580.400
26.869.600

8.579.600

1.700.000
2.980.000

3.150.000

10.460.000

Pregled prihodkov in njihova razporeditev je zajeta v splošnem in 
posebnem delu proračuna.

2. člen
Prihodki, ki jih občinski upravni organi dosežejo s svojo dejavnostjo 

so prihodek proračuna občine, razen sredstva, ki jih prejemajo upravni 
organi po pogodbah in vplačana razlika pri plačljivih tiskovinah in 
obrazcih, ki so lastni prihodki upravnih organov.

V skladu z določbami 3. člena zakona o upravah za družbene pri­
hodke in družbenega dogovora o izvajanju politike na področju 
splošne porabe na ravni občin v SR Sloveniji v letu 1983 se sredstva, ki 
jih pridobi občinska uprava za družbene prihodke na podlagi spora­
zuma o odmerjanju in pobiranju prispevkov in drugih obveznosti ob­
čanov za samoupravne organizacije in skupnosti uporabijo kot namen­
ska sredstva za modernizacijo in izboljšanje materialnega položaja 
uprave oz. za dohodek delovne skupnosti. O razporeditvi sredstev za 
namene iz 2. odstavka odloča izvršni svet skupščine občine Koper (v 
nadaljevanju: izvršni svet).

Izvršni svet sprejema odločitve tudi v drugih upravičenih primerih o 
prerazporeditvi prihodkov iz 1. odstavka tega člena.

3. člen
Od prihodkov iz 1. člena tega odloka se vlaga 1 % v sredstva rezerve 

občine.
Izvršni svet odloča o uporabi sredstev rezerve:
— za namene iz 1. točke 39. člena zakona o financiranju splošnih 

družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih, vendar največ do 
800.000 dinarjev v posameznem primeru

— za namene iz 2. točke 39. člena zakona, navedenega v prejšnji 
alinei.

4. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren izvršni svet, ki tudi skrbi da 

se med letom razporejajo prihodki skladno z njihovim dotokom.

5. člen
Izvršni svet lahko začasno zmanjša zneske sredstev, ki so razpore­

jena v posebnem delu občinskega proračuna, ki začasno zadrži upo­
rabo teh sredstev, če prihodki občinskega proračuna med letom niso 
doseženi v predvideni višini ter o tem obvesti občinsko skupščino in 
predlaga ukrepe oziroma ustrezno spremembo proračuna.

6. člen
Izvršni svet je pooblaščen, da odloča o prenosu sredstev med posa­

meznimi nameni občinskega proračuna, določenimi v bilanci odloka in 
lahko med letom spremeni namen in višino sredstev za delo občinskih 
organov (v nadaljnjem: organi) v skladu z nalogami posameznih orga­
nov. (e se med letom ugotovi, da sredstva razporejena za posebne na­
mene ne bodo porabljena ali ne bodo porabljena v celoti, lahko izvršni 
svet prenese neporabljena sredstva v tekočo proračunsko rezerSn.

7. člen
Izvršni svet je nosilec sredstev za dejavnost skupščine in izvršnega 

sveta, negospodarske investicije, socialno in zdravstveno varstvo, ko­
munalno dejavnost, intervencije v gospodarstvu ter tekoče proračun­
ske rezerve in razporeja sredstva za spremembe med letom. Izvršni svet 
razporeja sredstva proračunske rezerve za premalo predvidene izdatke 
po posameznih postavkah proračuna in odreja izplačila za nepredvi­
dene izdatke v breme tekoče proračunske rezerve. O porabi sredstev
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tekoče proračunske rezerve poroča izvršni svet občinski skupščini ob 
zaključnem računu.

Izvršni svet razporeja na posamezne organe s proračunom planirana 
sredstva, ki jih socialistična republika Slovenija prispeva za stroške 
dvojezičnega poslovanja, v skladu s sprejetimi programi.

8. člen
Izvršni svet je odgovoren za izvajanje družbenega dogovora o izva­

janju politike na področju splošne porabe na ravni občin v SR Sloveniji 
v letu 1983.

9. člen
Nosilec sredstev za dejavnost ljudske obrambe je svet za ljudsko 

obrambo, varnost in družbeno samozaščito.

10. člen
Sredstva, ki so predvidena za dejavnost krajevnih skupnosti razpo­

redi na posamezne krajevne skupnosti zbor krajevnih skupnost), v 
skladu z njihovim namenom in po kriterijih in merilih, ki jih sprejme.

11. člen
S sredstvi za nagrade *15. maj« razpolaga odbor za nagrade

B. ODHODKI * t
... : * - *

Skupina Namen odhodka it Lo m < Znesek

1. Odhodki za dovoljeni obseg splošne porabe

40 in
v občini (namen 1 do 9)

4! Namen 1 in 2 — Sredstva za delo upravnih organov
in za posebne namene 108.640.000

42 Namen 3 — Sredstva za ljudsko obrambo 14,574.800
43 Namen 4 — Sredstva za intervencije v gospodar-

stvu 3,607.700
44 Namen 5 — Sredstva prenesena drugim DPS 16,542 200
45 Namen 6 — Sredstva za družbene dejavnosti 17,636.740
46 Namen 7 — Sredstva za druge splošno družbene '! j. . - -

potrebe 22,789.950
47 Namen 8 — Izločanje sredstev rezerv 2,164.500
48 Namen 9 — Drugi odhodki 3,624.510

Skupaj ! 189.580.400

11 Namen 10— Odhodki za nelimitirano porabo 26,869.600

Skupaj odhodki (1. in H.) 216,450.000

12. člen
Uporabniki morajo sredstva, ki so jim bila zagotovljena v proračunu 

občine uporabljati v namene, za katere so jim bila dodeljena skladno s 
predpisi, dogovori in sporazumi o njihovi uporabi. Uporabniki ne 
smejo na račun proračuna občine prevzeti obveznosti, ki presegajo 
zneske, določene za leto 1982, razen če se s posebnim aktom občinske 
skupščine določi drugače.

13. člen
Izvršni svet odloča o obsegu in načinu zagotovitve sredstev za uskla­

jevanje osebnih dohodkov delavcev organov in organizacij, ki se finan­
cirajo iz občinskega proračuna, v skladu z gibanji osebnih dohodkov 
delavcev v združenem delu.

14 člen
Organi in organizacije, ki se financirajo iz občinskega proračuna v 

letu 1983 obračunavajo amortizacijo v višini 20% od amortizacijskih 
stopenj, predpisanih z zveznim zakonom.

15. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1983.

$t.: 400-2-83 Predsednik
Koper, 25. marca 1983 BRUNO KORELIČ, 1. r.

BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV PRORAČUNA 
OBČINE KOPER ZA LETO 1983

A. PMHODK!

Skupina Vrsta prihodka Znesek

72 Prihodki od davkov od osebnih dohodkov 96,560.000
73 Prihodki od davka od prometa proizvodov in sto­

ritev ter od davka od prometa nepremičnin in
pravic 65,790.000

74 Pnhodki od davka na prihodek od premoženja in 
premoženjskih pravic ter prihodki od drugih

10,230.000davkov
75 Pnhodki od taks 14,700.000
77 Pnhodki po posebnih predpisih, prihodki od 

organov in organizacij DPS in drugi prihodki 26,020.000
78 Prihodki od drugih DPS 3,150.000

Skupaj prihodki 216,450.000

Na podlagi 35. člena zakona o financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS. št. 39/74 in 
4/78) in 239. člena statuta občine Koper je skupščina občine Koper 
na seji zbora združenega dela Ln na seji zbora krajevnih skupnosti
25. marca 1983 sprejela

ODLOK
O ZAKLJUČNEM RAČUNU PRORAČUNA OBČINE KOPER

ZA LETO 1982

1. člen .ji

Sprejme se zaključni račun proračuna občine Koper za leto 1982

2. člen
Pnhodki proračuna za leto 1982 so bili doseženi in razporejeni po 

bilanci proračuna za leto 1982 kot sledi:

- prihodki
- razporeditev prihodkov
- presežek prihodkov

228.008.288,8" din 
226.541.874,50 din 

1.466 414,30 din

3. člen
Presežek prihodkov proračuna v znesku 1.466.414,30 din. ki je 

presežek do dovoljene porabe za leto 1982 se prenese v naslednje 
leto in se razporedi za dograditev prostorov krajevnih skupnosti v 
Semedeli.

4. člen
Prihodki in odhodki sredstev rezerve po zaključnem računu za leto 

1982 so naslednji:

— prihodki
— odhodki
— presežek prihodkov

9.297.247,30 din 
68.543,60 din 

9.228.703,70 din

Presežek prihodkov sredstev rezerve se prenese v sredstva rezerve 
za )e!o Ì983.

.
5. člen

Bilanca prihodkov in odhodkov proračuna je sestavni del tega od­
loka.

LKIO
žil 6. člen )3(J !JZ'

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.
nsL* . ^

§t.: 400-&83 
Koper, 25. marca 1983

Predsednik: 
BRUNO KORELIČ, L r.
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BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV PRORAČUNA
OBČINE KOPER ZA LETO 1982

... .

A PRIHODKI

Vrsta
prihodkov

Plan po 
proračunu 
in poznej. 

spremembah

Realizacija

v znesku v %

Vrsta 01 Davek na dohodek
in davek od oseb-
nih dohodkov 64.670.000 82.233.319,95 127

Vrsta 02 Prometni davek,
davek na premo-
ženje in na doho-
dek od premože-
nja 92.900.000 107.534.349,60 116

Vrsta 03 Takse 10.728.000 12.477.658,55 116
Vrsta 05 Dohodki po po-

sebnih predpisih 18.848.411 22.438.275,60 119
Vrsta 06 Prihodki drugih DPS 2.847.490 2.847.490,00 100

Prenesena sredstva 477.195 477.195,10 100

PRIHODKI
SKUPAJ 190.471.096 228.008.288,80 120

B. ODHODKI

Plan po
proračunu Realizacija

Namen in poznej.
spremembah v znesku v %

01 Dejavnost organov DPS 113.178.018 112.868.940,70 99
02 Dejavnost ljudske ob-

rambe 9.825.800 9.825.400,00 100
03 Dejavnost družbenopo-

litičnih organizacij in
društev 10.401.500 10.401.500,00 100

04 Negospodarske investi-
cije 7.074.615 7.027.104,20 99

08 Socialno varstvo 14.548.600 14.380.950,80 99
09 Zdravstveno varstvo 300.000 271.576,80 91
10 Komunalna dejavnost 3.026.300 2.928.521,80 97
11 Dejavnost krajevnih

skupnosti 6.471.600 6.471.600,00 100
16 Intervencije v gospo-

darstvu 3.504.005 3.504.005,00 100
18 Izločena sredstva rezerve 2.329.070 1.712.560,00 73
19 Nerazporejeni prihodki

— neomejevana poraba 19.811.588 57.149.715,20 288
SKUPAJ ODHODKI 190.471.096 226.541.874,50 119

C PRESEŽEK PRIHODKOV 1.466.414,30
SKUPAJ B+C = PRIHODKI 228.008.288,80

Na podiagi 265, in 267. čiena statuta občine Koper je Skupščina ob­
čine Koper na seji zbora združenega de!a, na seji zbora krajevnih skup­
nosti in na seji družbenopolitičnega zbora dne 25. marca 1983 sprejela

ODLOK
O USTANOVITVI, DELOVNEM PODROČJU IN SESTAVI KO­
MISIJE ZA SPREMLJANJE IZVAJANJA ZAKONA O ZDRU­

ŽENEM DELU *

L člen
Ustanovi se komisija za spremljanje izvajanja zakona o združenem 

delu.
Komisija za spremljanje izvajanja zakona o združenem delu:

— spremlja izvajanje zakona o združenem delu ter v zvezi s tem 
spodbuja aktivnost delavcev v temeljnih in drugih samoupravnih orga­
nizacijah ter skupnostih ter njihovih delegatov in delegacij pri izvajanju 
zakona c združenem delu;

— spremlja samoupravno prakso, opozarja na posamezne pojave 
pri uresničevanju zakona o združenem delu daje pojasnila, pobude in 
predloge za izvajanje zakona;

— sodeluje s pristojnimi organi in organizacijami v občini ter pospe­
šuje delo vseh dejavnikov za čimhitrejšo, popolno in vsebinsko izvedbo 
zakona o združenem delu.

2. člen
Komisija za spremljanje izvajanja zakona o združenem delu ima 

predsednika, podpredsednika in 13 članov.

3. člen
Komisijo za spremljanje izvajanja zakona o združenem delu sestav­

ljajo po dva delegata iz vsakega zbora Skupščine občine Koper in po en 
član Občinske konference ZKS Koper, Občinske konference SZDL 
Koper, Občinskega sveta ZS Koper, Občinske konference ZSMS 
Koper, Občinskega odbora ZZB NOV Koper, Medobčinske gospo­
darske zbornice Koper, Izvršnega sveta Skupščine občine Koper, 
Društva pravnikov in Društva ekonomistov Koper.

Predsednika, podpredsednika in člane komisije izvoli občinska 
skupščina na predlog komisije za volitve in imenovanja.

Mandat članov komisije traja štiri leta in se praviloma ujema z man­
datom delegatov občinske skupščine.

4. člen
Administrativno tehnična in določena strokovna opravila za komi­

sijo opravljajo strokovne službe skupščine in Izvršnega sveta.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 020-6/83
Koper, 25. marca 1983 Predsednik

BRUNO KORELIČ, 1. r.

Na podlagi 14., 15. in 52. člena zakona o varstvu živali pred kužnimi 
boleznimi (Uradni list SRS, št. 18/77 in 2/78) in 239. člena statuta ob­
čine Koper je skupščina občine Koper na seji zbora združenega dela in 
na seji zbora krajevnih skupnosti dne 25. marca 1983 sprejela

ODLOK
O ORGANIZACIJI, UREDITVI IN POSLOVANJU VETERI- 

NARSKO-HIGIENSKE SLUŽBE V OBČINI KOPER

1. člen
S tem odlokom se določa organizacija, ureditev in način poslovanja 

in financiranja veterinarsko higienske službe v občini Koper.

2. člen
Za opravljanje veterinarsko higienske službe v občini Koper je poo­

blaščen Veterinarski zavod Primorske, Sežana, DE Koper. Pooblaš­
čena organizacija je dolina opravljati naslednje naloge:

— zagotoviti službo za sprejemanje prijav pogina živali,
— zagotoviti prevoz živalskih trupel do zbiralnice ali secirnice in 

razkuževanje prostora oziroma mesta, kjer je truplo ležalo,
— zagotoviti prevoz živalskih trupel, za katere se sumi na kužno bo­

lezen do secirnice,
— zagotoviti zbiranje in prevoz živalskih odpadkov iz prodajaln 

mesa, manjših predelovalnic, farm in drugih obratov, kjer ni urejena 
zbiralnica in organiziran stalen transport v obrat za predelavo,

organizirati in opravljati službo za dezinfekcijo, dezinsekcijo in 
deratizacijo ter zagotoviti higiensko tehnično vzdrževanje zbiralnic in 
vozil za prevoz živalskih trupel in odpadkov,

zagotoviti, da se opravi raztelesba živalskih trupel in ugotoviti 
vzroke pogina.
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3. člen
Organizacije združenega dela in druge organizacije ter posamezniki, 

ki se ukvarjajo z varstvom in gojitvijo živali, špedicije ter organizacije, 
pri katerih v proizvodnji in prometu nastajajo živalski ostanki (v na­
daljnjem besedilu: posestniki živali) morajo preprečevati zdravju 
škodljive posledice, ki nastajajo pri poginu živali in morajo z živalskimi 
trupli in drugimi živalskimi ostanki (v nadaljnjem besedilu: živalski 
ostanki) ravnati tako, da ni ogroženo zdravje drugih živali in ljudi.

4. člen
Posestnik živali Sežana, je dolžan takoj prijaviti Veterinarskemu za­

vodu Primorske, DE Koper vsak pogin živali ali nastanek živalskih 
ostankov.

Voznik, ki je povzroči! pogin živali, uprav!jalci javnih cest in organi 
za notranje zadeve, morajo prijaviti Veterinarskemu zavodu Primor­
ske, Sežana, DE Koper, vsako živalsko truplo na javnih cestah.

Poginulo divjad v loviščih oziroma gozdovih so dolžne prijaviti lov­
ske in gozdnogospodarske organizacije.

5. člen
Pri javite! j iz prejšnjega člena je dolžan spraviti in zavarovati živalsko 

truplo do prihoda pooblaščene veterinarske organizacije ter preprečiti 
drugim osebam in živalim dostop do trupla.

6. člen
Posestniki živali so dolžni živalska trupla pripeljati do prevozne ceste 

v primeru, ko ni možen do živalskega trupla dostop s higienskim vozi­
lom, pomagati veterinarsko higienski službi pri nakladanju na vozilo in 
omogočiti ter pomagati pri razkužbi objektov in okolice.

Špediterske organizacije pa so dolžne živalska trupla prepeljati na 
posebno določeno mesto.

7. člen
Veterinarski zavod Primorske Sežana mora zagotoviti redno odva­

žanje živalskih ostankov do zbiralnice živalskih ostankov oziroma v ka­
filerijo.

8. člen
Dezinfekcijo mesta, kjer so bili živalski ostanki, prevoznega sred­

stva, nakladalno-razkladalne rampe, zbirališča, secirnice, pribora in 
opreme ter objektov ali mest, kjer se ugotovi živalska kužna bolezen, 
opravlja Veterinarski zavod Primorske, Sežana, DE Koper.

Stroški dezinfekcije, dezinsekcije in deratizacije gredo v breme upo­
rabnika usluge.

9. člen
Stroške za vzdrževanja veterinarsko higienske službe plačajo po­

sestniki živali in drugi koristniki storitev veterinarsko higienske službe 
ter upravljalci lovišč.

Višina prispevka, način zbiranja sredstev in druge pogoje določi 
izvršni svet skupščine občine Koper z odredbo, najkasneje v enem me­
secu od uveljavitve tega odloka.

Prispevki iz prejšnjega odstavka se zbirajo na žiro račun izvajalca ve- 
terinarsko-higienske službe — Veterinarski zavod Primorske Sežana 
pod posebno postavko veterinarsko-higienske službe.

10. člen
S samoupravnim sporazumom se določi medsebojno razmerje glede 

dolžnosti in pravic med skupščino občine Koper in Veterinarskim za­
vodom Primorske Sežana.

Za sklenitev samoupravnega sporazuma se pooblašča izvršni svet 
skupščine občine Koper.

11. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja medobčinska veteri­

narska inšpekcija.

12. člen
Za kršitev določi! tega odloka se uporabljajo kazenske določbe iz 5. 

člena, 3. in 7. točke 64. člena, 65. in 66. člena zakona o varstvu živali 
pred kužnimi boleznimi (Uradni list SRS, št. 18/77 in 2/78).

13. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Na podlagi 617., 618., 622., 628. in 631. člena zakona o združenem 
delu (Uradni list SFRJ, št. 53/76), 9. in 10. člena zakona o sprejemanju 
začasnih ukrepov družbenega varstva samoupravnih pravic in druž­
bene lastnine (Uradni list SRS, št. 32/80) in 238. člena statuta občine 
Koper je Skupščina občine Koper na seji zbora združenega dela, na seji 
zbora krajevnih skupnosti in na seji družbenopolitičnega zbora dne 25. 
marca 1983 sprejela

SKfEP
O SPREMEMB! SKLEPA O ZAČASNEM UKREPU DRUŽBE­
NEGA VARSTVA V DELOVNI ORGANIZACIJ! TOMOS

KOPER
L

Jože Dravinec iz Kopra. Cesta na Markovec 3 se s 1 4. 1983 razreši 
funkcije člana kolegijskega začasnega organa delovne organizacije 
Tomos Koper, imenovanega v 2 točki sklepa o začasnih ukrepih druž­
benega varstva v delovni organizaciji Tomos Koper (Uradne objave, št. 
19/82 in 20/82).

Naloge razrešenega člana kolegijskega začasnega organa prevzame 
do imenovanja novega člana kolegijski začasni organ.

3.
Razrešeni član kolegijskega začasnega organa se izbriše iz sodnega 

registra s L aprilom 1983.

4.
Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnih objavah.

Št.: 023-12/82 Predsednik
Koper, 25. marca 1983 BRUNO KORELIČ, 1. r.

Na podlagi 632. člena zakona o združenem delu (Uradni list SFRJ, 
št. 53/76), 9. in 12. člena zakona o sprejemanju začasnih ukrepov druž­
benega varstva samoupravnih pravic in družbene lastnine (Uradni list 
SRS. št. 32/80) in 238. člena statuta občine Koper je Skupščina občine 
Koper na seji zbora združenega dela. na seji zbora krajevnih skupnosti 
in na seji družbenopolitičnega zbora dne 25. marca 1983 sprejela

SKLEP
O PRENEHANJU ZAČASNIH UKRF"OV DRUŽBENEGA 
VARSTVA V DELOVNI ORGANIZACIJ! RIŽANSKI VODO­

VOD KOPER
L

Skupščina občine Koper ugotavlja:
— da 31. marca 1983 poteče s sklepom Skupščine občine Koper o 

uvedbi začasnih ukrepov družbenega varstva v DO Rižanski vodovod 
(Uradne objave, št. 20/82 in 34/82) določen rok trajanja začasnih 
ukrepov v tej delovni organizaciji ter

— da so naloge iz 9. točke navedenega sklepa občinske skupščine 
opravljene in s tem odpravljeni razlogi, ki so pogojevali uvedbo zača­
snih ukrepov družbenega varstva v tej delovni organizaciji.

Glede na to začasni ukrepi družbenega varstva v DO Rižanski vodo­
vod prenehajo 31. marca 1983. +

2.
Začasni organ in njegova pooblastila se z 31. marcem 1983 izbri­

šejo iz sodnega registra.

3.
Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnih objavah.

Št.: 023-3/83
Koper. 25. marca 1983 Predsednik

BRUNO KORELIČ, L r.

Št.: 022-5/83 
Koper, 25. marca 1983

Predsednik 
BRUNO KORELIČ, 1. r.
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Na podlagi 95. člena zakona o sistemu državne uprave in o izvršnem 
svetu skupščine SR Slovenije ter o republiških upravnih organih 
(Uradni list SRS, št. 24/79 in 12/82), 7. člena odloka o razporeditvi de­
lovnega časa v upravnih organih (Uradni list SRS, št. 7/80 in 38/82) in 
273. člena statuta občine Koper je izvršni svet skupščine občine Koper 
na seji dne 24. marca 1983 sprejel

ODREBBO
O RAZPOREDITVI DELOVNEGA (ASA V UPRAVNIH IN 

DRUGIH ORGANIH OBČINE KOPER

1. člen
S to odredbo se določi začetek, konec, trajanje in razporeditev de­

lovnega časa v upravnih in drugih organih občine Koper.

2. člen
Delovni čas v upravnih in drugih organih občine Koper traja:
— v ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure
— v sredo pa od 7. do 17. ure s tem, da se lahko uvede za čas od 7. do 

8. in od 15. do 16. ure oziroma ob sredah od 17. do 18. ure premakljiv 
začetek in konec delovnega časa.

Upravni in drugi organi uvedejo premakljiv začetek in konec delov­
nega časa v soglasju z izvršnim svetom.

3. člen
Uradne ure za neposredno poslovanje upravnih in drugih organov 

občine Koper za delovne ljudi in občane, organizacije združenega dela 
in delovne skupnosti ter druge samoupravne organizacije in skupnosti 
in druge pravne osebe so:

— ob ponedeljkih od 8. do 12. ure,
— ob sredah od 8. do 12. ure in od 14. do 17. ure,
— ob petkih od 8. do 12. ure.

4. člen
V primerih, ko to narekuje značaj nalog upravnega ali drugega or­

gana občine Koper, oziroma način njihovega dela, lahko funkcionar, ki 
vodi tak organ s predhodnim soglasjem izvršnega sveta skupščine ob­
čine Koper, razporedi delovni čas drugače kot je določeno v 3. in 6. 
členu te odredbe.

5. člen
Sprejemno-informacijska pisarna sprejema stranke v vsakem delov­

nem dnevu upravnega ali drugega organa od 8. ure dalje do konca de­
lovnega časa.

6. člen
Občinski sekretariat za notranje zadeve, občinski sekretariat za ljud­

sko obrambo ter občinska uprava za družbene prihodke sprejemajo 
stranke tudi ob torkih od 8. do 12. ure.

7. člen
Izven delovnega časa, ki ga določa ta odredba, sprejemajo upravni in 

drugi organi stranke samo v nujnih primerih, ko je zaradi njihovih ali 
splošnih koristi neobhodno potrebno opraviti neko opravilo še istega 
dne. Opravičenost nujnih primerov mora stranka izkazati v spreje- 
mno-informacijski pisarni.

8. člen
Določbe 2., 3., 4. in 9. člena te odredbe veljajo tudi za Temeljno so­

dišče enota Koper, Temeljno javno tožilstvo — enota Koper, Javno 
pravobranilstvo, Organ za kaznovanje prekrškov, Sodišče združenega 
dela in Družbenega pravobranilca samoupravljanja v Kopru ter za 
Višje sodišče in Višje javno tožilstvo Koper, če ni za posamezne teh or­
ganov z zakonom ali drugim predpisom na podlagi zakona drugače do­
ločeno.

9. člen
Razpored delovnega časa in uradnih ur upravnega ali drugega or­

gana mora biti označen na primeren način v prostorih tega organa.
!S 00';ct/r

10. člen
Ta odredba začne veljati 27. marca 1983.

11. Člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o raz­

poreditvi delovnega časa v upravnih in drugih organih občine Koper 
(Uradne objave, št. 30/82).

Št.: 14-4-83 Predsednik
Koper, 24. marca 1983 Izvršnega sveta

VIKTOR LOZEJ, 1. r.

OBČ!NA P!RAN

Na podlagi 3., 5. in 13. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 1&67) in 221. člena statuta občine Piran (Uradne 
objave, 12/78 in 6/82) je skupščina občine Piran na ločenih sejah zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti ter drožbeno-politične- 
ga zbora dne 28. marca 1983 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O URBANISTIČNEM NAČRTU ZA 

OBMOČJE MESTA PIRAN
1. člen

26. člen odloka o urbanističnem načrtu za območje mesta Piran 
(Uradne objave, št. 14/76) se spremeni tako, da se prečiščeno besedilo 
glasi:

1. V skladu s smernicami urbanističnega načrta se z zazidalnimi na­
črti urejajo območja, ki jih vsakoletno z etapnimi plani določa občinska 
skupščina, ki se izdelujejo postopoma skladno z realizacijskimi mož­
nostmi in v katere se praviloma usmerja gradnja.

2. Pred izdelavo zazidalnega načrta ali lokacijske dokumentacije za 
družbeno pomembne objekte, je obvezno izdelati detajlnejšo preveri­
tev urbanističnega načrta zaradi širših interesov na stičnih območjih, ki 
je predmet razprave in potrditev na izvršnem svetu skupščine občine 
Piran.

3. Na območjih, ki so namenjena za družbeno stanovanjsko gradnjo 
je dopustna gradnja posameznih stanovanjskih objektov na podlagi 
strokovne presoje pooblaščene organizacije za urbanizem m uprav­
nega organa skupščine občine Piran ter mnenjem krajevne skupnosti, 
kjer tak poseg ne predstavlja oviro za nadaljnje smotrno urejanje pro­
stora.

4. Funkcionalne adaptacije in dozidave ter spremembe namembno­
sti obstoječih individualnih objektov izven zazidalnih območij so dovo­
ljene le na podlagi lokacijske dokumentacije in presoje ter soglasja 
komiteja za družbeno planiranje in družbenoekonomski razvoj — kot 
kolegijskega upravnega organa, za vsak primer posebej.

5. Na lokacijah starih dotrajanih individualnih stanovanjskih hiš 
oziroma na pripadajočem funkcionalnemzemljišču je skladnoz načrtom 
možno graditi nadomestne hiše tudi ha nezazidljivih površinah le na 
podlagi lokacijske dokumentacije in presoje ter soglasja komiteja za 
družbeno planiranje in družbenoekonomski razvoj — kot kolegijskega 
upravnega organa, za vsak primer posebej.

6. Izvršni svet skupščine lahko določi za pomembnejše prostorske, 
urbanistične in arhitektonske rešitve razpis javnega natečaja.

7. Prav tako daje izvršni svet skupščine občine soglasje k lokacijam 
in gradnji družbeno pomembnih objektov.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Predsednik 
DRAGO ŽERJAL. 1. r
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Na podlagi 12. in 13. člena Zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, it. 16/67,27/72 in 8/78), 7. člena odloka o urbanistič­
nem načrtu za območje mesta Piran (Uradne objave, it. 14/76) in 220. 
člena statuta občine Piran (Uradne objave, it. 12/78 in 6/82) je Skupi- 
čina občine Piran na ločenih sejah zbora združenega dela, zbora kra­
jevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 28. marca 1983 
sprejela

ODLOK
O SPREJEMU ZAZIDALNEGA NAČRTA LUCIJA II — DO­

POLNITEV

1. člen
Z namenom, da se pristopi k racionalni programski izrabi območja 

stanovanjskih povriin, se sprejme zazidalni načrt Lucija II — dopolni­
tev, ki ga je izdelal Slovenija ceste Tehnika — TOZD Projekt Ljublja­
na, pod šifro projekta, it. 15-122, v oktobru 1982.

organu če Izvrini svet občinske skupičine ne odloči, da se podatki iz 
prejinjega odstavka tega člena objavijo kako drugače.

3. člen
Občani so dolini na javni poziv občinske skupičine predložiti davč­

nemu organu podatke o svojem premoženju in načinu njegove pridobi­
tve.

II DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA DELAVCEV
4. člen

Občinski davek od osebnega dohodka delavcev se plačuje po stopnji 
0,5 %.

Davek po tem členu ne plačujejo delavci, zaposleni v invalidskih de­
lavnicah, ustanovljenih v skladu z določbami zakona o usposabljanju in 
zaposlovanju invalidnih oseb. Sredstva, ki jih invalidske delavnice pri­
dobijo z oprostitvijo davka po tem členu, smejo uporabljati za namene 
določene z zakonom.

2. člen
Zazidalni načrt se sestoji iz programskega dela in tehničnega dela ter 

pravilnika za izvajanje zazidalnega načrta, skladno z določili 8. člena 
zakona o urbanističnem planiranju.

3. člen
Zazidalni načrt obsega območje, ki je razvidno iz situacije, ki je se­

stavni del zazidalnega načrta.

4. člen
Zazidalni načrt je na vpogled občanom, delovnim ljudem, organiza­

cijam združenega dela in drugim zainteresiranim pri Komiteju za druž­
beno planiranje in družbenoekonomski razvoj občine Piran, Samou­
pravni enoti za upravljanje s stavbnim zemljiščemapri Komunalnem 
podjetju Piran (Cesta JLA, št. 61), Geodetski upravi Koper, urbani­
stični inšpekciji Obalne skupnosti Koper in Invest biroju Koper.

III DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA IZ 
KMETIJSKE DEJAVNOSTI

5. člen
Območje občine Piran se glede plačevanja davka od osebnega do­

hodka iz kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek iz kmetij­
stva) razvrsti v III. in IV. skupino katastrskih občin.

Davek iz kmetijstva se plačuje po proporcionalnih stopnjah in sicer:
L v III. skupini, ki zajema katastrske občine Piran, Piran-novi, Por­

torož in Sečovlje:
— za zavezance, ki jim je kmetijstvo glavni poklic po stopnji 4 %
2. v IV. skupini, ki zajema vse druge katastrske občine:
— za zavezance, ki jim je kmetijstvo glavni poklic, po stopnji 2 %
Zavezanci, ki niso zavarovani po predpisih o starostnem in zdrav­

stvenem zavarovanju kmetov, plačujejo davek od dohodkov iz kmetij­
ske dejavnosti po stopnji 29 %

5. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka opravlja urbanistična inš­

pekcija pri Obalni skupnosti Koper.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Številka: 350-3-82-83 
Piran, 28. marca 1983

Predsednik 
DRAGO ŽERJAL, 1. r.

6. člen
Če ima zavezanec, ki je zavarovan po predpisih o zdravstvenem m 

starostnem zavarovanju kmetov zemljišče v obeh skupinah katastrskih 
občin, se davek iz kmetijstva odmeri za vsako skupino posebej in sicer 
po stopnji, ki velja za skupino, v kateri je zemljišče.

7. člen
Davek iz kmetijstva ne plačujejo zavezanci, ki imajo stalno bivališče 

v eni izmed katastrskih občin IV. skupine in katerih skupni katastrski 
dohodek od negozdnih površin ne presega 15.000 din.

Na podlagi 6. in 11. člena Zakona o davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 44/82) in 221. člena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 
12/78 in č/82) je skupščina občine Piran na ločenih sejah zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. marca 1983 sprejela

ODLOK
O DAVKIH OBČANOV V OBČINI PIRAN

I. SPLOŠNI DEL 
L člen

Za zadovoljevanje splošnih družbenih potreb, ki se financirajo iz 
proračuna občine Piran, se v tej občini plačujejo davki občanov po do­
ločbah zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 44/82), po določ­
bah tega odloka in po predpisih, izdanih na njuni podlagi.

2. člen
Podatki o celotnem dohodku in davčni osnovi ter o višini odmerje­

nega davka so javni, vsi drugi podatki, ki jih pri odmeri zvedo ur tdn. 
osebe davčnega organa pa so uradna tajnost. Z javnostjo celotnega do­
hodka in davčne osnove sta mišljena celotni dohodek in davčna osnova 
po napovedi davčnega zavezanca in po ugotovitvah uprave za družbene 
prihodke (v nadaljnjem besedilu: davčni organ).

Javnost podatkov po tem členu se zagotavlja na ta način, da so do­
stopni občanom in organizacijam javnega obveščanja pri davčnemu

8. člen
Davek od kmetijstva po dejansko doseženem dohodku plačujejo za­

vezanci, ki se ukvarjajo z intenzivnim gojenjem cvetlic in drevesničar­
stvom na površinah večjih od 20 arov in z. gojenjem gob.

9. člen
Osnova za davek zavezancem iz kmetijske dejavnosti iz 8. člena tega 

odloka, se ugotavlja pò določilih 48. člena zakona o davkih občanov, ki 
veljajo za ugotavljanje osnove za odmero davka od dohodka iz gospo­
darske dejavnosti.

10. člen
Glede vrste in načina vodenja poslovnih knjig se uporabljajo predpi­

si, ki veljajo za zavezance davka od dohodka iz gospodarskih dejavno­
sti.

11. člen
Davek iz kmetijstva po dejansko doseženem dohodku se plačuje po 

naslednji progresivni stopnji:

Od osnove dinarjev
nad do stopnja v %

— 30.000 15
30.000 60.000 18
60.000 100.000 21

100.000 150.000 24
150.000 200.000 27
200.000 30
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12. čten
Zavezanci davka iz 8. č!ena tega odtoka imajo pravico za vse vrste 

davčnih otajšav, ki vetjajo za zavezance davka od dohodka iz gospodar­
skih dejavnosti.

13. čten
Davka iz kmetijstva so začasno oproščena zemtjišča:
1. ki so bita za kmetijstvo neuporabna, pa so z investicijami zave­

zanca postata uporabna, za dobo — 10 tet;
2. na katerih se uredijo novi nasadi, in sicer:
a) vinogradi in nasadi breskev ter maretic, za dobo 4 tet;
b) nasadi češenj, jabtan in hrušk za dobo 8 tet;
c) nasadi orehov, mandetjev, tešnikov, smokev in otjk za dobo 10 

tet;
3. ki se pogozdijo z drevesi igtavcev ati tistavcev, za dobo 10 tet.
Začasne oprostitve po tem čtenu se priznajo samo, če so bita investi­

cijska deta opravtjena v sogtasju in pod nadzorstvom upravnega organa 
občinske skupščine, ki je pristojen za kmetijstvo.

14. čten
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki jim je kmetijstvo gtavni poktic in 

preživtjajo otroke, ki so na rednem šotanju srednjih, višjih in visokih 
šotah, se prizna posebna otajšava ob pogoju, da njihovi družinski čtani, 
razen dohodkov iz kmetijstva, nimajo drugih dohodkov.

Med dohodke po prejšnjem odstavku se ne prišteva pokojnina iz sta­
rostnega zavarovanja kmetov.

Zavezancem, ki izpotnjujejo pogoje iz prvega in drugega odstavka 
tega čtena, se odmerjeni davek zniža za vsakega otroka in to:

— če se šota na srednji šoti za 30 %
— če se šota na višji šoti za 40 %
— če se šota na visoki šoti za 50%
(e obiskuje otrok šoto kmetijske smeri, se odmerjeni davek zniža še 

za nadatjnjih 25 %.
Otajšava po prejšnjem odstavku se prizna največ za totiko kotedar- 

skih tet, kot traja šotanje, a največ do 26. teta starosti.
Otajšava ne more biti večja kot znaša odmerjeni 1 tetni davek iz 

kmetijstva. Uvetjavi se tahkò s pismeno vtogo, h kateri se pritožiio 
ustrezna dokažita.

IV. DAVEK OD DOHODKA 
IZ GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

15. čten
Davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti se ptačuje od ostanka 

čistega dohodka po nastednjih progresivnih stopnjah:

od do stopnja v %
— 30.000 28

30.000 60.000 33
60.000 100.000 37

100.000 150.000 41
150.000 200.000 45
200.000 300.000 49
d 300.000 53

Dotočba tega čtena vetja tudi za zavezance, ki opravtjajo gospodar­
sko dejavnost, kot postranski poklic in se jith odmerja davek po dejan­
sko doseženem dohodku.

16. čten
Davek iz gospodarskih dejavnosti se ptačuje tudi od dohodkov dose­

ženih:
Z izkoriščanjem zemtjišč za nekmetijske namene (kopanje peska, 

gramoza in kamna, žganje opeke, apna, ogtja in podobno) in z oprav- 
tjanjem kmetijskih storitev drugih s kmetijsko mehanizacijo, če tetni 
dohodek, po odbitku stroškov presega 50% poprečnega čistega eno- 
tetnega osebnega dohodka delavca v gospodarstvu v SRS v pretektem 
tetu. Davek se odmerja od doseženega presežka po stopnjah iz 15. 
čtena tega odtoka.

17. čten
Davek iz gospodarskih dejavnosti v pavšatnem tetnem znesku ptaču- 

jejo zavezanci ob pogojih dotočenih z zakonom in s tem odtokom.
Pri dotočanju pavšatnega tetnega zneska davka se poteg pogojev in 

meri! iz 57. in 58. čtena zakona o davkih občanov upošteva:
— struktura in višina cetotnega prihodka, ki ga je v danih pogojih 

možno ustvariti, ob upoštevanju kraja in časa postovanja,

— višina povprečnega čistega osebnega dohodka detavcev ustrez­
nega poklica v gospodarstvu v SR Stoveniji v pretektem tetu,

— vktjučevanje družinskih čtanov v detovni proces,
— struktura cetotnega prihodka gtede na to ati se ustvarja v sodeto- 

vanju z združenim detom, ati z opravtjanjem dejavnosti za potrebe ob­
čanov,

18. čten
Davek iz gospodarskih dejavnosti v pavšatnem tetnem znesku ptaču- 

jejo tudi zavezanci, ki opravtjajo dejavnost ribotova in zavezanci, ki 
opravtjajo brodarsko dejavnost kot postranski poktic in ne uporabtjajo 
dopotnitnega deta drugih detavcev in tudi ne zapostujejo družinskih 
čtanov.

19. čten
Pri dotočitvi višine tetnega pavšatnega zneska davka zavezancem, ki 

opravtjajo gospodarsko dejavnost kot osnovni poktic, se smisetno 
upoštevajo davčne in prispevne stopnje, ki vetjajo za zavezance davka 
po dejanskem dohodku, pri zavezancih, ki opravtjajo gospodarsko de­
javnost kot postranski poktic pa stopanje iz 15. čtena tega odtoka.

20. čten
Davek iz gospodarskih dejavnosti v odstotku od vsakega posamez­

nega kosmatega dohodka (davek po odbitku) se ptačuje po nastednjih 
stopnjah:

1. od dohodkov raznašatcev in prodajatcev časopisov, knjig, revij in 
podobno, od prodaje srečk in vptači! pri športni napovedi ter pri totu, 
od prejemkov zavarovatnih poverjenikov, od dohodkov hidrometeo- 
rotoških opazovatcev, od provizij zastopnikov organizacij za varstvo 
matih avtorskih pravic, od zbiranja naročit za časopise, knjige, revije in 
podobno od dohodkov detavcev, doseženih z opravtjanjem de! ob pre­
težni uporabi tastne ^etesne moči, od dohodkov doseženih z opravlja­
njem postranskih kmetijskih dejavnosti ter od dohodkov, ki jih dose­
žejo 100 % invatidi — paraptegiki, če opravtjajo ročna deta preko or­
ganizacij združenega deta 10%;

2. od provizij postovnih agentov in poverjenikov, dohodkov od zbi­
ranja ogtasov, od dohodkov, doseženih s prodajo izdetkov uporabne 
umetnosti ati z razmnoževanjem ati izdajanjem avtorskih det, ki se ne 
štejejo za izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč od dohodkov do­
seženih s prodajo izdetkov ročne izdetave, ki jih ni možno šteti za iz­
delke domače ati umetne obrti niti uporabne umetnosti, če jih občan 
izdeluje pritožnostno 25%;

3. od dohodkov oseb, ki pritožnostno opravtjajo storitve za organiz- 
cije združenega deta, državne organe ter druge organizcije in skupnosti 
in od dohodkov, doseženih z opravtjanjem det po pogodbi o detu, skte- 
njeni v sktadu s predpisi o detovnih razmerjih, če ne gre za dohodke iz
1. in 2. točke tega čtena 40%.

Ne ptača se davek od dohodkov občanov, doseženih z zbiranjem od­
padnega materiata in od dohodkov, doseženih s prodajo izdetkov do­
mače obrti, če se po obrtnem zakonu štejejo za izdetke domače obrti.

Davek po 3. točki prvega odstavka tega čtena se ne ptačuje od pre­
jemkov oseb, ki pritožnostno ati po pogodbi o detu opravtjajo storitve 
za krajevne skupnosti, hišne svete ter društva, ustanovljena po zakonu 
o društvih.

Izjemoma se v tetu 1983 ne ptača davek po 3. točki tega čtena od pre­
jemkov, ki jih dosežejo osebe z vrednotenjem stanovanj in stanovanj­
skih hiš v občini Piran.

il. čten
Zavezancem, ki opravtjajo gospodarske dejavnosti storitvenega 

značaja, razen zavezancem, ki opravtjajo gospodarsko dejavnost kot 
postranski poktic, se prizna davčna otajšava z odstotnim znižanjem 
odmerjenega davka v nastednjih dejavnostih:

a) stavbne gospodarske dejavnosti in nekatere posebne storitve: zi­
darstvo in fasaderstvo, parketarstvo, teracerstvo, potaganje ttakov in 
umetnih mas, sobostikarstvo in pteskarstvo, pečarstvo, potaganje ptoš- 
čic, stektarstvo, stavbno kleparstvo, kleparstvo in ključavničarstvo, inš- 
tataterstvo za vodo, ptin, centralno ogrevanje in htaditne naprave, etek- 
troinštataterstvo, tesarstvo, krovstvo, kemično čiščenje, moško in žen­
sko frizerstvo, nega obraza in tetesa — za 20 %

b) storitve gospodinjstvom in tehnične storitve: popravljanje, ma­
zanje, zaščita in čiščenje motornih vozit, finomehanika, avtokteparstvo 
in ličarstvo, avtoetektrikarstvo, etektromehanika, za gospodinjske apa­
rate, radio in TV mehanika, mizarstvo, čiščenje prostorov in oken, ko-
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Jarstvo, tapetništvo in dekoraterestvo, vulkanizacija in p!eti!jstvo, po­
pravljanje kmetijske mehanizacije — za 30%

c) osebne in druge storitve: krojaštvo, šiviljstvo, čevljarstvo, urar­
stvo, popravljanje dvokoles, popravljanje dežnikov, kovaštvo, dimni­
karstvo in sodarstvo — za 40 %
vse s pogojem, da je najmanj 50% celotnega prihodka ustvarjenega z 
opravljanjem storitev občanov in hišnim svetom.

Davčno olajšavo je mogoče priznati, če so pogoji zanjo izkazani v 
poslovnih knjigah in da so le te v redu vodene, če jih je zavezanec dol­
žan voditi.

22. člen
. Zavezancem, ki so pričeli (začetniki) z gospodarsko dejavnostjo, 

razen prevoznikov z motornimi vozili, dejavnosti z gradbeno mehani­
zacijo, gostinskih obratov, bifejskega značaja in zavezancem, ki oprav­
ljajo gospodarsko dejavnost kot postranski poklic se prizna davčna 
olajšava z odstotnim znižanjem odmerjenega davka:

a) zavezancem iz prejšnjega člena tega odloka za prvo leto 75 %, za 
drugo leto 50 % in za tretje leto opravljanja dejavnosti 30 % odmerje­
nega davka,

b) zavezancem v vseh ostalih gospodarskih dejavnostih za prvo leto 
50 %, za drugo leto 30 % in za tretje leto opravljanja dejavnosti 20 %, 
odmerjenega davka s pogojem, da v redu vodijo poslovne knjige, če so 
te dolžni voditi.

Davčne olajšave iz prejšnjega odstavka se obračunavajo z odstotnim 
znižanjem davka za časovna razdobja 12 mesecev od pričetka oprav­
ljanja dejavnosti.

(e je zavezanec v razdobju zadnjih petih let v tej ali drugi občini 
opravljal gospodarsko dejavnost iste ali sorodne stroke, nima pravice 
do davčne olajšave po tem členu. Davčna olajšava tudi ne pripada, če je 
isto ali sorodno dejavnost v zadnjih petih letih v tej ali drugi občini 
opravljal ožji družinski član zavezanca v skupni ali samostojni obrato­
valnici.

23. člen
Zavezancem davka od gospodarskih dejavnosti, ki so opredeljene v

21. členu tega odloka, se ob pogojih iz 60. člena zakona o davkih obča­
nov prizna davčna olajšava za vložena sredstva za izboljšanje in razširi­
tev materialne osnove dela.

Davčne olajšave zavezancem iz prejšnjega odstavka tega člena se 
priznaio:

— za naložbe v poslovne prostore, če zavezanec vloži najmanj zne­
sek, ki ustreza enoletnemu čistemu osebnemu dohodku na zaposlenega 
v gospodarstvu v SRS. Davčna olajšava se prizna v višini 40 % vloženih 
sredstev,

— za naložbe v druga osnovna sredstva, če zavezanec vloži najmanj 
znesek, ki ustreza 30% enoletnemu čistemu osebnemu dohodku na 
zaposlenega v gospodarstvu v SR Sloveniji. Davčna olajšava se prizna v 
višini 40 % vloženih sredstev.

Določbe prejšnjega odstavka se primerno uporabljajo tudi za druge 
zavezance davka od dohodka iz gospodarske dejavnosti, toda davčna 
olajšava znaša 20% vloženih sredstev iz prejšnjega odstavka tega 
člena.

Zavezancem davka od dohodka iz gospodarske dejavnosti, ki oprav­
ljajo prevozništvo z motornimi vozili, dejavnost z gradbeno mehaniza­
cijo in gostinstvo bifejskega značaja ter postransko gospodarsko de­
javnost, davčne olajšave za vložena sredstva ni mogoče priznati.

Davčne olajšave zavezancem iz tega člena tudi ni mogoče priznati za 
sredstva, vložena za nakup osebnih avtomobilov.

24. člen
Davčna olajšava za naložbe za izboljšanje in razširjanje materialne 

osnove dela se porazdeli na 5 let tako, da znaša v prvem letu 30 %, v 
drugem 25 %, v tretjem 20 %, v četrtem 15 % in v petem letu 10 % od 
skupno priznane davčne olajšave iz prejšnjega člena. Višino davčne 
olajšave in porazdelitev po letih ugotovi občinska uprava za družbene 
prihodke s posebno odločbo.

V primeru, da zavezanec vlaga sredstva za izboljšanje in razširjanje 
materialne osnove dela v naslednjih letih, ko mu je bila davčna olajšava 
iz prejšnjega člena že priznana, se davčna olajšava za poznejša vlaganja 
prizna šele tretje leto po zadnji priznani davčni olajšavi. Porazdelitev 
davčne olajšave za poznejša vlaganja na pet let se opravi tako, da se od­
stotni delež zmanjša za toliko, da znaša odstotni delež za posamezno 
leto, kot je določeno v prvem odstavku tega člena ob upoštevanju od­
stotnega deleža za prej priznane davčne olajšave.

Davčna olajšava za naložbe za izboljšanje in razširjanje materialne 
osnove dela po merilih iz 23. člena tega odloka za posameznega zave­
zanca oziroma povrnitev v posameznem letu ne sme presegati določe­
nega zneska in sicer:
- v prvem letu 200.000 din
- v drugem letu 150.000 din
- v tretjem letu 110.000 din
- v četrtem letu 70.000 din
- v petem letu 30.000 din

25. člen
Zavezancem, ki z izvozom blaga domače proizvodnje in storitev na 

konvertibilno področje ustvarjajo devizni priliv, se glede na odstotni 
delež, ki ustreza razmerju med celotnim prihodkom obratovalnice in 
dinarsko vrednostjo, doseženo z izvozom blaga in storitev, odmerjeni 
davek zniža:

če znaša odstotni delež izvoza se zniža davek
5—10% 5%

10—20% 10%
20—30% 15%
30—50% 25%

nad 50% 35%

Za blago, ki se izvaža, se šteje prodaja celovitih proizvodov, ki gredo 
v izvoz v nespremenjenem stanju. Davčna olajšava po tem členu se 
priznava že pri odmeri davka za leto 1982.

26. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti se prizna davčna olaj­

šava za učence v gospodarstvu in za študente na proizvodnem delu — 
na delovni praksi. Davčna olajšava se prizna v višini 15 % od izplačanih 
nagrad po kolektivni pogodbi.

27. člen
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, ki preživljajo mlado­

letne otroke ali otroke, ki nadaljujejo šolanje v usmerjenem izobraže­
vanju in za delo nezmožne družinske člane, se odmerjeni davek zniža 
za 5 % za vsakega takega člana, pod pogojem, da letni dohodek na dru­
žinskega člana ne presega 10 % povprečnega letnega čistega osebnega 
dohodka delavcev v gospodarstvu SRS v preteklem letu.

V letni dohodek se vštevajo osebni dohodki in drugi dohodki, od ka­
terih se plačuje davek ter pokojnine in to za zavezance, ter vse družin­
ske člane skupnega gospodinjstva. Dohodki, od katerih se plačuje 
davek v letnem pavšalnem znesku, se vključujejo tako, da se odmerjeni 
pavšalni davek poveča s faktorjem 4. Katastrski dohodek pa se vklju­
čuje tako, da se poveča s količnikom, ugotovljenim iz razmerja katastr­
skega dohodka do narodnega dohodka zasebnega kmetijstva v merilu 
SRS

Zavezancem, ki imajo status borca se pod pogoji tega člena zniža 
odmerjeni davek za 10%.

28. člen
Zavezancem, moškim nad 60 let in ženskam nad 55 let starosti, ki 

opravljajo storitveno gospodarsko dejavnost in pri tem ne uporabljajo 
dopolnilnega dela drugih delavcev in tudi ne zaposlujejo družinskih 
članov, se prizna davčna olajšava v višini 40 % odmerjenega davka, 
razen zavezancem, ki opravljajo gospodarsko dejavnost kot postranski 
poklic.

29. člen
Skupne olajšave za davek iz gospodarskih dejavnosti ne smejo pre­

segati 80 % odmerjenega davka v posameznem letu.

30. člen
Vse davčne olajšave za davek iz gospodarskih dejavnosti, razen olaj­

šav iz 22. člena tega odloka še priznavajo na podlagi posebne vloge za­
vezanca in predložitve potrebne dokumentacije, ki mora biti davčnemu 
organu predložena v roku, ki je določen za vložitev davčne napovedi.

V. DAVEK OD DOHODKA 
IZ POKLICNIH DEJAVNOSTI

31. člen
Davek od dohodka iz poklicnih dejavnosti (v nadalnjem besedilu: 

davek iz poklicnih dejavnosti), ki se odmerja po dejanskem dohodku se
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plačuje od ostanka čistega dohodka po stopnjah iz 15. č!ena tega odlo-

32. člen
Davek iz poklicnih dejavnosti v pavšalnem !etnem znesku plačujejo 

zavezanci, ki oprav!jajo poklicne dejavnosti, določene v 72. členu za­
kona o davkih občanov.

Pri odmeri davka se poleg določb iz 73. člena zakona o davkih obča­
nov, smiselno uporabljajo določbe iz 17. in 19. člena tega odloka, ki ve­
ljajo za zavezance davka od dohodka iz gospodarskih dejavnosti v pav­
šalnem letnem znesku^

33. člen
Davek iz poklicnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 

kosmatega dohodka (davek po odbitku) se plačuje po stopnji 40 %.

34. člen
Določbe o davčnih olajšavah iz 27. člena tega odloka se smiselno 

uporabljajo tudi za zavezance davka iz poklicnih dejavnosti.

VI. DAVEK OD DOHODKA IZ AVTORSKIH PRAVIC

35. člen
Davek od dohodka iz avtorskih pravic (v nadalnjem besedilu *davek 

iz avtorskih pravic*) se plačuje po stopnji 20 %. Od dohodkov iz avtor­
skih pravic, ki jih dosežejo delovni ljudje, ki z osebnim delom samo­
stojno kot poklic opravljajo kulturno dejavnost, se plačuje davek iz av­
torskih pravic po stopnji 6 %.

Od dohodkov iz avtorskih pravic od:^
1. reklamnih slik, risb, plastik, reklamnih pisanih in govorjenih be­

sedil, reklamnih filmov, diafilmov in diapozitivov, reklamne glasbe ter 
od reprodukcije takih del;

2. raznih skic in risb, stripov, križank in drugih podobnih del;
3. artistov, plesalcev in podobnih poklicev doseženih na zabavno­

glasbenih prireditvah;
4. izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, športnih igriščih, ko­

pališčih, razstaviščih, varietejih, v gostinskih obratih in na podobnih 
prireditvah;

se plačuje davek iz avtorskih pravic po stopnji 40 %.
Če se dohodki iz avtorskih pravic iz tretje in četrte točke prejšnjega 

odstavka ustvarjajo v organizacijah strokovnih združenj kulturnih de­
lavcev in njihovih članov, se od takih dohodkov plačuje davek po stop­
nji 20 %\

VII. DAVEK OD DOHODKOV IZ PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

36. člen
Zavezanec za davek od dohodkov iz premoženja in premoženjskih 

pravic (v nadalnjem besedilu: davek od dohodkov iz premoženja) je 
občan, ki ima dohodek od nepremičnin, premičnin ali drugega premo­
ženja in premoženjskih pravic, če od takih dohodkov ne plačuje kakš­
nega drugega davka.

Za dohodek iz premoženja se štejejo vsi dohodki, ki jih dosežejo ob­
čani v primerih in ob pogojih določenih v 85. in 86. členu zakona odav- 
kih občanov. \

37. člen
Davek od dohodka iz premoženja se plačuje po naslednjih stopnjah:

od osnove din
nad do stopnja %

— 30.000 25
30.000 60.000 30
60.000 100.000 34

100.000 150.000 38
150.000 200.000 42
200.000 300.000 46
300.000 — 50

38. člen
Osnova za davek od dohodkov iz premoženja se ugotavlja v skladu z 

določbami 87. do 92. člena zakona o davkih občanov.
Osnova za davek je dosežen dohodek iz premoženja v letu, v kate­

rem se odmerja davek, zmanjšan za stroške vzdrževanja, upravljanja in 
za enoletno amortizacijo ter stroške obratovanja, če te stroške plačuje 
zavezanec sam.

39. člen
Stroški vzdrževanja, upravljanja in letna amortizacija za oddajanje v 

najem stanovanj, stanovanjskih hiš, ^čitniških hiš, počitniških stano­
vanj ter drugih stanovanjskih in poslovnih prostorov, se priznavajo v 
odstotku od doseženega dohodka.

Stroški po prejšnjem odstavku se priznavajo:
— za oddajanje v najem stanovanjske hiše, stanovanja in 

stanovanjske prostore ter počitniške hiše in počitniška
stanovanja
opremljena 50%
— neopremljena 30%

— za poslovne prostore
— opremljene 40%
— neopremljene 20%
— garaže 20%
— za oddajanje turistom opremljenih sob, apartmajev,

stanovanj in stanovanjskih hiš ter počitniških hiš in 
stanovanj za obrabo prostorov in opreme ter drugih 
stroškov obratovanja ter za vrednosti storitev 75%

V primerih, ko zavezanec nudi turistom polpenzion ali komplet pen­
zion, se davek odmeri po dejansko doseženem dohodku in uporabljajo 
stopnje iz 15. Člena tega odloka.

40. člen
Davek od dohodkov iz premoženja po stopnjah iz 37. člena tega od­

loka se plačuje tudi od dohodkov doseženih s prodajo nepremičnin in 
premičnin, ne glede na to ali se prodajajo v spremenjenem ali nespre­
menjenem stanju.

Davek na dohodek dosežen s prodajo premičnih predmetov se pla­
čuje, če posamična vrednost prodanih predmetov trajnejše uporabne 
vrednosti presega 60% povprečnega letnega čistega osebnega do­
hodka delavcev v SRS v preteklem letu.

Osnova za odmero davka od dohodkov doseženih s prodajo premič­
nega ali nepremičnega premoženja se ugotavlja po določbah 87. člena 
zakona o davkih občanov.

41. člen
Plačilo davka od dohodkov iz premoženja se oprosti, če zavezanec in 

njegovi družinski člani letno ne dosegajo dohodka iz tega vira in iz dru­
gih virov, določenih v drugem odstavku 27. člena tega odloka, ki pre­
sega letni povprečni čisti osebni dohodek delavcev v gospodarstvu SRS 
v preteklem letu v naslednjih odstotkih na družinskega člana:

— če živi sam v gospodinjstvu 60 %
— če živita dva člana v skupnem gospodinjstvu 40 %
— če živijo trije ali več članov v skupnem gospodinjstvu 30 %

VII. DAVEK OD PREMOŽENJA

42. člen
Davek od premoženja plačujejo občani, ki posedujejo:
1. stavbe, dele stavb, stanovanja in garaže (v nadalnjem besedilu: 

stavbe);
2. prostore, ki se v sezoni od časa do časa uporabljajo za počitek in 

oddih.

43. člen
Osnova za odmero davka na posest stavb je vrednost stavbe, ugotov­

ljene v skladu z določbami 112. člena zakona o davkih občanov.

44. člen
Davek od premoženja na posest stavb se plačuje po naslednjih stop­

njah:
— od stanovanjskih stavb in stanovanj 0,05 %
— od poslovnih stavb in poslovnih prostorov ter garaž, če stojijo 

izven stanovanjskih zgradb 0,20 %
— od stavb in prostorov, ki se v sezoni ali od časa do časa uporab­

ljajo za počitek in oddih 0,80%
Občinski davek od stavb se odmerja v naprej.

45. člen
Poleg primerov določenih v 115. in 116. členu zakona o davkih ob­

čanov, se davek ne plačuje od stanovanjskih hiš, za katere se v po­
stopku vrednotenja ugotovi, da njihova vrednost ne presega dvakrat­
nega povprečnega enoletnega čistega osebnega dohodka delavcev v 
gospodarstvu v SRS v preteklem letu.
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46. č!en
Zavezancem davka od premoženja na posest stanovanjskih hiš in 

stanovanj, ki so več kot s tremi družinskimi č!ani staino prebivati v 
lastni stanovanjski hiši a!i stanovanju v !etu pred ietom, za katerega se 
odmerja davek, se odmerjeni davek zniža za 10 % za vsakega nadaij- 
njega družinskega čiana.

Zavezanec uveijavija oiajšavo s posebno viogo, ki jo mora prediožiti 
davčnemu organu do 31. januarja v !etu, za katerega se davek odmerja. 
V primeru, da vioga ni bita viožena v predpisanem'roku, se oiajšava 
ne prizna.

%
IX. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SRECO

47. čien
Davek na dobitke na srečo se piačuje po stopnji 15%.

48. čien
Davek na dobitke od iger na srečo se ne piačuje, če vrednost posa­

meznega dobitka ne presega 10.000 din.

X. POROŠTVO, ODPISI IN ODLOG PLAČILA

49. čien
Uprava za družbene prihodke iahko zahteva od davčnega zavezanca 

poroštvo za piačiio davčnih in drugih družbenih obveznosti. Poroš­
tveno izjavo iahko zahteva, če doig zavezanca presega zadnjo ietno 
odmero in po tem, ko prisiina izterjava iz zavezančevega premoženja ni 
uspeia. *

Poroštvo obsega pismeno izjavo ene aii več fizičnih aii pravnih oseb, 
s katero se zavezujejo poravnati neporavnane obveznosti namesto za­
vezanca.

50. čien
Uprava za družbene prihodke iahko začasno odioži aii dovoii 

obročno odpiačevanje davčnega doiga, če zavezanec izkaže:
1. da so doseženi dohodki v tekočem ietu bistveno manjši od do­

hodkov od katerih mu je bii predpisan davek v pretekiem ietu;
2. da gre za začasno piačiino nezmožnost, ki je nastaia zaradi bo- 

iezni aii smrti v družini, eiementamih aii drugih nezgod, ki jih ni biio 
mogoče preprečiti, zaradi, vojaških obveznosti aii drugih podobnih 
primeroy;^

3. da bi biio,z izterjavo doiga ogroženo nujno preživi jan je zave­
zanca in njegove ožje*družine;

4. da bi biio ogroženo normaino opravijanje dejavnosti od katerega 
piačuje davek.

Za primere iz prejšnjega odstavka se za čas, za katerega je biia 
davčna obveznost odiožena aii dovoijeno obročno odpiačevanje, ne za­
računavajo zamudne obresti.

Odiog piačiia doiga se iahko dovoii največ za dobo šestih mesecev, 
obročno odpiačevanje doiga pa za dobo enega ieta.
. Odiog aii obročno odpiačevanje doiga uveijavija zavezanec s pi­

smeno viogo, h kateri predioži ustrezne dokaze. Davčni organ pa odioči 
o tem s posebno odiočbo.

XI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

51. čien
Dokier ne bodo ugotovijene osnove za odmero davka od premože­

nja na posest stavb po doiočbah 112. čiena zakona o davkih občanov, se 
za odmero tega davka uporabijajo davčne osnove po predpisih, ki so 
veijaii za ieto 1982.

52. čien
Davčnim zavezancem, ki so pred uveijavitvijo tega odioka poiožiii 

garantni poiog v gotovini na posebni račun pri SDK Piran, se znesek 
prenese na račun zapadiih davčnih obveznosti oziroma se vrne zave­
zancu.

Zavezancem, ki so zagotoviti poroštvo za pridobitev obrtnega dovo- 
ijenja z dovoijenjem vknjižbe zastavne pravice na nepremičnino, se 
vkijučba zastavne pravice uradno prekiiče.

53. čien
Z dnem, ko začne veijati ta odiok, preneha veijati odiok o davkih, 

občanov občine Piran (Uradne objave, št. 5/77,1/78,6^78, &/79, 3(V79, 
11/81, 34/81 in 9/82).

54. čien
Ta odiok začne veijati nasiednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporab!ja pa se od 1. januarja 1983.

Števiika: 422-2-79-83 Predsednik
Piran, 28. marca 1983 DRAGO ŽERJAL, !. r.

Na podiagi 23. čiena zakona o financiranju spiošnih družbenih po­
treb v družbeno poiitičnih skupnostih (Uradni iist SRS, št. 39/74) in 
221. čiena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 12/78 in 6/82) je 
skupščina občine Piran na iočenih sejah zbora združenega deia in zbora 
krajevnih skupnosti dne 28. marca 1983 sprejeta

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE PIRAN ZA LETO 1983

1. čien
S proračunom občine Piran za ieto 1983 se zagotavijajo sredstva za 

financiranje spiošnih družbenih potreb v občini Piran (v nadaijnjem 
besediiu: občinski proračun).

2. čien
Skupni prihodki občinskega proračuna znašajo:

140.915.360 din
od tega:
— za posebni de! proračuna 94.969.090 din
— odstopijeni prihodki turističnih taks , 23.000.000 din
— odstopijeni prihodki taks na promet

parkijarjev in kopitarjev 830.000 din
— za intervencije v porabi hrane in za

obiikovanje biagovnih rezerv 22.116.270 din
V posebnem deiu proračuna se razporedijo sredstva za potrebe občin­
skega proračuna do višine dogovorjene dovoijene porabe. Ostaia sred­
stva pa se v proračunu vodijo evidenčno in se razporedijo za posa­
mezne namene v skiadu z ve!javnimi predpisi in družbenimi dogovori.

Pregied prihodkov občinskega proračuna in njihova razporeditev sta 
zajeti v biianci, ki je sestavni de! spiošnega deia proračuna.

3. čien
Od tekočih izvirnih prihodkov občinskega proračuna se iztoči 1 % v 

sredstva rezerv občine Piran, razen od prihodkov, ki so namenjeni za 
intervencije v porabi hrane in za obiikovanje biagovnih rezerv.

4. čien
Sredstva posebnega deia občinskega proračuna bodo med ietom 

enakomerno razde!jena med vse nosiice oziroma uporabnike, v okviru 
doseženih prihodkov, če ni z zakonom aii s posebnim aktom skupščine 
občine aii izvršnega sveta, oziroma s posebno pogodbo, drugače doio- 
čeno.

5. čien
Prihodki, ki jih dosežejo upravni organi s svojo dejavnostjo, so pri­

hodek občinskega proračuna, če ni s tem odiokom oziroma s posebnim 
predpisom drugače doiočeno.

Sredstva, ki jih s svojo dejavnostjo v ietu 1983 doseže Geodetska 
uprava Koper, so do višine prihodkov, ki jih je dosegia v ietu 1982 po­
večana za obseg dovoijene spiošne porabe v ietu 1983 ( 10,7 %) priho­
dek proračuna.

Doseženi prihodki nad tako dogovorjenim obsegom, pa se v ietu 
1983 odstopajo Geodetski upravi Koper namensko za modernizacijo 
opreme.

Prihodki, ki jih ustvari Uprava za družbene prihodke s sodeiovanjem 
pri zbiranju družbenih obveznosti, katerih odmera in izterjava ni 
osnovna funkcija uprave, se v višini, določeni s proračunofn za ieto 
1983, uporabijo za modernizacijo deia tega upravnega organa.

Prihodki, ki jih ustvarijo upravni organi od najemnih upravnih in po­
slovnih prostorov upravne stavbe, so izjemoma prihodek posebnega 
računa občine Piran za vzdrževanje upravnih stavb.

6. člen
Kot sredstva za deio se občinskim in medobčinskim upravnim orga­

nom ter organizacijam in pravosodnim organom (v nadaljnjem besedi-
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!u: organi) v skladu 104. členom zakona o sistemu državne uprave in 
izvršnemu svetu skupščine SR Slovenije ter republiških upravnih orga­
nih zagotavljajo v letu 1983:

— sredstva, ki jih delavci v skladu z navedenim zakonom pridobijo 
kot dohodek delovne skupnosti,

— sredstva za osebne dohodke funkcionarja, ki vodi upravni organ 
in za njegovega namestnika,

— sredstva za materialne stroške,
— sredstva za opremo in amortizacijo,
— sredstva za posebne namene.

7. člen
Podlaga za pridobivanje sredstev za delo organa in s tem tudi do­

hodka delavcev delovnih skupnosti so programi dela in doseženi rezul­
tati dela delavcev pri izvrševanju programa.

V programih dela morajo biti delovne naloge ustrezno izkazane in 
razvrščene v značilne skupine glede na naravo, vrsto in zahtevnost, 
stopnjo in vsebino odgovornosti ter pogojev dela.

Podlaga za zagotavljanje potrebnega obsega sredstev za osebne do­
hodke delavcev je število izvajalcev potrebnih za izvršitev programira­
nih del in nalog po posameznih vrstah oziroma stopnjah zahtevnosti del 
in nalog in povprečni osebni dohodek, glede na raven in gibanje oseb­
nih dohodkov delavcev v organizacijah združenega dela, ki opravljajo 
dela in naloge enake zahtevnosti, ob približno enakih delovnih pogojih 
in odgovornostih za opravljeno delo.

Osnova za ugotavljanje potrebnega obsega sredstev za skupno po­
rabo delavcev je višina sredstev skupne porabe po posameznih name­
nih na delavca, doseženega v preteklem letu v organizacijah združe­
nega dela.

8. člen
Sredstva za realizacijo programov dela bodo med letom dodeljevana 

organom enakomerno kot mesečne akontacije. Organi poročajo IS o 
realizaciji programov dela dvakrat letno in sicer ob polletju in ob zak­
ljučku leta; poročila so osnova za določitev višine akontacije v nasled­
njem polletju.

9. člen
Prihodki, ki jih ustvarjajo upravni in pravosodni organi, ki delujejo 

na območju več občin na obali oziroma obalno-kraškem območju, so 
prihodek občinskih proračunov in, če ni drugače dogovorjeno, se raz­
poredijo po občinah v istem razmerju kot obdne prispevajo za financi­
ranje teh organov.

10. člen
Izvršni svet skupščine občine Piran (v nadaljnjem besedilu: izvršni 

svet) lahko spremeni namen in višino sredstev za redno dejavnost in 
posebne namene upravnih in pravosodnih organov, če bi se izkazalo, da 
so jim pripadala po sprejetih izhodiščih in veljavnih samoupravnih 
aktih.

11. člen
(e se med letom ustanovi nov organ, se sredstva za njegovo delo za­

gotovi iz tekoče proračunske rezerve, na podlagi predlaganega pro­
grama dela, ki ga potrdi izvršni svet. Če se med letom ukine organ ali 
drug uporabnik sredstev občinskega proračuna, se neporabljena sred­
stva za njegovo dejavnost prenese v tekočo proračunsko rezervo.

12. člen
Organi in drugi uporabniki sredstev občinskega proračuna morajo 

izvrševati svoje naloge v mejah sredstev, ki so jim odobrena z občin­
skim proračunom.

Organi in drugi uporabniki sredstev občinskega proračuna ne smejo 
prevzemati na račun občinskega proračuna obveznosti, ki bi presegle s 
proračunom zagotovljena sredstva.

13. člen
Sekretariat za občo upravo in proračun uprave občine Piran pri 

opravljanju nadzorstva nad izvajanjem občinskega proračuna nadzo­
ruje:

— finančno, materialno in računovodsko poslovanje občinskega 
proračuna o namenu, obsegu in dinamiki porabe,

— porabo namenskih sredstev za katera se sredstva delno ali v celoti 
zagotavljajo iz občinskega proračuna.

Če se pri opravljanju proračunskega nadzora pri organih, ki se jim

sredstva zagotavljajo iz občinskega proračuna ugotovi, da sredstva niso 
bila porabljena za tiste namene, za katere so bila dodeljena ali če fi­
nančno ali materialno poslovanje v organu ni ustrezno urejeno, mora 
občinski sekretariat za občo upravo in proračun o tem obvestiti izvršni 
svet in predlagati ustrezne ukrepe.

14. člen
Organi in drugi uporabniki sredstev občinskega proračuna so dolžni 

občinskemu sekretariatu za občo upravo in proračun predložiti predra­
čune oziroma finančne načrte za leto 1983 ter zaključne račune za leto 
1982.

Neporabljena sredstva za posebne namene so dolžni organi vrniti 
občini in o uporabi teh sredstev odloča občinska skupščina ob sprejemu 
zaključnega računa.

15. člen
Za izvrševanje občinskega proračuna je odgovoren Izvršni svet 

skupščine občine Piran.
Izvršni svet skrbi, da se med letom prihodke razporedi v skladu z nji­

hovim pritekanjem.
Odredbodajalec celotnega občinskega proračuna je predsednik 

izvršnega sveta ali podpredsednik izvršnega sveta, kot pooblaščen 
odredbodajalec.

Poleg osebe iz prejšnjega odstavka je za zakonito porabo sredstev 
občinskega proračuna odgovoren tudi vodja računovodstva proračuna.

16. člen
Iz razporejenih prihodkov v posebnem delu proračuna se nakazuje 

sredstva za ustrezne račune uporabnikov razen sredstev za potrebe so­
cialnega varstva, sredstev za splošno komunalno rabo in sredstev za 
odplačilo kreditov DPS:

17. člen
Nosilci sredstev občinskega proračuna so:
— za dejavnost skupščine, izvršnega sveta, krajevnih skupnosti, ne­

gospodarskih investicij, intervencije v gospodarstvu;
izvršni svet:

— za odplačilo kreditov, socialno varstvo, za uveljavljanja temelj­
nih pravic in amortizacijo;

sekretariat za občo upravo in proračun:
— za sredstva splošne komunalne rabe, blagovne rezerve in inter­

vencije v porabi hrane;
Komite za družbeno planiranje in družbeno ekonomski razvoj:
— za sredstva, ki jih TUO občine in medobčinski upravni in pravo­

sodni organi pridobivajo kot dohodek delovne skupnosti, sredstva za 
osebne dohodke funkcionarja in njegovega namestnika, za materialne 
stroške in za druge potrebe upravnih organov, je nosilec sredstev vsak 
organ, ki so mu sredstva dodeljena;

— za sredstva ljudske obrambe in družbeno samozaščito;
oddelek za ljudsko obrambo:
— za sredstva družbeno političnih organizacij;
Občinska konferenca SZDL Piran.

18. člen
Sredstva, ki so v proračunu namenjena za blagovne rezerve in inter­

vencije v porabi hrane, bodo podrobno razporejena s posebnim pro­
gramom, ki ga predlaga Komite za družbeno planiranje in družbeno 
ekonomski razvoj uprave občine Piran in ga sprejme Izvršni svet 
Skupščine občine Piran.

19. člen
Za zakonito in smotrno uporabo sredstev, ki so organom odobrena iz 

občinskega proračuna je odgovoren predstojnik organa oziroma druga 
pooblaščena oseba kot odredbodajalec.

Poleg predstojnika je za zakonito porabo odgovoren tudi vodja ra­
čunovodstva.

20. člen
Ce prihodki občinskega proračuna ne bodo pritekali tako, kot je 

predvideno v proračunu, lahko Izvršni svet skupščine občine, da bi 
ohranil proračunsko ravnovesje, začasno orne ji porabo sredstev, ki so v 
proračunu zagotovljena za posamezne namene, vendar največ za 10 % 
ali pa začasno zadrži uporabo sredstev, ki so v proračunu razporejena 
za posebne namene.

Ce btfsaostajaio pritekanje proračunskih prihodkov v taki smeri, da
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ne bodo doseženi v višini iz 2. č!ena tega odloka bo izvršni svet, da bi 
ohrani! proračunsko ravnovesje pred!aga! skupščini občine Piran 
ustrezno spremembo proračuna.

24. č!en
Nosilci v proračunu razporejenih sredstev in njihove pristojne s!uibe 

morajo skrbeti, da bo financiranje proračunskih potreb v okviru odo­
brenih sredstev.

22. č!en
Izvršni svet skupščine občine Piran je poob!aščen:

da !ahko, če to narekujejo potrebe, spremeni namen in višino 
sredstev med posameznimi postavkami v okviru namena,

da vrši poračunavanja, ki so potrebna zaradi sprememb v pro­
gramih de!a organov (povečanje a!i zmanjšanje števila izvajalcev in 
obseg de!a),

— odloča na podlagi pismenega predloga posameznih nosilcev sred­
stev o prenosih med sredstvi, ki so v proračunu namensko odobrena po 
104. členu zakona o sistemu državne uprave,

— dodeljuje organom sredstva za usklajevanje osebnih dohodkov 
delavcev ter za delo in naloge, ki jih bodo začeli opravljati med letom.

23. člen
Izvršni svet skupščine občine Piran je pooblaščen, da po potrebi raz­

poreja sredstva proračunske rezerve za premalo predvidene izdatke po 
posameznih postavkah proračuna in dovoljuje izplačila za izredno ne­
predvidene izdatke v breme proračunske rezerve.

Predsednik izvršnega sveta je pooblaščen, da za manjše nepredvi­
dene izdatke ali premalo predvidene izdatke v proračunu, odobri po­
samezna izplačila, vendar največ skupaj letno do 50.000 din. O tem 
naknadno poroča izvršnemu svetu.

O dokončni porabi sredstev tekoče proračunske rezerve za posa­
mezne namene izvršni svet poroča skupščini občine Piran ob zaključ­
nem računu.

24. člen
Izvršni svet skupščine občine Piran je pooblaščen, da odloča o porabi 

sredstev rezervnega sklada do višine 200.000 dinarjev, vendar samo za 
namene določene v !. in 3. točki 39. člena zakona o financiranju sploš­
nih družbenih potreb v družbeno političnih skupnostih (Uradni list 
SRS, št. 39/74).

Za proračun pristojni upravni organ je v skladu z 39. in 41. členom 
navedenega zakona pooblaščen, da začasno razpolaga s sredstvi re­
zervnega sklada za zagotovitev sredstev, kadar v proračunu neenako­
merno pritekajo prihodki.

25. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1983.

Številka: 402-21/82-83 Predsednik
Piran, 28. marca 1983 DRAGO ŽERJAL, 1. r.

BILANCA SREDSTEV PRORAČUNA ZA LETO 1983

Kto NAZIV PLAN 1983

1 2 3

1 PRIHODKI
70 De! presežka prihodkov, prenesen iz prejšnjega

leta 2.726.860
71 Prihodki od davka od dohodka OD —

72 Prihodki od davkov od osebnih dohodkov 39.217.700
73 Prihodki od davka od prometa proizvodov in sto­

ritev ter od davka od prometa nepremičnin in
pravic 56.128.000

74 Prihodki od davka na dohodek od premoženja 
in premoženjskih pravic ter prihodki od drugih
davkov 5.710.000

75 Prihodki od taks 27.970.000
77 Prihodki po posebnih predpisih, prihodki od 

organov in organizacij DPS, prihodki iz našlo-
va investicij v gospodarstvu in drugi prihodki 7.442.800

78 Prihodki od drugih DPS 1.720.000

VSEGA SKUPAJ PRIHODKI 140.915.360

1! RAZPOREDITEV PRIHODKOV -
ODHODKI

400 Sredstva za dohodek delovne skupnosti 35.431.880
401 Sredstva za materialne stroške 7.097.970
402 Sredstva za amortizacijo 744.000
410 Sredstva za osebne dohodke in druge osebne

prejemke funkcionarjev in delegatov 11.810.920
411 Sredstva za potne in selitvene stroške ter nado­

mestila za ločeno življenje funkcionarjev in
delegatov 112.400

415 Sredstva za investicije v osnovna sredstva 284.650
416 Sredstva za investicije v objekte in opremo druž-

henega standarda 444.170
418 Sredstva za druge potrebe za delo upravnih

organov 4.708.920
420 Sredstva za ljudsko obrambo 5.535.000
433 Druge potrebe za intervencije v gospodarstvu 24.170 000
442 Prispevek proračuna medobčinske skupnosti 6.698.000
450 Sredstva za izobraževanje in vzgojo
454 Sredstva za socialno in otroško varstvo 2.120.300
456 Sredstva za zdravstveno varstvo in zdravstveno

zavarovanje —
458 Sredstva za uveljavljanje temeljnih pravic bor-

cev, vojaških invalidov in družin padlih borcev 3.669.000
460 Sredstva za krajevne skupnosti 3.705.200
461 Sredstva za družbenopolitične organizacije in

društva 5.573.630
462 Sredstva za splošno komunalno rabo 4.868.700
470 Izločanje v stalno proračunsko rezervo 1.143.520
48! Plačilo za bančne storitve in stroške plačilnega

prometa 88.830
482 Odplačilo kreditov in posojil DPS 130.000
488 Drugi odhodki DPS 22.578.270

RAZPOREJENA SREDSTVA 140.915.360

PRESEŽEK DO VtStNE DOVOLJENE PORABE

VSEGA RAZPOREJENI PRIHODKI 140.915.360



138 URADNE OBJAVE 31. marca 1983 —At. 8

Na podlagi 52. člena Zakona o stanovanjskem gospodarstvu (Uradni 
list SRS, Št. 3/81), 4. in 9. Člena Zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 
12/77) in 221. člena Statuta občine Piran, je skupščina občine Piran na 
sejah zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. 
marca 1983 sprejela

ODLOK
O HIŠNEM REDU NA OBMOČJU OBČINE PIRAN

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta odlok ureja pravice in dolžnosti, ki jih imajo stanovalci in hišni 

sveh pri uporabi in vzdrževanju stanovanj, poslovnih prostorov, skup­
nih prostorov, naprav in opreme v stanovanjskih hišah družbene last­
nine, z namenom, da se zagotovi varnost, red, mir in čistoča v stano­
vanjskih hišah in njihovi neposredni okolici.

2. člen
Za stanovalce se po tem odloku štejejo:
— imetniki stanovanjske pravice in člani njihovih gospodinjstev ter 

druge osebe, ki z njim stalno bivajo ali začasno prebivajo;
— lastniki stanovanja in člani njihovih gospodinjstev ter druge 

osebe, ki stalno ali začasno bivajo pri lastnikih stanovanja;
— podstanovalci in člani njihovih gospodinjstev;
— lastniki in najemniki poslovnih prostorov v stanovanjski hiši ter 

osebe, ki so v teh prostorih zaposlene.
Določila tega odloka veljajo tudi za vse druge osebe, ki se občasno 

zadržujejo v stanovanjski hiši ali na zemljišču, ki hiši pripada.

3. člen
S stanovanji in stanovanjskimi hišami v družbeni lastnini gospoda­

rijo stanovalci v skupnosti stanovalcev v skladu s pravicami in obvez­
nostmi, določenimi s samoupravnimi splošnimi akti skupnosti stano­
valcev in organizacij združenega dela oziroma delovnih skupnosti — 
imetnikov razpolagalne pravice, in v skladu z določbami,Samouprav­
nega sporazuma o temeljih plana Samoupravne stanovanjske skupno­
sti in drugih predpisov.

4. člen
Vsaka stanovanjska hiša ali poslovno-stanovanjska hiša v družbeni 

lastnini (v nadaljnjem besedilu: stanovanjska hiša) mora imeti na vid- 
neth mestu izobešeno:

— odlok o hišnem redu;
— seznam vseh stanovalcev;
— navodil&občinskega štaba za civilno zaščito o tem. kako ravnati v 

primeru naravnih in drugih nesreč;
— tabelo alarmnih znakov;
— poštne nabiralnike s priimkom in imenom stanovalcev v stano­

vanjski zgradbi.
Kjer je le eno ali največ dve stanovanji, zadostuje, da so poštni nabi­

ralniki pritrjeni na vhodnih vratih oziroma so odprtine za pošto ozna­
čene s priimkom in imenom.

5. člen
Vsaka stanovanjska hiša, ki ima več kot dve stanovanji, mora imeti 

še
— opremo za reševanje v primeru požara, naravnih ali drugih ne­

sreč;
— oglasno desko za skupna obvestila;
— vidno objavljeno ime in priimek osebe, ki hrani ključe podstreš­

ja, števca vode, glavnega zapornega ventila, kurilnice in drugih naprav.
Za izvajanje določil iz prejšnjega odstavka tega člena skrbi in odgo­

varja hišni svet.

II UPORABA STANOVANJSKIH IN POSLOVNIH PROSTO­
ROV TER SKUPNIH DELOV IN NAPRAV STANOVANJSKE

m$E-r. , .. .

6. člen
Skupni prostori, naprave in oprema v stanovanjski hiši (stopnišče, 

hodniki, podstrešja, terase, dvorišča, funkcionalna zemljišča, zakloniš­
ča, kolesarnice, pralnice, sušilnice perila, dvigala, skupinske antene 
ipd.) morajo biti na razpolago vsem stanovalcem..

7. člen
Stanovalci so dolžni uporabljati skupne prostore, naprave in opremo 

tako, da jih ne poškodujejo in da ne ovirajo drugih stanovalcev.
V skupnih prostorih ni dovoljeno shranjevati in odlagati predmetov, 

ki bi ovirali normalno uporabo skupnih prostorov, razen tistih, ki so po­
trebni za namensko rabo skupnih prostorov.

8. člen
Stanovalci so predvsem dolžni:
1. redno plačevati stanarino in poravnavati ostale obveznosti v zvezi 

z uporabo stanovanj in poslovnih prostorov;
2. skrbeti za tekoče vzdrževanje stanovanj in poslovnih prostorov;
3. skrbeti za red in snago v skupnih prostorih ter na zemljišču, ki 

pripada hiši;
4. paziti, da ne motijo javnega reda in miru, zlasti še, da ne kalijo 

nočnega miru med 22. in 6. uro;
5. zaklepati vhodna vrata med 23. in 6. uro;
6. obvestiti hišni svet ali organizacijo za gospodarjenje s stanovanj­

skimi hišami o nastalih okvarah in pomanjkljivostih v stanovanjskih in 
skupnih prostorih, kadar po veljavnih predpisih teh okvar in pomanj­
kljivosti niso dolžni odpraviti;

7. ozemljiti televizijske antene in jih opremiti s posebno pločevina­
sto obrobo, ki preprečuje zamakanje zgradbe, in takoj odpraviti more­
bitne poškodbe, ki bi jih povzročili s postavljanjem antene.

9. člen
Stanovalci morajo uporabljati stanovanjske prostore tako, da ne ovi­

rajo drugih stanovalcev.
Prepovedano je predvsem:
1. sekati drva in drobiti premog v prostorih, ki niso posebej za to do­

ločeni;
2. uporabljati dvorišča in zelenice za igre, ki bi utegnile ogrožati te­

lesno varnost stanovalcev ali povzročati škodo na stanovanjskih hišah 
oziroma zelenicah;

3. igrati se v skupnih prostorih ali razgrajati v stanovanjskih in 
skupnih prostorih;

4 odlagati smeti in odpadke na mestih, ki niso za to določena;
5. iztepati preproge in druge predmete na mestih, ki niso za to dolo­

čena;
6. metati odpadke v stranišča, straniščne školjke, odtočne cevi in 

kanale;
7. pisati ali pritrjevati objave, naznanila, obvestila ipd. na mestih, ki 

niso za to predvidena;

8. prekomerno močiti tla ali nelakiran parket čistiti z vodo;
9. prekomerno trošiti vodo ali brez potrebe prižigati luč v skupnih 

prostorih, kakdr tudi puščati prižgane luči v skupnih prostorih;
10. postavljati na okna in balkone nezavarovane cvetlične lončke 

ter jih zalivati tako, da bi voda odtekala po zidu ali na spodnja okna ali 
balkone;

H. hraniti v stanovanjskih ali skupnih prostorih lahko vnetljive 
snovi v nasprotju z določili protipožarnih predpisov;

12. sušiti drva ob kurilnih napravah ali na njih ter zlagati kurivo in 
vnetljive predmete ob dimnih vodih;

13. uporabljati skupne prostore ali balkone za odlaganje nepotreb­
nih predmetov;

14. odstranjevati ali zamenjavati posamezne elemente in opremo v 
stanovanju ter prezidovati brez predhodnega pismenega soglasja hiš­
nega sveta oziroma lastnika stanovanjske pravice;

15. krmiti golobe na balkonih in oknih stanovanj;
16. krmiti pse, mačke in druge živali v skupnih prostorih;

17. imeti brez soglasja hišnega sveta v stanovanjih domače živali;
18. pritrjevati na skupnih delih zgradb antene in druge naprave brez 

predhodnega navodila organizacije za gospodarjenje s stanovanjskimi 
hišami ali lastnika stanovanjske hiše;

19. parkirati vozila pred vhodnimi vrati in okni;
20. motiti stanovalce z nepotrebnim zadrževanjem motornih vozi! 

na dvoriščih in dovoznih poteh, s hrupom in izpušnimi plini motorjev;
21. poškodovati zelenice in dovozne poti.

10. člen
Htsnt svet je odgovoren in mora skrbeti, da so ob državnih praznikih 

<n drugth svečanostih oziroma žalovanjih izobešene zastave.
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11. č!en
Hišni Svet v sodelovanju s samoupravno stanovanjsko skupnostjo 

določi osebo, ki naj hrani ključe skupnih prostorov.

12. člen
Zbor stanovalcev oziroma hišni svet določi čas in način čiščenja 

skupnih prostorov.

13. člen
Imetnik stanovanjske pravice, uporabniki in najemniki poslovnih 

prostorov so dolini dopustiti, da se opravijo v njihovem stanovanju 
oziroma poslovnem prostoru dela, ki so potrebna, da se odpravijo 
okvare v hiši ali izvršijo koristne izboljšave, katerih drugje ni mogoče 
izvršiti oziroma je ob znatno večjih stroških.

Lastnik stanovanjske pravice mora strokovnemu organu organiza­
cije za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami dovoliti pregled tehnič­
nega stanja stanovanjskih prostorov.

14. člen
Imetnik stanovanjske pravice mora s stanovanjem ravnati kot dober 

gospodar, sproti popravljati vse okvare, ki sodijo v njegovo obveznost 
in ga gospodarno vzdrževati.

Vsako okvaro mora takoj javiti hišnemu svetu. V kritičnih primerih 
mora tudi sam takoj ukrepati, da prepreči nastanek še večje škode ali 
da odstrani nevarnost, ki bi ogrožala imetje, zdravje in življenje drugih 
stanovalcev.

H!. KAZENSKE DOLOČBE

15. člen
Z denarno kaznijo do 500 din bo storilec kaznovan za prekršek, če 

bo ravnal v nasprotju z določili 7., 8. in 9. člena tega odloka.

16. člen
Komunalna inšpekcija lahko takoj na mestu kaznuje z denarno kaz­

nijo tistega, ki ravna v nasprotju s 3. točko 8. člena in 9. člena.

17. člen
Z denarno kaznijo do 1000 din bo kaznovana pravna oseba za prekr­

šek, če ravna v nasprotju z določili 4., 5. in 10. člena tega odloka.
Z denarno kaznijo do 500 din bo kaznovana za prekršek iz 1. od­

stavka tega člena tudi odgovorna oseba pravne osebe in lastnik stano­
vanjske hiše.

Za prekršek po tem odloku, ki ga napravi mladoletnik, ki še ni do­
polnil 16 let, bodo kaznovani s predpisano denarno kaznijo njegovi 
starši oziroma skrbnik. Za mladoletnike od 16 do 18 let starosti, ki jih 
vzdržujejo starši oziroma skrbniki, so !e-tu tudi plačniki za njihove mo­
rebitne prekrške.

18. člen ^
Predlog za uvedbo postopka o prekršku potem odloku lahko podajo 

upravni organi, ki so pristojni za notranje zadeve, organ inšpekcije, po­
staja milice Piran, hišni svet ali prizadeta oseba

Nadzor nad izvajanjem odloka opravljata komunalna in sanitarna 
inšpekcija.

IV. PREHODNE !N KONČNE DOLOČBE

19. člen
Natančnejša navodila o izvrševanju hišnega reda predpiše zbor sta­

novalcev.

20. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o hišnem 

redu z dne 25. 2. 1971 (Uradne objave št. 3/71).

21. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Štev.: 36-6/82-83 Predsednik
Piran, 28. marec 1983 DRAGO ŽERJAL, l.r.

Na podlagi 17. člena zakona o ravnanju z odpadki (Uradni list SRS, 
št. 8/78), 41 člena zakona o komunalnih dejavnostih (Uradni list SRS, 
št. 8/82), 4. in 9. člena zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 12/77 in 
3(V78) in 221. člena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 12/78 in 
č/82), je skupščina občine Piran na ločenih sejah zbora združenega dela 
in zbora krajevnih skupnosti sprejela dne 28. marca 1983

ODLOK
O ODSTRANJEVANJU KOMUNALNIH ODPADKOV NA OB­

MOČJU OBČINE PIRAN 
/

L SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se določi vrsta komunalnih odpadkov, ureja zbiranje, 

odvoz in odlaganje komunalnih odpadkov iz gospodinjstev, industrije 
in drugih uporabnikov teh storitev ter urejanje in oskrbovanje javnih 
sanitarnih odlagališč za odpadke na območju piranske občine (v na­
daljnjem besedilu: odlagališče).

Za o pravljanje dejavnosti iz prvega odstavka tega člena je pooblaš­
čena organizacija združenega dela Komunalno podjetje Piran, TOZD 
Komunalne dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: izvajalec). Dejavnost 
odstranjevanja komunalnih odpadkov je komunalna dejavnost.

2. člen
Na območju piranske občine, kjer je organiziran reden odvoz od­

padkov, je obvezno odlaganje in odvoz odpadkov od vseh stanovanj­
skih in poslovnih prostorov. Ostale odpadke po tem odloku, ki se redno 
ne odvažajo, je dovoljeno odlagati samo na odlagališčih.

3. člen
Določbe tega odloka so obvezne za vse organizacije združenega dela 

ter druge samoupravne organizacije in skupnosti ter občane, pri kate­
rih nastanejo odpadki za katere je organiziran reden odvoz (v nadalj­
njem besedilu: uporabniki).

Uporabniki uveljavljajo svoje interese v komunalni skupnosti v 
skladu z zakonom o komunalnih dejavnostih.

4. člen
Za območje piranske občine, kjer še ni organiziran redni odvoz od­

padkov, lahko predlaga uvedbo rednega odvoza Komunalni skupnosti 
pristojna krajevna skupnost ali občinska sanitarna inšpekcija.

O uvedbi rednega odvoza odpadkov se dogovorita Komunalna 
skupnost občine Piran in izvajalec. V primeru spora dokončno odloča 
izvršni svet skupščine občine Piran.

Ko je uveden reden odvoz odpadkov, morajo uporabniki upoštevati 
določila 2. člena tega odloka.

H. VRSTE KOMUNALNIH ODPADKOV 
IN NAČIN ZBIRANJA

5. člen
Komunalni odpadki, ki jih je izvajalec dolžan redno odvažati so:
— trdi organski (ostanki hrane) in anorganski odpadki iz stanovanj­

skih in poslovnih prostorov (ohlajen pepel, ugasli ogorki, konzerve in 
plastični odpadki), kosovni odpadki: pohištva, gospodinjski stroji, ko­
lesa, hišna oprema (školjke, umivalniki, bojlerji, kadi, itd.),

— sežgan kužen odpadni material iz zdravstvenih, veterinarskih in 
drugih organizacij ob upoštevanju navedenega zakona o ravnanju z 
odpadki (Uradni list SRS, št. 8/78) in pravilnikov, ki bodo izdani na 
podlagi zakona,

— razni drobni lažji proizvodni odpadki, ki niso več uporabni kot 
surovina za nadaljnjo uporabo.

6. člen
Za odlaganje odpadkov iz prejšnjega člena tega odloka se uporablja­

jo:
— tipski pločevinasti ali plastični smetnjaki,
— tipski kontejnerji.

h
7. člen

V tipske smetnjake ni dovoljeno odlagati:
— gradbenega materiala, kamenja, blata, odpadkov v tekočem sta­

nju in strupenih odpadkov,



140 URADNE OBJAVE 31. marca 1983 —št. 8

— lahko vnetljivih ter ekspiozivnih odpadkov,
— odpadkov v večjih kosih in koiičinah (večja embalaža, industrij­

ski odpadki iz industrijske proizvodnje in obrti),
— odpadkov, ki se lahko uporabijajo kot surovine, če je zbiranje 

le-teh posebej organizirano.

8. člen
Odpadki, ki se uporabljajo kot surovine so: papir, steklo, tekstil, ko­

vine in drugi uporabni odpadki.
Izvajalec mora sporazumno s posebnimi organizacijami za odkup in 

predelavo odpadkov postopoma uvesti zbiranje tistih odpadkov, ki se 
lahko uporabljajo kot surovine za nadaljnjo predelavo.

Odpadke, ki se lahko uporabljajo kot surovine, odlagajo uporabniki 
sortirano na odjemna mesta oziroma v tipske kontejnerje.

9. člen
Ostali komunalni odpadki, ki se odlagajo na odlagališče so:
— odpadki iz proizvodnje, ki jih ni mogoče koristno uporabljati,
— ohlajeni ogorki iz skupnih kurilnih naprav,
— trde usedline iz kanalizacije,
— kmetijski odpadki, organskega izvoza.
Odpadke iz prvega odstavka tega člena odvaža praviloma po poseb­

nem naročilu pooblaščena komunalna organizacija združenega dela. 
Večji uporabniki, ki sami odvažajo odpadke, morajo skleniti z uprav- 
Ijalcem odlagališč posebno pogodbo o deponiranju odpadkov, občasni 
uporabniki pa lahko sami odvažajo odpadke na javna odlagališča brez 
predhodnega dogovora.

Odpadni gradbeni material, kamenje in jalovino se odvaža na po­
sebna odlagališča, zbiranje, odvoz in odlaganje tega materiala se do­
loča z drugimi občinskimi predpisi.

10. člen
Stalna mesta za tipske smetnjake in kontejnerje so določena v zgrad­

bah tako, da ustrezajo funkcionalnim higienskim in estetskim zahte­
vam. (e so stalna mesta za tipske smetnjake izven nivoja vozišča, so 
uporabniki dolžni ob času rednega odvoza odpadkov poskrbeti za do­
stavo smetnjakov do mesta izpraznjevanja in jih po izpraznitvi vrniti na 
stalna mesta.

Izvajalec in uporabniki so dolžni poskrbeti za čistočo odjemnih mest 
v piranskem mestnem jedru. Za čistočo ostalih odjemalnih mest skr­
bijo uporabniki. Uporabniki tudi zagotavljajo normalen dovoz do 
odjemnih mest.

11. člen
Odpadke v tipskih smetnjakih je dovoljeno odlagati ali postavljati na 

mesta izpraznevanja na dan odvoza pred pričetkom izmene odvoza, 
razen v primerih, ko so smetnjaki stalno postavljeni na odjemnem 
mestu.

Odvoz komunalnih odpadkov za posamezna območja se določa z 
letnimi programi odvoza. Izdajalec mora vse uporabnike obvestiti o 
določilih programa najmanj mesec dni pred pričetkom njegovega izva­
janja in najmanj mesec dni pred uveljavitvijo njegove spremembe. 
Izvajalec mora obveščati uporabnike o programu odvoza oziroma spre­
membah z objavo v Uradnih objavah, sredstvih javnega obveščanja in 
na druge krajevno običajne načine.

12. člen
Izvajalec je dolžan posredovati tehnične normative odjemnih mest 

za odlaganje uporabnih in neuporabnih odpadkov obalnim projektiv­
nim organizacijam, ki te normative upoštevajo pri projektiranju stano­
vanjskih objektov oziroma sosesk in poslovnih zgradb. Izvajalec po­
sreduje normative tudi občinskim inšpekcijam in občinskemu uprav­
nemu organu pristojnemu za urbanizem, gradbene in komunalne zade­
ve, ki jih skupaj z določili tega odloka upoštevajo pri upravnem po­
stopku o izdaji lokacijskih dovoljenj.

13. člen
Novi uporabniki si preskrbijo, za svoje potrebe, zadostno število tip­

skih smetnjakov za odlaganje odpadkov.
, iilTipske kontejnerje za uporabne in neuporabne odpadke zagotavlja 

. izvajalec proti ustrezni odškodnini za uporabo.
Tipske kontejnerje in smetnjake je izvajalec dolžan vzdrževati in do­

trajane nadomestiti z drugimi ter jih redno čistiti in razkužiti dvakrat 
letno, ker mora biti zajetno v ceni komunalnih uslug.

III ODVAŽANJE KOMUNALNIH ODPADKOV

14. člen
Izvajalec odvaža odpadke iz 5. člena (razen druge alinee) tega od­

loka z območja, določenega s tem odlokom tri do petkrat tedensko na 
podlagi sprejetega letnega programa in urnika odvoza glede na značil­
nosti posameznih območij.

Z letnim programom in urnikom odvoza komunalnih odpadkov se 
določajo območja in dejavnosti, za katere mora izvajalec organizirati 
odvoz odpadkov tudi med prazniki.

Odpadke iz druge alinee 5. člena tega odloka odvaža izvajalec naj­
manj dvakrat letno. Uporabniki pa se lahko v okviru krajevne skupno­
sti organizirajo in zahtevajo dodaten odvoz večjih količin odpadkov. 
Zahtevo za dodatni odvoz poda krajevna skupnost, kadar nastane po­
treba za odvoz večjih količin kosovnih odpadkov. Izvajalec obvešča 
uporabnike o času odvoza kosovnih odpadkov preko krajevne skupno­
sti in sredstev javnega obveščanja.

15. člen
Izvajalec odvaža odpadke s specialnimi komunalnimi vozili, ki omo­

gočajo brezprašno in higiensko nakladanje, odvažanje in praznjenje.
V primeru, ko pri izpraznjevanju smetnjakov v smetarsko vozilo 

izvajalec onesnaži odpremno mesto ali okolico, mora le-to takoj očisti­
ti.

IV. ODLAGALIŠČA ODPADKOV

16. člen
Vse komunalne odpadke na območju piranske občine in stanovanj­

skih in poslovnih prostorov se mora odlagati na odlagališčih. Lokacije 
za odlagališča odpadkov določa na predlog občinske komunalne skup­
nosti pristojen občinski upravni organ. Sredstva za pridobitev zemljišč 
in ureditev odlagališč odpadkov zagotavlja komunalna skupnost sku­
paj z izvajalcem.

17. člen
Izvajalec izdela načrt, po katerem vzdržuje in upravlja odlagališče. 

Načrt potrdi izvršni svet skupščine občine Piran in mora biti izdelan v 
roku 6 mesecev po sprejemu tega odloka.

Izvajalec skrbi na odlagališču za režim odlaganja, pravilno in redno 
izravnavanje terena, preprečevanje požarov, zasipanje organskih od­
padkov z anorganskim materialom, za dezinfekcijo, dezinsekcijo, de­
ratizacijo in organizacijo rednega poslovanja. Izvajalec je dolžan po­
staviti kažipote do odlagališč.

Izven odlagališč iz 16. člena tega odloka je prepovedano odlaganje 
odpadkov.

Kdor odlaga odpadke izven odlagališč, jih je dolžan na svoje stroške 
odstraniti in prepeljati na odlagališče. Če tega ne stori, jih odstrani na 
njegove stroške izvajalec, če storilec ni znan, odstrani odpadke izvaja­
lec po naročilu komunalne skupnosti.

V. CENE IN OBRAČUNAVANJE ODVOZA ODPADKOV

19. člen
Odvoz in deponiranje komunalnih odpadkov se opravlja po letnem 

programu in finansira na podlagi vsakoletnega programa enostavne in 
razširjene reprodukcije odvoza komunalnih odpadkov. Cene storitev 
se določajo v skladu z zakonom o komunalnih dejavnostih oziroma po 
veljavnih predpisih za določanje cen.

20. člen
Sredstva za pndobitev in urejanje odlagališč ter za enostavno in raz­

širjeno reprodukcijo se zagotavljajo skladno z določbami 33. člena za­
kona o komunalnih dejavnostih.

21. člen
Redni odvoz odpadkov iz 3. Mena tega odtoka se obračunava me- 

sečno od kv. m stanovanjske površine.
Stanovanjska površina, kot osnova za plačevanje rednega odvoza 

odpadkov, je tlorisna površina vsakega zgrajenega prostora, ki se upo­
rablja za stanovanje občanov.

Poslovna površina, kot osnova za plačevanje rednega odvoza od- 
padkovje tlorisna površina vsakega zgrajenega prostora, ki e uporablja 
za kakršnokoli proizvodnjo, obrtno ali poslovno dejavnost. Ta povr­
šina se ugotavlja na podlagi določb, po katerih se obračunava ali pia-
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čuje nadomestil za uporabo stavbnega zemljišča. Za poslovne povr­
šine se štejejo tudi odprte površine, ki jih uporabljajo gostinske organi­
zacije združenega dela in delovni ljudje, ki samostojno opravljajo de­
javnost z delovnimi sredstvi v lasti občanov, v sezonskem času ali vse 
leto.

22. člen
Za pravilno in ažurno evidenco o stanovanjskih in poslovnih površi­

nah so uporabniki dolžni sproti obveščati izvajalca o vseh spremembah 
površin in drugih spremembah uporabnika. Vse spremembe je izvaja­
lec dolžan upoštevati od dneva, ko je bi! obveščen.

V primerih, ko povečanja površin niso bila pravočasno sporočena, se 
obračunavajo od dneva dejanske uporabe povečanih površin.

23. člen
Obveznost plačila odvoza odpadkov za uporabnike nastane z dnem, 

ko izvajalec začne opravljati storitve na njihovem območju oziroma, 
ko se uporabniki vselijo v stanovanje ali prično uporabljati poslovne 
prostore.

24. člen
Uporabnikom, ki odlagajo odpadke na odlagališčih, se obračuna­

vajo storitve od kv. m pripeljanih odpadkov, po veljavnem ceniku. Ob­
čani, ki s svojimi osebnimi vozili pripeljejo na odlagališče odpadke iz 
lastnega gospodinjstva, so oproščeni plačila.

v:. KAZENSKE DOLOČBE

25. člen
Z denarno kaznijo od 5.000 dinarjev do 30.000 dinarjev se kaznuje 

za prekršek izvajalce, če:
1. ne odvaža odpadkov iz območij določenih v 2. in 4. členu ali ne 

odvaža odpadkov iz 5. člena
2. pravočasno ne obvesti uporabnikov o vseh spremembah (drugi in 

tretji odstavek H. člena)
3. ne vzdržuje tipskih smetnjakov in kontejnerjev, dotrajanih ne 

nadomešča z drugimi in ne skrbi za njihovo redno čiščenje in razkuže­
vanje (četrti odstavek 13. člena)

4. ne odvaža komunalnih odpadkov v skladu s sprejetim letnim pro­
gramom odvoza in pravočasno ne obvešča uporabnikovo določilih 14. 
člena

5. ne odvaža odpadkov, kot to določa 15. člen in takoj ne očisti od- 
premnega mesta ali okolice, ki ga je sam onesnaži!

6. če ne izdela načrta in ne vzdržuje ter ureja odlagališč po načrtu in 
ne skrbi za odlagališča, kot to določa f9. člen

7. ne ugotavlja stanovanjskih poslovnih površin v skladu z 21. čle­
nom

8. ne upošteva pravočasno javljenih sprememb, kot to določa 22. 
člen

Z denarno kaznijo od 500 dinarjev do 2.000 dinarjev se kaznuje od­
govorno osebo izvajalca, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega 
člena.

26. člen
Z denarno kaznijo od 5.000 do 30.000 dinarjev se kaznuje za prekr­

šek organizacija združenega dela, kot uporabnika, če:
1. odlaga v tipske smetnjake odpadke v nasprotju z določili 7. člena
2. ne upošteva določi! 9. člena
3. odlaga odpadke v nasprotju z določili prvega odstavka 11. člena
4. odlaga odpadke izven odlagališč iz 16. in 18. člena
5. ne obvešča izvajalca o vseh spremembah iz 22. člena.
Z denarno kaznijo od 500 dinarjev do 2.000 dinarjev se kaznuje od­

govorno osebo organizacije združenega dela, kot uporabnika, ki stori 
prekršek iz prvega odstavka tega člena.

27. člen
Z denarno kaznijo 300 dinarjev se kaznuje individualnega uporab­

nika, če^
1. odlaga v tipske smetnjake odpadke iz 7. člena
2. odlaga odpadke drugače kot to določata 2. in 10. člen
3. odlaga odpadke v nasprotju z določili 16. in 18. člena
4. ne obvešča izvajalca o vseh spremembah iz 22. člena.

28. člen
Z denarno kaznijo 100 dinarjev se kaznuje za prekršek delavca izva­

jalca, ki takoj ne počisti odpremnega mesta, ki ga pri izpraznjevanju 
smetnjakov onesnaži (drugi odstavek 15. člena).

Denarno kazen izterjajo takoj na mestu delavci pristojne inšpekcij­
ske skužbe po določilih 207. Člena zakona o prekrških.

VI!. KONČNE DOLOŽBE

29. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo organi občinske sani­

tarne, urbanistične, vodnogospodarske, komunalne in drugih inšpekcij 
ter organi milice, vsak v okviru svojega delovnega področja.

30. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati:
— odlok o obveznem odlaganju in odvažanju smeti ter odpadkov na 

območju občine Piran (Uradne objave, št. 12^79)
— odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o obveznem odlaga­

nju in odvažanju smeti ter odpadkov na območju občine Piran (Uradne 
objave, št. 25/79).

31. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Številka: 352-1/70-82-83 . Predsednik
Piran, 28. marca 1983 DRAGO ŽERJAL 1. r.

Na podlagi 2. odstavka 95. člena zakona o sistemu državne uprave in 
o Izvršnem svetu Skupščine SR Slovenije ter o republiških upravnih 
organih (Uradni list SRS, št. 24/79 in 12^82) in sklepa Skupščine SR 
Slovenije o razporeditvi delovnega časa v upravnih organih ter 251. in 
294. člena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 12/78 in &82) iz­
daja Izvršni svet Skupščine občine Piran

ODREDBO
O TRAJANJU !N RAZPOREDITVI DELOVNEGA CASA V 
UPRAVNIH IN DRUGIH ORGANIH SKUPŠČINE OBČINE

PIRAN

l.člen
S to odredbo se določa začetek, konec trajanja in razporeditev de­

lovnega časa v upravnih in drugih organih Skupščine občine Piran.

2. člen
Delovni čas v upravnih in drugih organih Skupščine občine Piran 

traja v ponedeljek, torek, četrtek in petek od 07.30 do 15.30; v sredo 
pa od 07.30 do 17.30.

3. člen
Upravni in drugi organi Skupščine občine Piran uvedejo premakljiv 

začetek in konec delovnega časa delavcev, ki ga urejajo s pravilnikom, 
h kateremu da soglasje Izvršni svet Skupščine občine Piran.

4. člen
Upravni in drugi organi Skupščine občine Piran imajo uradne ure v 

ponedeljek in petek od 08.00 ure do 12.00 ure; v sredo pa od 08.00 ure 
do 12.30 in od 14.00 do 17.00 ure.

5. člen
V primerih, ko to narekuje značaj nalog upravnega ali drugega or­

gana Skupščine občine Piran, oziroma način njegovega dela lahko 
funkcionar, ki vodi upravni organ ali drug organ občinske skupščine, s 
poprejšnjim soglasjem Izvršnega sveta Skupščine občine Piran, razpo­
redi delovni čas drugače, kot je določeno v 2. členu te odredbe, oziroma 
določi večji obseg uradnih ur, kot je določeno v 4. členu.
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Za de!avce, ki opravljajo tehnična opravila, lahko predstojnik 
ustreznega upravnega organa, po predhodnem soglasju predstojnikov 
drugih upravnih organov, določi drugačno razporeditev delovnega 
časa, kot je določena v 3. in 4. členu te odredbe.

6. člen
Izven delovnega časa, ki ga določa ta odredba, sprejema upravni 

organ stranke samo v nujnih primerih, ko je zaradi njihovih ali splošnih 
koristi neobhodno potrebno opraviti neko opravilo isti dan.

f.'i' :. - - ' - '
7. člen

Ta odredba začne veljati 27. marca 1983 in se objavi v Uradnih ob­
javah.

; . . - ' .

8. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o tra­

janju in razporeditvi delovnega časa v upravnih organih in drugih orga­
nih Skupščine občine Piran (Uradne objave, št. 30/82).

Štev.: 14-1/72-83 Predsednik
Piran, 24. marca 1983 ELVINO KORELIČ, 1. r.

OBČtNA POSTOJNA

Na podlagi 10. člena zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi 
(Ur. list ERS, št. 1&77 in 2-4V78) odredbe o preventivnih cepljenjih in 
diagnostičnih ter drugih preiskavah v letu 1983 (Ur. list SRS, št. 45/82) 
in 223. člena statuta občine Postojna, izdaja Izvršni svet Skupščine ob­
čine Postojna.

ODREDBO
O PROGRAMIRANIH PREVENTIVNIH CEPLJENJIH IN 
DIAGNOSTIČNIH TER DRUGIH PREISKAVAH V LETU 1983

I. Splošne določbe

1. člen
Da se preprečijo, oziroma ugotovijo v tej odredbi navedene živalske 

kužne bolezni, mora Notranjsko kraški veterinarski zavod Ilirska Bi­
strica, DE Veterinarska postaja Postojna opraviti v letu 1983 ukrepe 
zaradi zatiranja, ugotavljanja, odkrivanja in preprečevanja kužnih bo­
lezni. Posestniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te odredbe.

* . ' 2. člen
Preventivne ukrepe opravi Notranjsko kraški veterinarski zavod 

Ilirska Bistrica, DE Veterinarska postaja Postojna ali obratna veteri­
narska ambulanta PK Pivka. Veterinarski zavod in obratna veterinar­
ska ambulanta sta dolžna pred vsakim začetkom izvajanja ukrepov iz te 
odredbe o tem obvestiti pristojni medobčinski organ veterinarske inš­
pekcije. O opravljenem delu mora poročati na predpisanih obrazcih.

3. člen
Preventivna cepljenja se morajo opraviti tolikokrat kot je potrebno; 

da so živali stalno zaščitene.

4. člen
Veterinarski zavod, oziroma obratna ambulanta, ki opravlja preven­

tivno cepljenje ali diagnostično preiskavo, mora voditi evidenco o da­
tumu cepljenja bz. preiskave, imenu in bivališču posestnika živali, o 
opisu živali; o proizvajalcu, o serijski in kontrolni številki cepiv, ter o 
rezultatu cepljenja preiskave.

yiO.tUtì
' / ? $. člbn

Stroški za sistematično ugotavljanje kužnih bolezni in cepljenja ži­
vali po tej odredbi gredó V brbme pbšebnega računa za zdravstveno 
varstvo živali proračuna občine Postojna, razen za preglede čebeljih 
družin, ki se vozijo na pašo in cepljenje proti steklini.

2. Preventivni ukrepi
*

6. člen
Splošno preventivno cepljenje proti steklini se mora opraviti do I.

maja 1983. ....
Zaščitno cepljenje mladih psov proti steklin! se mora opravit! takoj,

ko dopolnijo 4 mesece starosti. *
Na okuženem območju je treba preventivno cepiti proti steklini tudi 

domače živali, ki se pasejo brez nadzorstva — to je brez pastirja na na­
ravno ali umetno neograjenih površinah, ki so oddaljene od naselij.

Cepljenje, določeno s tem členom opravi Notranjsko kraški veteri­
narski zavod Ilirska Bistrica, DE Veterinarska postaja Postojna.

7. člen
Preventivno cepljenje kokoši, brojlerjev in puranov proti atipični 

kokošji kugi se mora opraviti:
v perutninskih obratih OZD,

— v naseljih, kjer so perutninski obrati OZD ali večje reje indivi­
dualnih proizvajalcev,

— v obratih individualnih proizvajalcev, ki proizvajajo v koopera­
cijski reji z OZD,

— v obratih individualnih proizvajalcev, kjer pomeni reja perutnine 
pomembnejšo gospodarsko dejavnost.

8. člen
Valilna jajca smejo izvirati le iz perutninskih jat, v katerih pri serolo­

ški preiskavi na kokošji tif niso bili ugotovljeni pozitivni reaktorji, ki so 
zaščitno cepljenje proti kužnemu tremorju perutnine, Marekovi bo­
lezni, infekcioznemu bronhitisu in Gumboro bolezni in ki po 14 tednu 
starosti niso dobivale nitrofuranskih proizvodov (nitrofurazon,furazo- 
lin...)

Pregled z antigenom povzročitelja kokošjega tifa po metodi hitre 
krvne aglutinacije opravijo veterinarski zavodi z ekipo obratne veteri­
narske ambulante. Cepljenje proti kužnemu tremorju, Marekovi bo­
lezni, infekcioznemu bronhitisu in Gumboro bolezni opravljajo z regi­
striranimi vakcinami veterinarski zavod, v obratih OZD, ki imajo or­
ganizirano lastno veterinarsko službo, opravi cepljenje obratna veteri­
narska ambulanta.

9. člen
Proti prašičiji kugi je treba preventivno cepiti prašiče v gospodar­

stvih, ki imajo 10 in več plemenskih svinj, oziroma najmanj 50 pitan­
cev. Proti.tej bolezni je treba cepiti tudi prašiče, ki se hranijo s pomi­
jami ali z odpadki živalskega izvora ne glede na njihovo število v go­
spodinjstvu. ^

Cepljenje s sevom K lapiniziranega virusa opravi veterinarski zavod.

10. člen
Veterinarski zavod mora v letu 1983 končati 6. splošno tuberkulini- 

zacijo govedi. Do konca leta 1983 mora biti intradermalnotuberkuli- 
nizirano še preostalih 40% govedi ter opravljena sanacija vseh okuže­
nih dvorišč.

Tuberkulinizirati je treba osnovno govejo čredo OZD. Tuberkulini- 
zacijo osnovne goveje črede opravi Notranjsko kraški veterinarski 
zavod Ilirska Bistrica, DE Veterinarska postaja Postojna.

11. člen
Glede na brucelozo je treba preiskati enkrat lemo z mlečno prstena- 

stim preizkusom krave v hlevih individualnih proizvajalcev in osnovno 
govejo čredo in vse ovce in koze individualnih proizvajalcev, s serolo­
škim pregledom krvi.

Odvzem vzorcev mleka in krvi opravi veterinarski zavod. Mlečno 
obročkasto preizkušnjo opravi Notranjsko kraški veterinarski zavod 
Ilirska Bistrica, DE Veterinarska postaja Postojna.

Laboratorijske preiskave krvi opravi TOZD za veterinarstvo, Bio­
tehniške fakultete v Ljubljani.

12. člen
Na kužni malokrvnost je treba pregledati novo nabavljene kopitarje 

v okuženih hlevih.
Vzorce krvi odvzame Notranjsko kraški veterinarski zavod, DE Ve- 

tennarska postaja Postojna. Serološki pregled vzorcev krvi z gelpecipi- 
tinsk.m testom (Coggins test) opravi poblaščen laboratorij.
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13. čten
( ebctje družme. ki gredno na pašo je treba pregtedati na prašičevost, 

nosemavost, hudo gnttobo čebetje zatege in varoatozo.
Vzorce čebe! je treba dostaviti na preiskave do ! 5/2:1983 NK VZ. 

DE Veterinarska postaja Postojna

14. čten
Na govejo tcvkozo je treba precedati vsa ptemenska goveda v druž­

ben. tast,. Na govejo tevkozose pregtedajo vse ptemenske Živah pri za­
sebnih rejcih, ki so v zadnjih petih !ctih kupovati živino v okuženih hte- 
vih KZ Postojna in Agroemona Domžate (obrata Vodice in Pšata).

Vzorce krvi odvzame Notranjsko kraški veterinarski zavod. DE Ve- 
ter.narska postaja Postojna. Preiskavo seruma s preizkusom v agargetu 
opravi TOZD za veterinarstvo. Biotehniške fakuttete v Ljuhtjani.

!5. den
! a odredba začne vetjati nastednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Postojna. 1/2-1983 
Štev.: 322-V83

Predsednik 
Franc (itažar, dipt. scg. !. r

OBČtNA SEŽANA

Na podtagi četrtega odstavka 1. čtena zakona o obdavčevanju proi­
zvodov in storitev v prometu (Uradni tist SFRJ. št. 33/72,39/82.55/72, 
Ì2/73, 28/73. 58/75, 58/75, 7/77, 61/78, 26/79, 5/80, 63/80. 3/81 in 
23/82) in 2. čtena zakona o financiranju sptošnih družbenih potreb v 
družbenopohtičnih skupnostih (Uradni tist SRS, št. 39/74, 4/78) ter 
155. čtena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 7/78, 30/79 in 
9/82) je skupščina občine Sežana na seji zbora združenega deta in na 
seji zbora krajevnih skupnosti dne 25. marca 1983 sprejeta

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O POSEBNEM OBČINSKEM DAVKU

OD PROMETA PROIZVODOV IN PLAČIL ZA STORITVE

1. čten
V odtoku o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov in 

od ptačit za storitve (Uradne objave, št. 18/77, 1/78 in 10/81) se:
— tarifna števitka 1, tarife, s katero je predpisano ptačevanje po­

sebnega občinskega prometnega davka po stopnji 3 % črta,
— v prvem odstavku tarifne števitke 4 tarife se števitka: *175* na­

domesti s števito: *125*.

2. čten
Ta odtok začne vetjati nastednji dan po objavi v Uradnih objavah. 

Sprememba navedena v prvi atinci 1. čtena tega odtoka se uporab!ja od
1. januarja 1983, sprememba v drugi atinei pa od dneva objave.

Števitka: 421-16-72-5 Predsednik
Sežana, dne 25. marca 1983 TIFtOMIR KOVAČIČ, !. r.

\

— od tega razporejeni odhodki 115,926.818
— nerazporejeni odhodki — tekoča proračun, rezerva 318.000

2. čten
Vsi prihodki, ki jih občinski upravni organi dosežejo s svojo dejav­

nostjo. so prihodki občinskega proračuna

3. čten
V rezervni sktad se vtagajo sredstva po preteku vsakega meseca v 

znesku 1% od ustvarjenih prihodkov v minutem mesecu

4. čten
V razporeditvi oziroma uporabi nerazporejenih prihodkov (tekoča 

proračunska rezerva), ki so namenjeni za pokrivanje nepredvidenih 
ati premato predvidenih družbenih potreb, odtoča izvršni svet in o tem 
naknadno poroča občinski skupščini.

5. čten
Pregted prihodkov in odhodkov proračuna za teto 1983 in njihova 

razporeditev sta zajeta v posebnem detu občinskega proračuna, ki je 
sestavni de! tega odtoka.

6. čten
Ta odtok začne vetjati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, upo- 

rabtja pa se od 1. januarja 1983.
štev.: 400-1/83 Predsednik
Sežana, 25. marca 1983 TIHOMIR KOVAČIČ, !. r.

BILANCA PRIHODKOV IN SPLOŠNI RAZPORED 
PRIHODKOV PRORAČUNA OBČINE SEŽANA 

ZA LETO 1983

PRIHODKI

1 Davki iz osebnih dohodkov 39.210.000
2 Prometni davki, davki na premož., in na doh

od premoženja 30,185.000
3 Takse 18,200.000
5 Dohodki po posebnih predpisih 4,610.000
6 Dohodki upravnih organov in drugi prihodki 10,125.364
7 Dohodki od drugih DPS 7,500.000

10 Prenesena sredstva 6,414.451

SKUPAJ PRIHODKI 116,244.815

ODHODKI

01 Dejavnost organov DPS 78,745.000
02 Ljudska obramba 3,542.000
03 Dejavnost DPO in društev .4,516.000
04 Negospodarske investicije 7.000.000
08 Sociatno skrbstvo 9,963.000
09 Zdravstveno varstvo 53.000
10 Komunatna dejavnost 2,442.420
13 Odstoptjeni xtohodki 4,401.988
17 Tekoča prorač. rezerva in obveznosti iz prej. tet 4,319.549
18 Krediti, vezana in iztočena sredstva 1,261.858

SKUPAJ ODHODKI 116,244.815

Na podtagi 23. čtena zakona o financiranju sptošnih družbenih 
potreb v družbenopohtičnih skupnostih (Uradni tist SRS. št. 39/74) 
in 154. čtena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 7/78, 30/79 
in 9/82) je skupščina občine Sežana na seji zbora združenega deta in 
na seji zbora krajevnih skupnosti dne 25. marca 1983 sprejeta

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE SEŽANA ZA LETO 1983

l.čten
Predvideni prihodki proračuna občine Sežana bodo v tetu
1983 znašati din 116,244.815

Na podtagi 6., 11. in 14 čtena zakona o davkih občanov (Uradni tist 
SRS, št. 44/82) in 155. čtena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 
7/78, 30/79 in 9/82) je skupščina občine Sežana na seji zbora združe­
nega deta in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 25. marca 1983 spre­
jeta

ODLOK
O DAVKIH OBČANOV OBČINE SEŽANA

L SPLOŠNE DOLOČBE
I. čten

Za zadovotjevanje sptošnih družbenih potreb, ki se financirajo iz 
proračuna občine Sežana, ptačujejo detavci, drugi detovni tjudje in ob­
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čani (v nadaljnjem beseditu: občani) v občini Sežana davke, ki so po 
zakonu prihodek te družbenopotitične skupnosti.

Davki občanov se ptačujejo po dotočbah zakona o davkih občanov, 
po dotočbah tega odtoka ter po predpisih izdanih na tej podtagi.

2. č!en
Občani so dotžni na javni poziv, ki ga izda skupščina občine s poseb­

nim sktepom. predtožiti davčnemu organu podatke o svojem premože­
nju in načinu njegove pridobitve.

H. DAVEK OD OSEBNEGA DOHODKA DELAVCEV
3. č!en

Dav\;k od osebnega dohodka detavcev se ptačuje po stopnji 0,50%.

H! DAVEK OD DOHODKA IZ KMETIJSKE DEJAVNOSTI
4. člen

Območje občine Sežana se g!ede ptačevanja davka od dohodka iz 
kmetijskih dejavnosti ( v nadatjnjem beseditu "davek iz kmetijstva«) 
razvrsti v nastednje skupine katastrskih občin:

III. skupina zajema nastednje katastrske občine: Avber, Dutovtje, 
Kaztje, Komen, Križ, Sežana, Sveto. Tomaj in Utovtje.

IV. A skupina zajema nastednje katastrske občine: Brje pri Komnu, 
Dane pri Divači. Divača, Dotnje Ležeče. Dotenja vas, Famtje. Erzetj, 
Gabrče, Gabrje, Gornje Vreme, Hruševica. Hrpetje. Kobditj, Kobjc- 
gtava, Koboti, Kopriva, Krajna vas, Lokev. Mati dot, Merče. Nakto, 
Ocizta, Ptiskovica. Potoče. Povir. Prešnica, Rodik, Skopo. Senožeče, 
Škofije, Škrbina, Štorje, Tomačevica, Vetiki Dot, Vogtje, Votčji grad, 
Vremski Britof ter nasetja Čehovini, Trebižani, Večkoti in Ortek.

IV. B skupina zajema nastednje katastrske občine: Artviže. Barka, 
Bazovica, Brezovica, Brestovica, Draga, Gabroviča, Gotac, Gorjan­
sko. Gradišče. Griže, Gročana, Gropada, Hotična. Ivanji grad. Javor­
je, Kovačiče, Kozjane, Laže, Markovščina, Materija, Mističe, Obrov, 
Podgrad pri Vremah, Podgorje, Potjane. Rakitovec, Ritomeče, Sena- 
dote, Stivtje. Štanje), Štajk, Tatre. Trebče, Vareje, Vatovtje. Vetiko 
potje, Vetiki Repen, Zazid ter nasetje Brje pri Komnu. Gornje Ležeče, 
Kregotišče. Otošče in Škofi.

5. čten
Davek iz kmetijstva negozdnih površin se ptačuje od katastrskega 

dohodka po proporciatni stopnji, ki znaša:
— v III. skupini 5 %
— v IV. A skupini 2,5 %
— v IV. B skupini I %
Davek iz kmetijstva, ki odpade na dohodek iz gozda, se ptačuje od 

osnove, ki jo predstavtja vrednost tesa dotočenega za posek v tet^a- 
katerega se davek odmerja, po proporcionatni stopnji 25-%."

Ne gtede na dotočbe drugega odstavka tega čtena se ne ptača davek 
od dohodka od tesa kategorije C (drv) dotočenega za posek.

Zavezanci na območju Brkinov so za posekan tes, ki je bi! poškodo­
van zaradi žteda, oproščeni ptačita tega davka za obdobje !981 -1985.

6. čten
Zavezanci, ki niso zavarovani po predpisih o zdravstvenem in sta­

rostnem zavarovanju kmetov, razen združenih kmetov, kkso pokojnin­
sko in invatidsko zavarovani na osnovi dohodka iz kmetijstva, ptaču- 
jejo poteg davka iz kmetijstva po stopnjah iz 5. čtena tega odtoka še 
dodatni davek po stopnji 25% od katastrskega dohodka negozdnih 
površin, od dohodkov iz gozda pa po stopnji 40%.

7. čten
Zavezanci iz nastednjih katastrskih občin oziroma nasetij: Artviže, 

Barka. Bazovica. Brezovica. Draga, Gota. Gradišče, Griše, Gročana, 
Gropada. Hotična, Javorje. Kovačiče, Kozjane, Laže, Markovščina, 
Materije, Mističe. Obrov, Podgrad pri Vremah, Podgorje. Potjane, 
Rakitovec. Ritomeče, Stivje, Štjak. Tatre. Trebče. Vareje, Vatovtje, 
Vetiko potje. Vetiki Repen, Zazid ter nasetja Gornje Ležeče in Otošče 
so oproščeni davka iz kmetijstva, če njihov skupni tetni katastrski do­
hodek od negozdnih površin ne presega 20.000 dinarjev. Cc presega 
navedeni znesek se davek obračuna po stopnji IV. B skupine.

8. čten
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki so zavarovani po predpisih o 

zdravstvenem in starostnem zavarovanju kmetov in vtagajo sredstva v 
preusmeritev gospodarstva ati preusmeritev stanovanjskih in gospo­

darskih prostorov v turistične namene, se ne gtede na višino osebnih 
dohodkov prizna posebna otajšava, ob nastednjih pogojih:

— če preusmerjajo svoja gospodarstva po načrtu in programu, s ka­
terim sogtaša kmetijska organizacija v občini ter Kmetijska zemtjiška 
skupnost in ki je v sktadu z načrtom razvoja kmetijstva v občini;

— če preuredijo stanovanjske in gospodarska prostore za turistične 
namene po načrtu, s katerim sogtaša pristojna organizacija občine.

Otajšava se prizna če zavezanec vtoži v te namene nad 60.000 dinar­
jev in sicer:

a) dvakratna otajšava v višini Ì00 % tetnega davka, če znaša investi­
cija od 60.000 do 100.000 dinarjev;

b) trikratna otajšava v višini tOO % tetnega davka, če znaša investi­
cija od 100.000 do 300.000 dinarjev;

c) štirikratna otajšava v višini 100 % tetnega davka, če znaša investi­
cija od 300.000 do 500.000 dinarjev;

č) petkratna otajšava v višini 100 % tetnega davka, če znaša investi­
cija nad 500.000 dinarjev.

Drugim zavezancem, ki se z osebnim detom ukvarjajo s kmetijsko 
dejavnostjo, žive na posestvu in ga obdetujejo s svojimi družinskimi 
čtani, ter vtožijo večja sredstva v preusmeritev gospodarstva, se prizna 
posebna otajšava v Višini 50% otajšave iz prvega odstavka tega čtena 
te, če katastrski dohodek negozdnih površin presega 5.000 dinarjev.

Priznanje otajšav po tem čtenu tahko davčni zavezanec uvetjavtja s 
pismeno vtogo, h kateri pritoži račune in drugo dokumentacijo, s ka­
tero dokazuje višino in namen vtoženih sredstev. Otajšavo za sredstva, 
vtožena v tekočem tetu, je mogoče uveljaviti v 30 dneh po poteku teta. 
v katerem je davek odmerjen.

Če zavezanec v času, v katerem uživa otajšavo, spremeni namen in 
pogoje, zaradi katerih je pridobi! pravico do otajšave ati odtujit nabav- 
tjeno mehanizacijo, preneha davčna otajšava že v tetu nastate spre­
membe oz. odtujitve.

* 9.r)en
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki jim je kmetijstvo gtavni pokticin 

preživtjajo otroke, ki so na rednem šotanju na srednjih, višjih in visokih 
šotah, se prizna posebna otajšava ob pogoju, da zavezanci in njihovi 
družinski čtani nimajo drugih dohodkov, razen dohodkov od kmetij­
stva.

Med druge dohodke po prejšnjem odstavku se ne štejejo dohodki iz 
nastova starostnega zavarovanja kmetov in štipendije za otroke, ki se 
šotajo.

Zavezancem iz tega čtena se odmerjeni davek iz kmetijstva zniža za 
vsakeg^iltroka in sicer:

— ^e se šota na srednji šoti za 30 %
—^e se šota na višji šoti za 40 %

—-če se šota na visoki šoti za 50%
Če obiskuje otrok šoto kmetijske smeri, se priznana otajšava poveča 

za nadatjnjih 25%.
Otajšava po tem čtenu se prizna za totiko kotedarskih tet kotikor 

traja redno šotanje, vendar največ do 26. teta starosti otroka.
Otajšava za vsako teto ne more biti večja od odmerjenega davka za 

isto teto.
Pravico do otajšave uvetjavtja zavezanec z vtogo. ki jo rešuje uprava 

za družbene prihodke.

10. čten
Začasno so oproščeni davka iz kmetijstva dohodki od zemljišč:
! ki so bita za kmetijstvo neuporabna, pa so z investicijami zave­

zanca postata uporabna, za dobo 10 tet;
2. na katerih se zasadijo novi vinogradi za dobo 5 tet;
3 na katerih se zasadijo novi sadovnjaki in drugi dotgotetni nasadi 

za dobo K) tet.

* 11. čten
Za zemtjišča v obmejnem pasu. katerega izkoriščanje je z ukrepom 

pristojnega organa omejeno, se davek iz kmetijstva obračunava in pta- 
čujc po znižanem katastrskem dohodku.

Upravm organ, pristojen za odmero, oceni, za kotiko je katastrski 
dohodek iz prejšnjega odstavka nižji zaradt omejitev.

12. čten
Davek iz kmetijstva se odmerja zavezancem po stopnji, ki je s tem 

odtokom dotočena za katastrsko občino, v kateri ima zavezanec statno 
prebivališče.

V pnmeru, da ima posamezni zavezanec vsa zemtjišča v drugi kata-
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strski občini, kot je njegovo sta!no prebivaiišče, se davek od kmetijstva 
odmeri, po stopnji, kt je predpisana za zemtjišče v katastrski občini, 
kjer se nahajajo zemtjišča.

13. č!en
Davek iz kmetijstva po dejanskem dohodku ptačujejo občani, ki se 

ukvarjajo s farmsko rejo perutnine in proizvodnjo jajc za trg, s pogo­
jem, da se ta pretežno krmi s kuptjenimi krmiti.

Dejanski dohodek se ugotavtja samo pri zavezancih, ki vzredijo:
— brojterjev nad 100.000 ktjunov !etno.
— kokoši nesnic, če jata šteje nad 1.000 ktjunov !etno,
— puranov nad 20.000 ktjunov tetno,
— enodnevnih piščancev z vatjenjem v vatitnici nad 100.000 ktju­

nov tetno. t,
— jarkic, če jata šteje nad 5.000 ktjunov tetno.

14. čken
Zavezancem davka iz kmetijstva po dejanskem dohodku se ugotav- 

tjajo materiali stroški smisetno ob uporabi dotočb zakona o davkih 
občanov in po postopku, ki vetja za zavezanca davka iz gospodarske 
dejavnosti in se jim davek odmerja po dejanskem dohodku

15. čten
Zavezanci davka iz kmetijstva po dejanskem dohodku ptačujejo 

davek od ostanka čistega dohodka (osnove, ki presega osebni dohodek 
iz 10. čtena zakona o davkih občanov) po nastednjih stopnjah:

30.000
stopnja % 

15
nad 30.000 do 60.000 18
nad 60.000 do 100.000 21
nad 100.000 do 150.000 24
nad 150.000 do 200.000 27
nad 200.000 30

16. čten
Zavezanci za davek iz 13. čtena tega odtoka so dotžni voditi knjigo 

prejemkov in izdatkov. Ti zavezanci so dotžni voditi postovne knjige 
pod pogoji, ki vetjajo za zavezanca davka iz gospodarskih dejavnosti. 
Davčno napoved so dotžni vtožiti po preteku teta v roku in na obrazcih, 
ki vetjajo za zavezance davka iz gospodarskih dejavnosti.

V primeru družbeno organizirane proizvodnje, ki se obračunava z 
normativi, se za ugotavtjanje dohodka namesto postovnih knjig, tahko 
uporabijo podatki organizatorja proizvodnje.

17. čten
Zavezancem davka iz kmetijstva po dejanskem dohodku se odmer­

jeni davek zmanjša: ^
— v prvem tetu postovanja za 100%
— v drugem tetu postovanja za 70%.
— v tretjem tetu postovanja za 40%
Otajšava po tem čtenu se za dejavnost, ki se opravlja v isti postini 

stavbi, prizna te enkrat.

od osnove dinarjev
po stopnji %

30.000 28
nad 30.000 do 60.000 33
nad 60.000 do 100.000 37
nad 100.000 do 150.000 41
nad 150.000 do 200.000 45
nad 200.000 do 300.000 49
nad 300.000 53

Dotočbe tega čtena vetjajo tudi za zavezance, ki opravtjajo gospo­
darsko dejavnost kot postranski poktic in se jim odmerja davek po de­
jansko doseženem dohodku.

20. čten
Davek iz gospodarskih dejavnosti v pavšatnem tetnem znesku ptaču­

jejo zavezanci, ki opravtjajo gostinsko dejavnost v odročnih in višin­
skih krajih z manj kot 100 prebivatci in ki se s to dejavnostjo ukvarjajo 
v manjšem obsegu pod pogojem, da ne uporahtjajo dopotnitnega deta 
drugih detavcev ter družinskih čtanov.

21. čten
Poteg pogojev in meri! iz 57. in 58. čtena zakona o davkih občanov, je 

pri dotočanju pavšatnega tetnega zneska davka treba upoštevati:
— strukturo cetotnega prihodka, ki ga je v danih pogojih možno 

ustvariti gtede na čas in kraj postovanja:
— višino poprečnega čistega osebnega dohodka detavcev v gospo­

darstvu SR Stovenije v pretektem tetu:
— vktjučevanje družinskih čtanov v detovni proces:
Vse ob smisetnem upoštevanju davčnih in prispevnih stopenj, ki ve­

tjajo za zavezance po dejanskem dohodku.

22. čten
Zavezancem, ki opravtjajo gospodarsko dejavnost storitvenega zna­

čaja, razen zavezancem, ki opravtjajo gospodarsko dejavnost kot po­
stranski poktic. se prizna davčna otajšava z odstotnim znižanjem od­
merjenega davka v nastednjih dejavnostih:

— zidarstvo in fasaderstvo. parketarstvo. teracerstvo. sobostikar- 
stvo. in pteskarstvo, pečarstvo, stektarstvo, stavbno kteparstvo, ktju- 
čavničarstvo, inštataterstvo za vodo, ptin. centratno ogrevanje in hta- 
ditne naprave. c!ektroinsta!aterstvo, gostinstvo, brivstvo in frizerstvo 
-za 20%

— avtopratnica in mazanje vozit, avtoetektičarstvo, finomehanika, 
etektromehanika za gospodinjske aparate, radio in TV mehanika, mi­
zarstvo, čiščenje prostorov in oken, kotarstvo, tapetništvo in dekora- 
terstvo, vutkanizacije, ptetitjstvo, fotografske storitve, knjigovezniš- 
tvo, prepisovanje in razmnoževanje — za 30%

— krojaštvo, šivitjstvo, čevtjarstvo, popravljanje kmetijske meha­
nizacije, kovaštvo, sodarstvo, cvettičarstvo, torbarstvo — za 40%

vse s pogojem, da je najmanj 50 % cetotnega prihodka ustvarjenega 
z opravljanjem storitev občanom in hišnim svetom, v gostinstvu pa s 
prehrano.

Davčna otajšava se prizna v primeru, da so postovne knjige pravitno 
vodene.

IV. DAVEK OD DOHODKA IZ GOSPODARSKIH 
DEJAVNOST!

18. čten
Davek od dohodka iz gospodarstkih dejavnostih (v nadaljnjem be- 

seditu: davek iz gospodarskih dejavnosti) se ne ptačuje pd dohodkov, 
doseženih:

. — z izkoriščanjem zemtjišč v nekmetijske namene (kopanje peska, 
gramoza in kamna, žganje opeke, apna, ogtja in podobno), če tetni do­
hodek po odbitku stroškov ne presega 50 % poprečnega čistega eno- 
tetnega dohodka detavcev v gospodarstvu SR Stovenije v tetu, za kate­
rega se odmerja davek:

— z opravljanjem kmetijskih storitev drugim s kmetijsko mehani­
zacijo, če tetni dohodek ne presega 50% poprečnega čistega enotet- 
nega osebnega dohodka detavcev v gospodarstvu SR Stovenije v tetu, 
za katerega se odmerja davek.

19. čten
Davek iz gospodarskih dejavnosti, ki se odmerja po dejanskem do­

hodku se ptačuje od ostanka čistega dohodka po naslednji progresivni 
davčni stopnji:

23. čten
Zavezancem za davek, ki^o pričeti z gospodarsko dejavnostjo (za­

četnikom). razen prevoznikom z motornimi voziti/dejavnosti z grad­
beno mehanizacijo, dejavnosti s področja računatništva in zajemanje 
podatkov, gostinskih obratov bifejskega značaja, okrepčevatnicam in 
zavezancem, ki opravtjajo gospodarsko dejavnost kot postranski po­
ktic, se prizna davčna otajšava z odstotnim znižanjem odmerjenega 
davka:

— zavezancem iz 22. čtena tega odtoka
za prvo teto 60%
za drugo teto 60%
za tretje leto 60%

Davčna oljšava po tej točki izključuje davčno otajšavo iz 22. čtena.
— zavezancem vseh drugih obrtnih dejavnosti

za prvo teto 40%
za drugo teto 40%
za tretje leto 40%

Za teto postovanja po tem čtenu se šteje čas 12 mesecev od dneva za­
četka postovanja.
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V primeru, da je zavezanec v razdobju zadnjih petih !et v tej ah drugi 
občini opravijai gospodarsko dejavnost iste ah sorodne stroke, nima 
pravice do davčne oiajšave po tem čienu. Davčna oiajšava tudi ne pri­
pada, če je isto ah sorodno dejavnost v zadnjih petih ietih v tej ah v 
drugi občini opravija! ožji družinski čian zavezanca v skupni ah samo­
stojni obratovalnici.

24. čien
Zavezancem za davek iz gospodarskih dejavnosti, ki so opredeijene 

v 22. čienu tega odioka, se ob pogojih iz 60. čiena Zakona o davkih ob­
čanov prizna davčna oiajšava za viožena sredstva za izboijšanje in raz­
širitev materiaine osnove deia.

Davčne oiajšave zavezancem iz prejšnjega odstavka se priznajo:
— za naioibe v posiovne prostore, če zavezanec vioii najmanj zne­

sek, ki ustreza enoietnemu čistemu osebnemu dohodku na zaposienega 
v gospodarstvu SR Slovenije v ietu, za katerega se odmerja davek. 
Davčna oiajšava se prizna v višini 40% od vioženih sredstev;

— za naioibe v druga osnovna sredstva, razen za nakup osebnega 
avtomobila, če zavezanec vioii najmanj znesek, ki ustreza 30 % eno- 
ietnega čistega osebnega dohodka na zaposienega v gospodarstvu v SR 
Sioveniji v ietu, za katerega se osmerja davek. Davčna oiajšava se 
prizna v višini 40 % od vioženih sredstev.

Ob pogojih iz prejšnjega odstavka se priznavajo davčne oiajšave tudi 
zavezancem, katerih gospodarska dejavnost ni opredeijena v 22. čienu 
tega odioka s tem, da davčna oiajšava ne sme presegati 20 % od viože- 
nih sredstev. Ta doiočba pa ne veija za dejavnost prevoza potnikov in 
biaga, za gradbeno mehanizacijo, za dejavnosti s področja računalniš­
tva in zajemanje podatkov, gostinskih obratov bifejskega značaja in 
okrepčevainic ter za zavezance, ki opravijajo gospodarsko dejavnost 
kot postranski pokiic.

Davčna oiajšava po tem čienu se razporedi na tri ieta tako da znaša v 
prvem 50%, v drugem 25 %, v tretjem pa 15 %, od skupno priznane 
davčne oiajšave.

Davčna oiajšava po tem čienu v giobaiu ne sme presegati petkrat­
nega enoietnega čistega osebnega dohodka deiavcev v gospodarstvu 
SR Slovenije za !cto, za katerega se odmerja davek, na triietno dobo pa 
se razporedi tako kot je doiočeno v prejšnjem odstavku.

25. čien
Zavezancem, ki z izvozom biaga domače proizvodnje in storitev na 

konvertibiino področje ustvarjajo devizni priiiv, se giede na odstotni 
deiei ki ustreza razmerju med ceiotnim prihodkom obratovalnice in 
dinarsko vrednostjo, doseženo z izvozom biaga, odmerjeni davek 
zniia:

Če znaša % deiei izvoza se zniia davek za
od 5% do 10% 5%
od 10% do 20% 10%
od 20% do 30% 15%
od 30 % do 50% 25%

nad 50% 35%

Davčna oiajšava po tem čienu se prizna ie pri odmeri davka za ieto 
1982.

26. čien
Zavezancem davka, ki imajo učence in študente na proizvodnem 

deiu oziroma deiovni praksi, se prizna davčna oiajšava v višini 15 % od 
izpiačanih nagrad po kolektivni pogodbi.

Borcem NOV se pod pogoji iz tega člena zniia odmerjeni davek za
10%.

28. čien
Skupne oiajšave za davek iz gospodarskih dejavnosti ne smejo pre­

segati 80% odmerjenega davka v posameznem ietu.

29. čien
Vse oiajšave za davek iz gospodarskih dejavnosti, razen oiajšav iz 

23. čiena tega odioka se priznavajo na podiagi posebne vioge zave­
zanca in predložitve potrebne dokumentacije, ki mora biti davčnemu 
organu prediožena v roku, ki je doiočen za vioiitev davčne napovedi.

30. čien
Davek iz gospodarskih dejavnosti v odstotku od vsakega posamez­

nega kosmatega dohodka (davek po odbitku) se piačuje po naslednjih 
stopnjah:

1. od dohodkov raznašaicev in prodajaicev, časopisov, knjig, revij in 
podobno, od prodaje srečk in vpiačii pri športni napovedi ter pri iotu, od 
prejemkov zavarovalnih poverjenikov, od dohodkov hidrometeorolo­
ških opazovaicev, od provizij zastopnikov organizacij za varstvo mahh 
avtorskih pravic, od zbiranja naroči! za časopise, knjige, revije in po­
dobno, od dohodkov deiavcev, doseženih z opravijanjem de! ob pre­
težni uporabi teiesne moči; od dohodkov doseženih z opravijanjem po­
stranskih kmetijskih dejavnosti ter dohodkov, ki jih dosežejo 100% 
invalidi — paraplegiki, če opravijajo ročna deia preko organizacij 
združenega deia — 10%

2. od provizij posiovnih agentov in poverjenikov, dohodkov od zbi­
ranja ogiasov, od dohodkov, doseženih s prodajo izdeikov uporabne 
umetnosti aii z razmnoževanjem aii izdajanjem vatorskih dei, ki se ne 
štejejo za izvirnike, od dohodkov potujočih zabavišč, od dohodkov do­
seženih s prodajo izdeikov ročne izdelave, ki jih ni možno šteti za iz­
delke domače aii umetne obrti niti uporabne umetnosti, če jih občan 
izdeiuje priiožnostno — 25 %

3. od dohodkov oseb, ki priiožnostno opravijajo storitve za organi­
zacije združenega deia, državne organe ter druge organizacije in skup­
nosti in od dohodkov, doseženih z opravijanjem dei po pogodbi o deiu, 
skienjeni v skiadu s predpisi o deiovnih razmerjih, če ne gre za dohodke 
iz 1. in 2. točke tega čiena — 40%

Ne piača se davek po odbitku od dohodkov občanov, doseženih z 
zbiranjem odpadnega materiata, prevažanjem mieka do zbiralnic 
mieka, odvoza in piuženja snega, Qd dohodkov doseženih z opravija­
njem storitev za hievske in pašne ter druge skupnosti s področja kme­
tijstva, od izdeiovanja izdeikov domače obrti in od prevoza otrok.

Davek po odbitku se tudi ne piačuje od prejemkov oseb, ki priiož­
nostno aii po pogodbi o deiu opravijajo storitve za krajevne skupnosti, 
hišne svete ter društva, ustanavijena po zakonu o društvih.

V. DAVEK OD DOHODKA IZ POKLICNIH DEJAVNOST!
^ 31. čien

Davek od aohodka iz pokiicnih dejavnosti (v nadaijnjem besediiu 
*davek iz pokiicnih dejavnosti*), ki se odmerja po dejanskem do­
hodku se piačuje od ostanka čistega dohodka po stopnji iz 19. čiena 
te^a odioka.

32. čien
Davek iz pokiicnih dejavnosti v odstotku od vsakega posameznega 

kosmatega dohodka se piačuje po stopnji 40 %.

27. čien
Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, ki piačuje jo davek v 

pavšainem ietnem znesku in ki preživljajo miadoietne otroke aii otro­
ke, ki nadaijujejo šoianje v usmerjenem izobraževanju aii za deio ne­
zmožne družinske čiane, se odmerjeni davek zniža za 5 % za vsakega 
takega čiana pod pogojem, da ietni dohodek na družinskega čiana ne 
presega 10% poprečnega ietnega čistega osebnega dohodka zaposie- 
nih deiavcev v gospodarstvu v SR Sioveniji v preteklem ietu.

V ietni dohodek se vštevajo osebni in drugi dohodki od kateiih se 
piačuje jo davki ter pokojnine in to za zavezanca ter vse družinske čiane 
gospodinjstva Dohodki doseženi s samostojnim deiom, od katerih se 
odmerja davek v pavšainem ietnem znesku se vkijučujejo v ietni doho­
dek tako, da se pavšalni ietni znesek poveča s faktorjem 4. Katastrski 
dohodek pa sc vkijučuje tako, da se poveča s koiičnikom, ugotovijenim 
iz razmerja katastrskega dohodka in narodnega dohodka zasebnega 
kmetijstva v meriiu SR Siovenije.

VI. DAVEK OD DOHODKA IZ AVTORSKIH PRAVIC
33. čien

Davek od dohodka iz avtorskih pravic (v nadaijnjem besediiu 
*davek iz avtorskih pravic*) se piačuje po stopnji 20%.

Od dohodkov iz avtorskih pravic, ki jih dosežejo deiovni ijudje, ki z 
osebnim deiom samostojno kot pokiic opravijajo kuitumo dejavnost, 
se piačuje davek iz avtorskih pravic po stopnji 6 %.

34. čien
Ne giede na doiočbe prejšnjega čiena tega odioka piačujejo zave­

zanci davek tz avtorskih pravic od vsakega posameznega dohodka po 
stopnj) 40 % za nasiednje vrste dohodkov:

— od rekiamnih siik, risb in piastik, reklamnih pisanih in govorjenih 
hesedd, rekiammh fiimov, diafiimov in diapozitivov, rekiamne giasbe 
ter reprodukcije tahh dei;
- od raznih skic in risb. stripov, križank in drugih podobnih dei;
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od dohodkov artistov, plesalcev in podobnih poklicev doseženih 
na zabavno-glasbenih prireditvah;

— od dohodkov izvajalcev glasbenih de! na zabavah, plesih, šport­
nih igriščih, kopališčih, razstaviščih, varietejih, v gostinskih obratih, in 
na podobnih prireditvah.

(e se dohodki iz avtorskih pravic iz 3. in 4. alinee prejšnjega od­
stavka ustvarjajo v organizacijah strokovnih združenj kulturnih delav- - 
cev in njihovih članov, se od takih dohodkov plačuje davek po stopnji 
— 20%

VII. DAVEK OD DOHODKOV IZ PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

35. člen
Davek od dohodkov iz premoženja in premoženjskih pravic (v na­

daljnjem besedilu "davek od dohodkov iz premoženja«) se plačuje po 
stopnji iz 19. člena tega odloka.

36. člen
Pri ugotavljanju osnove za davek od dohodkov iz premoženja, ki jih 

lastnik doseže z oddajanjem v najem stanovanjskih in poslovnih pro­
storov, garaž ter prostorov, ki se v sezoni ali od časa do časa uporabljajo 
za počitek in oddih, se stroški vzdrževanja upravljanja in enoletne 
amortizacije ter stroški obratovanja, če jih plačuje lastnik sam, dolo­
čijo v odstavku od prejete stanarine oziroma najemnine.

Stroški iz prejšnjega odstavka se določijo:
— za stanovanjske prostore — 50 %
— za poslovne prostore, garaže ter prostore, ki se v sezoni ali od 

časa do časa uporabljajo za počitek in oddih — 30%

37. člen
Stroški v višini 60 % od doseženega dohodka se upoštevajo tudi pri 

ugotavljanju davčne osnove od dohodkov doseženih z oddajanjem 
opremljenih sob.

38. člen
Zavezanci, ki oddajajo opremljene sobe turistom preko turističnega 

društva ali turistične organizacije, so oproščeni plačila davka od davčne 
osnove, ki ne presega 30.000 din.

Zavezancem, ki oddajajo opremljene sobe preko zveze študentov, 
turističnih društev in organizacij ter organizacij za gospodarjenje s sta­
novanjskimi hišami, se prizna davčna olajšava v višini 50 % odmerje­
nega davka, razen od dohodkov, doseženih po prejšnjem odstavku tega 
člena.

VIII. DAVEK OD PREMOŽENJA
39. člen

Zavezanec za davek, od stavb, dela stavb, stanovanj, poslovnih pro­
storov in prostorov, ki se v sezoni ali od časa do časa uporabljajo za po­
čitek in oddih ter garaž (v nadaljnjem besedilu: "Stavbe«) je lastnik 
oziroma uživalec stavbe.

Davek se plačuje od vsake stavbe ne glede na to, ali jo uporablja 
lastnik oziroma uživalec sam ali jo daje v najem.

40. člen
Osnova za davek je vrednost stavbe, ki se ugotavlja po pravilniku o 

merilih in načinu ugotavljanja vrednosti stanovanj in stanovanjskih hiš 
ter sistemu točkovanja (Ur. 1. SRS, št. 25/81).

trikratnega poprečnega enoletnega čistega osebnega dohodka delav­
cev v gospodarstvu SR Slovenije v pretekletp letu '

43. člen ih: *

Zavezancem za davek od premoženja na posest stanovanjskih stavb 
in stanovanj, ki so z več kot tremi družinskimi člani stalno prebivali v 
lastni stanovanjski stavbi ali stanovanju v letu pred letom, za katerega 
se odmerja davek, se odmerjeni davek zniža za 10% za vsakega na­
daljnjega družinskega člana.

-

Zavezanec za davek na posest stavb je dolžan občinski upravi za 
družbene prihodke dati potrebne podatke za ugotovitev vrednosti 
stavbe za odmero davka

Nastanek davčn$ obveznosti in spremembe lastništva oz. vrednosti 
stavbe, je zavezanec dolža.. prijaviti občinski upravi za družbene pri­
hodke v 15 dneh.

Vsebino in obliko davčne napovedi predpiše uprava za družbene 
prihodke. **

!X. DAVEK NA DOBtTKE OD !GER NA SREČO
45. člen

Davek na dobitke od iger na srečo plačujejo zavezanci po stopnji 
15%.

46. člen
Davek na dobitke od iger na srečo, se ne plačuje, če vrednost posa­

meznega dobitka ne presega 10.000 dinarjev.

X OSTALE DOLOČBE
47. člen

Občinska uprava za družbene prihodke lahko začasno odloži ali do­
voli obročno odplačevanje davčnega dolga, če zavezanec izkaže:

— da so realizirani dohodki bistveno manjši od dohodkov, od kate­
rih je bil obdavčen, oziroma od katerih je bila predpisana akontacija;

— da so zaradi bolezni ali smrti zavezanca, družinskega člana nastali 
večji izdatki ali zaradi naravnih in drugih nesreč ter drugih izrednih ra­
zmer doseženi bistveno manjši dohodki, kot bi bili doseženi v normal­
nih razmerah;

7- da bi bilo z izterjavo davčnega dolga ogroženo nujno preživi tanje 
zavezanca in njegove družine;

— da bi bilo ogroženo normalno opravljanje dejavnosti, od katere 
se plačuje davek.

48. člen
Odlog ali obročna odplačevanje davčnega dolga uveljavlja zaveza­

nec z vlogo, ki ji priloži ustrezne dokaze. Občinska uprava za družbene 
prihodke odloči o vlogi s sklepom.

Če gre za primere druge ali tretje alinee prejšnjega člena tega odloka 
se za čas, za katerega je bil davčni dolg odložen ali dovoljeno obročno 
odplačevanje, ne zaračunajo zamudne obresti.

49. člen
Uprava za družbene prihodke lahko zahteva od zavezanca poroštvo 

za plačilo davčnih obveznosti in sicer:
— od vsakega zavezanca, katerega zapadli dolg presega 20% ob­

veznosti odmerjenih za zadnje leto in takrat, ko je ugotovljeno, da v še­
stih mesecih po zapadlosti prisilna izterjava ni uspela.

V takem primeru davčni organ pozove dolžnika, da v roku 30 dni 
predloži poroštveno izjavo.

41. člen
Davek od premoženja se plačuje po naslednjih stopnjah:
— od stanovanjskih stavb, stanovanj in garaž — 0,15 %
— od poslovnih stavb in poslovnih prostorov po stopnji — 0,20 %
— od stavb in prostorov, ki se v sezoni ali od časa do časa uporab­

ljajo za počitek in oddih — 0,60 % ^

42. člen
Poleg primerov iz 115. člena zakona o davkih občanov se davek od 

premoženja ne plačuje od stanovanjskih stavb in stanovanj v naseljih, 
ki so po tem odloku oproščena davka iz kmetijstva.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka tega člena pa se davek od 
premoženja na posest stavb plačuje tudi v naseljih Bač pri Materiji, 
Gradišče pri Materiji, Markovščina, Materija, Obrov, Povžane in Kr­
vavi potok.

Davek se ne plačuje tudi od stanovanjskih stavb in stanovanj, za ka­
tere se v postopku vrednotenja ugotovi, da njihova vrednost ne presega

XI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE
50. člen

Z dnem ko začne veljati ta odlok preneha veljati odlok o davkih ob­
čanov (Uradne objave, št. 2/76,18/77.4/78, 8/79, 10/81.37/81, 8/82).

Dokler ne bodo uporabljene določbe Vlil. poglavja tega odloka, se 
bodo uporabljale določbe od 3f). člena do 45. člena Odloka o davkih 
občanov (Ur. objave, št. 2/76, lS/77; 4/78. 8/f9, 10/81, 37/81, 8/82).

51. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dàn pò objavi v Uràdhih objavah, 

uporablja pase od 1. januarja 1983, razeii določb 30., 32., 33 Člena in 
34. člena tega odloka, ki se uporabljajo od dheva Uveljavitve odloka.

Številka: 422-7/83-5 
Sežana, 25. marca 1983 ni mlbodob 'f! 'n

) 'i r. Predsednik 
TIHOMIR KOVAClC, l.r.
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SKUPNOST OTROŠKEGA VARSTVA 
OBČINE KOPER

Na podlagi 61. člena Zakona o družbenem varstvu otrok (Ur. L SRS 
št. 35/79), 23. člena Dogovora o enotnih pogojih in merilih za pridobi­
tev pravice do denarnih pomoči otrokom v občinah Izola, Koper, Piran, 
Ilirska Bistrica in Sežana (Ur. objave it. 2/82), 28. člena Samouprav­
nega sporazuma o skupnih izhodiščih in o usklajevanju planov za zago­
tavljanje socialno-varstvenih pravic za obdobje 1981—1985 ter 37. 
člena statuta Skupnosti otroikega varstva občine Koper je skupščine 
Skupnosti otroškega varstva občine Koper na seji zbora uporabnikov 
in zbora izvajalcev dne 3. 3. 1983 sprejela

SKLEP
O DOHODKOVNIH POGOJIH IN O * 1ŠINI DENARNIH PO­

MOČI OTROKOM V LETU 1983

1.
Pravico do denarne pomoči ima otrok delavca oziroma delovnega 

človeka.
Prejme jo vsak otrok v družini, če je dohodek na člana družine, v ka­

teri otrok živi, oziroma v katero spada naslednji:

Dohodek na člana družine Višina denarne pomoči
mesečno______________ __________________________ mesečno

do 3.900 din 1.500 din
nad 3.900 do 4.200 din 1.100 din
nad 4.200 do 4.700 din 650 din

2.
Pri ugotavljanju socialnega položaja družine se upoštevajo vsi do­

hodki (praviloma v preteklem letu), ne glede na vir ali predpise, po ka­
terih jih družina ali otrok ima (tudi regres oskrbnine v vzgojno var­
stveni organizaciji).

Dohodek od kmetijske dejavnosti se upošteva v 10 kratnem znesku 
katastrskega dohodka.

Kot dohodek občanov, ki z osebnim delom z lastnimi sredstvi oprav­
ljajo gospodarsko ali negospodarsko dejavnost se šteje dohodek, ki je 
podlaga za odmero prispevka oziroma davka. ,

Občanu, ki opravlja dejavnost po prejšnjem odstavku in mu je dolo­
čen pavšalni letni znesek prispevka se kot dohodek upošteva znesek, ki 
ustreza temu prispevku glede na predpisane prispevne stopnje za stori­
tvene obrtne dejavnosti oziroma za intelektualne storitve. Mnenje o 
socialnem položaju družine v kateri otrok živi oziroma v katero spada 
da krajevna skupnost oziroma organizacija združenega dela.

3.
Do denarne pomoči 650 din je upravičen otrok iz kmečke družine, ki 

ji je dohodek iz kmetijstva glavni vir dohodka in druge družine, ki je 
brez sredstev in je ugotovljeno, da je v težjem socialnem položaju. Pra­
viloma se dodeli otroški dodatek družinam, ki živijo v kmečkih gospo­
dinjstvih, katerih skupni katastrski dohodek ne presega 9.000 din letno 
oziroma 2800 din letno na člana družine.

Komisija za denarne pomoči lahko prizna pravico do denarne po­
moči tudi v primeru preseganja navedenega katastrskega dohodka, če 
družina živi v težjih razmerah zaradi večjega števila otrok, bolezni, in­
validnosti in podobnih vzrokov.

Pri ugotavljanja socialnega stanja družine se poleg katastrskega do­
hodka upoštevajo tudi vsi ostali dohodki družine.

4.
Komisija za denarne pomoči lahko v izjemnih primerih določi višjo 

ali nižjo denarno pomoč kot je določeno v prvi in tretji točki tega skle­
pa, če je to utemeljeno s socialnim stanjem družine.

5.
Pravico do povečane denarne pomoči ima:
— 650 din mesečno, telesno ali duševno težje prizadet otrok,
— 350 din mesečno otrok, ki ima edinega hranilca, če je ugotovlje­

no, da je družina zaradi otrokove prizadetosti ali zato, ker ima edinega 
hranilca v bistveno težjem socialnem položaju. O upravičenosti do po­
večane denarne pomoči sklepa komisija za denarne in materialne po­
moči otrokom.

6.
Pri ugotavljanju socialnega stanja družine se za člane družine štejejo 

občan, pri katerem otrok živi oziroma h kateremu spada, njegov zako­
nec, oziroma oseba, ki živi z občanom v življenjski skupnosti v skladu z 
zakonom o zakonski zvezi in družinskih razmerjih, otroci in stari starši.

Stari starši se štejejo za člane družine, če so brez dohodka, oziroma 
imajo lasten vir dohodka, ki skupaj s katastrskim dohodkom ne pre­
sega minimalnega življenjskega stroška za starostnika, razen če komi­
sija za denarne pomoči ugotovi drugačno stanje.

7.
Občanu, ki s člani svoje družine živi na posestvu sorodnika, po kate­

rem ima on ali katerikoli član njegove družine pravico do zakonitega 
dedovanja, se šteje, da ima dohodek od kmetijske dejavnosti, v kolikor 
občan ne dokaže nasprotno. Višina dohodka iz kmetijske dejavnosti iz 
prejšnjega odstavka te točke se ugotovi tako, da se dohodek iz kmetij­
ske dejavnosti deli na lastnika posestva in člane njegove družine, ki jih 
on preživlja ter na občanovo družino, če občan ne dokaže, da tega do­
hodka nima.

8.
Komisija za denarne in materialne pomoči lahko dodeli otroku, ki 

živi na območju občine enkratno, večkratno ali stalno pomoč v funk­
cionalni obliki ali v denarju. Pri presoji upravičenosti do te pomoči ko­
misija za uveljavljanje pravic upošteva okoliščine v katerih otrok živi.

9.
Denarna pomoč se praviloma izplačuje roditelju ali drugi fizični ali 

pravni osebi, ki pretežno skrbi za otroka.
Za otroke, ki so vključeni v vzgojnovarstvene organizacije ali celod­

nevno šolo oziroma v druge organizacije se denarno pomoč lahko preu­
smeri za povračilo prispevka varstva in prehrane.

10.
Občani morajo predložiti izpolnjeno vlogo za uveljavljanje socialno 

varstvenih pravic (Obrazec DZS 8,40) najpozneje v 30. dneh po objavi 
tega sklepa, sicer se jim s 1. 5.1983 ustavi izplačevanje denarne pomo­
či.

11.
Ta sklep začne veljati 8. dan po objavi v Uradnih objavah občin 

Izola, Koper in Piran, uporablja pa se od 1. 5. 1983 dalje.

St.: 193-3-83 Predsednik
Koper, 3. marca 1983 DARKO BUTINAR, L r.

OBČINSKA SKUPNOST SOCIALNEGA 
SKRBSTVA —PIRAN

V skladu s prvim odstavkom 132. člena Zakona o zakonski zvezi in 
družinskih razmerjih (Ur. list SRS, št. 15/76) ter 23. členom Samo­
upravnega sporazuma o ustanovitvi Občinske skupnosti socialnega 
skrbstva Piran je skupščina Občinske skupnosti socialnega skrbstva 
Piran na seji dne 24. 3. 1983 sprejela

SKLEP
O USKLADITVI PREŽIVNIN V LETU 1983

I. Preživnine, določene ali dogovorjene do vključno 31. 12. 1981, ki 
so bile v letu 1982 že valorizirane, se zaradi uskladitve s povečanimi 
življenjskimi stroški povečajo za 28 % in to od 1. 3. 1983 dalje.

II. Preživnine, ki so bile določene ali dogovorjene med letom 1982
se od 1. 3. 1983 dalje povečajo sorazmerno času, ko so bile določene 
in sicer:
preživnine, določene do konca 

januarja 
februarja 
marca 1982 
aprila 1982 
maja 1982 
junija 1982

za % 
28
25.7
23.4 
21
18.7
16.4
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julija 1982 
avgusta 1982 
septembra 1982 
oktobra 1982 
novembra 1982 
decembra 1982

111. Ta sklep stopi v veljavo z dnevom objave.

14
11.7 
9.4 ' 
7
4.7 
2.3

Številka. 56-2/79-83 Predsednica skupščine
Piran, 24. marca 1982 ALENKA KUB1K. 1. r.

SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA SKUPNOST 
OBČ!NE POSTOJNA

Na podlagi 16. člena Statuta Samoupravne stanovanjske skupnosti 
občine Postojna sta Zbor uporabnikov in Zbor izvajalcev skupščine 
Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Postojna na seji dne
16. 3. 1983 sprejela naslednji

SKLEP
1. Stanarina za stanovanja v družbeni lastnini v občini Postojna, s 

katerimi upravlja Samoupravna stanovanjska skupnost občine Postoj­
na, se v poprečju poviša za 30%.

2. Osnova za povišanje je izvedeno točkovanje stanovanj na dan 31. 
decembra 1981.

3. Povišanje stanarine po prvi točki tega sklepa se uveljavi s 1. aprila 
1983.

Št.: 012-1-1-83
Postojna. 17. marca 1983 Predsednik skupščine

TlSEUMARJAN.in3.br.

OBČINSKA SKUPNOST SOCIALNEGA SKRBSTVA 
SEŽANA

V skladu s prvim odstavkom 132. člena zakona o zakonski zvezi in 
družinskih razmerjih (Uradni list SRS, št. 15/76) je skupščina občinske 
skupnosti socialnega skrbstva Sežana na svoji seji zbora uporabnikov 
in zbora izvajalcev dne 21. marca 1983 sprejela

- . . . .

SKLEP
O USKLADITVI PREŽIVNIN S POVEČANIMI 

ŽIVLJENJSKIMI STROŠKI

1.
Preživnine, določene ali dogovorjene do konca leta 1981, ki so bile 

v letu 1981 že valorizirane, se zaradi uskladitve s povečanimi življenj­
skimi stroški povišajo za 28% od 1. marca 1983 dalje.

Preživnine, določene ali dogovorjene med letom 1982 se od 1. marca 
1983 dalje povišajo za sorazmeren de! prej navedenih odstotkov, glede 
na čas kdaj so bile določene in sicer:

Preživnine, določene do konca %
januarja 1982 ..................................... .................. 28
februarja 1982 ..........      25,7
marca 1982 ........^...................................................23,4
aprila 1982 ................................................. ..........21
maja 1982 ................   13*7
junija 1982 .......................... ...........-......... ...............16,4
julija 1982 ........................................... .................. .. 14
avgusta 1982 .............................................................. 11.7
septembra 1982 ...........................................   9,4
oktobra 1982 ............................................................. 7
novembra 19§2 ........ ^................... -..................... 4,7
decembra 1982 .......................................................... 2,3

2. . *
Sklep stopi v veljavo z dnevom objave. ^4

Številka: 56-55/77 ; Predsednik skupščine
Sežana, 21 marca 1983 NEVA FILIPČIČ, 1. r. .

. . 1im6r*'f. t * . nf
.- .........^i(i

. . : - . .- . - c. . - . , ::t/ tuf.. r*?!

OBČINSKE SKUPNOSTI ZA ZAPOSLOVANJE < 
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER, PIRAN, PO 
STOJNA IN SEŽANA

Na podlagi petega odstavka 1. člena in drugega odstavka 7. člena za­
kona o spremembah in dopolnitvah zakona o zaposlovanju in zavaro­
vanju za primer brezposelnosti (Ur. 1. SRS št. 27/82) so skupščine Ob­
činske skupnosti za zaposlovanje Koper, Izola, Piran, Sežana, Postojna 
in Ilirska Bistrica na svoji 3. seji sprejele Samoupravni sporazum o me­
rili ih kriterijih za določanje denarnega dodatka k denarnemu nadome­
stilu oziroma denarni pomoči osebi za čas brezposelnosti, na svoji 4. 
seji pa spremembe in dopolnitve, tako da se njegovo prečiščeno bese­
dilo glasi:

4)

1

P

SAMOUPRAVNI SPORAZUM
O MERILIH IN KRITERIJIH ZA DOLOČANJE DENARNEGA 
DODATKA K DENARNEMU NADOMESTILU OZIROMA DE­

NARNI POMOČ! OSEBI ZA ČAS BREZPOSELNOST!
. . - ......

1. člen
Občinska skupnost za zaposlovanje se s tem samoupravnim spora­

zumom dogovori za uporabo meri! in kriterijev pri določanju višine de­
narnega dodatka za vzdrževane člane ožje družine osebi oziroma upra­
vičencu. ki mu je priznana pravica do denarnega nadomestila oziroma 
denarne pomoči. *

' 2. člen
Denarni dodatek se prizna upravičencu do denarnega nadomestila ^ 

oziroma denarne pomoči, če njegovi dohodki skupaj z dohodki članov 
njegove ožje družine na osebo v mesečnem povprečju preteklega leta 
ne presegajo zneska, ki je enak višini ugotovljenih minimalnih življenj­
skih stroškov.

3. člen
Za posamezna vzdrževan ja člana pripada upravičencu do denarnega 

nadomestila oz. denarne pomoči denarni dodatek v naslednji višini od 
ugotovljenih minimalnih življenjskih stroškov:
1. — za enega vzdrževanega člana 5%

— za dva vzdrževana člana 12%
— za tri vzdrževane člane 19% .
— za štiri ali več vzdrževanih članov 25%

če dohodek na člana ožje družine ne presega cenzusa za pridobitev pra­
vice do denarne pomoči otrokom pri Občinski skupnosti socialnega 
varstva ^
2. — za enega vzdrževanega člana 3%

— za dva vzdrževana člana 6%
— za tri vzdrževane člane 9%
— za štiri ali več vzdrževanih članov 12%

če dohodek na člana ožje družine presega cenzus za pridobitev pravice 
do denarne pomoči otrokom pri Občinski skupnosti socialnega varstva.

Višina denarnega dodatka, ki pripada upravičencu do denarnega na­
domestila oziroma denarne pomoči po prejšnjem odstavku, se poveča 
za 50%:

— če je upravičenec samohranilec ali edini hranilec
— če preživlja težje telesno ali duševno prizadetega člana ožje dru­

žine, za vsakega takega člana.
Skupna višina izplačanega denarnega dodatka posameznemu upra­

vičencu po 1. in 2. odstavku tegačlerta ne sme preseči 25 % ugotovlje­
nih minimalnih življenjskih stroškov.

-r, '! ii;j - . -o"- - ' '
; . 4. člen ^

Pravica do denarnega dodatka gre upravičencu do denarnega nado^' 
mestila oziroma denarne pomoči dokler obstoje pogoji iz 2. in 3. člena ' 
Pristojna služba skupnosti za zaposlovanje ugotavlja obstoj teh pogó-' 
jev vsakih 12 mesecev.
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5. člen
Upravičenec lahko uveljavlja pravico do denarnega dodatka k de­

narnemu nadomestilu oziroma denarni pomoči dokler mu gresta ti dve 
pravici, ne more pa je uveljavljati več, ko izgubi pravico do denarnega 
nadomestila oziroma denarne pomoči.

6. člen
Upravičenec, ki uveljavlja pravico do denarnega dodatka k denar­

nemu nadomestilu oziroma denarni pomoči, mora pristojni službi 
predložiti ustrezno dokumentacijo, s katero dokazuje obstoj pogojev 
za uveljavljanje te pravice.

(e se na podlagi predloženih dokumentov ugotovi, da je upravičenec 
prejemal sredstva, ki mu ne pripadajo po tem sporazumu, se preveč iz­
plačana sredstva, ki mu ne pripadajo po tem sporazumu, izterjajo z 
izvensodno poravnavo.

7. člen
Ta sporazum-samoupravni je sklenjen, ko ga prejme skupščina ob­

činske skupnosti za zaposlovanje. Samoupravni sporazum se uporablja 
od 1. oktobra 1982, ko so se pričele uporabljati spremembe in dopolni­
tve zakona o zaposlovanju in zavarovanju za primer brezposelnosti in 
se ga objavi v Uradnih objavah.

Štev.: 1-1377-1-82 
Sprejet na seji skupščin 
Občinskih skupnosti za zaposlovanje 
KOPER 
IZOLA 
PIRAN 
SEŽANA 
POSTOJNA 
ILIRSKA BISTRICA

Na podlagi 40. in 15. člena zakona o zaposlovanju in zavarovanju za 
primer brezposlenosti (Uradni list SRS, št. 8/78 in 27/82) člena statutov 
občinskih skupnosti za zaposlovanje, sprejemanje skupščine občinskih 
skupnosti za zaposlovanje Ilirska Bistrica, Izola, Koper, Piran, Po­
stojna in Sežana, naslednji

PRAVILNIK
O POSTOPKU ZA UVELJAVLJANJE PRAVIC IZ ZAVARO­

VANJA ZA PRIMER BREZPOSLENOSTI

I. TEMELJNE DOLOČBE
1. člen

S tem pravilnikom se določa postopek in pravila, po katerih uveljav­
ljajo osebe svoje pravice iz zavarovanja za primer brezposlenosti pri 
občinski skupnosti za zaposlovanje Ilirska Bistrica, Izola, Koper, Piran, 
Postojna in Sežana (v nadaljevanju: skupnost) na podlagi zakona o za­
poslovanju in o zavarovanju za primer brezposelnosti, statuta in drugih 
samoupravnih splošnih aktov skupnosti.

Ta pravilnik se uporablja tudi v postopkih uveljavljanja pravic inva­
lidnih oseb po zakonu o usposabljanju in zaposlovanju invalidnih oseb 
(Ur. list SRS, št. 17/76).

Smiselno sc določbe tega pravilnika uporabljajo tudi v primerih, 
kadar se ugotavljajo posamezne obveznosti ali dolžnosti iz naslova za­
varovanja za primer brezposelnosti.

2. člena
Izraz * oseba* se v tem pravilniku uporablja za brezposelno osebo, ki 

na podlagi zakona, statuta ali drugega samoupravnega splošnega akta 
skupnosti uveljavlja pravice iz zavarovanja za primer brezposelnosti.

3. člen
Zavarovanje za primer brezposelnosti, ki si ga delavci zagotavljajo v 

skupnosti, obsega pravice, določene z zakonom, statutom in drugimi 
samoupravnimi splošnimi akti skupnosti in sicer:

— pravico do denarnega nadomestila
— pravico do denarne pomoči
— pravico do zdravstvenega varstva
— pravico do priprave za zaposlitev

, . t - f r.' . "1

4. člen
V postopku priznavanja posameznih pravic iz zavarovanja za primer 

brezposelnosti odloča in izdaja posamične sklepe (nadalje: sklep) 
organ skupnosti, ki je za to pristojen po statutu ali drugem samouprav­
nem aktu skupnosti:

1. na I. stopnji — odbor za socialno varnost
2. na II. stopnji — odbor za varstvo pravic.

'"H

* . - < . ' - - - - ;

II. NAČELA, KI VELJAJO V POSTOPKU

5. člen
Samoupravni organi skupnosti (nadalje: organ) in delavci strokovne 

službe skupnosti, ki sodelujejo pri uveljavljanju pravic iz naslova brez­
poselnosti, vodijo postopek in odločajo po zakonu, statutu, tem pravil­
niku in drugih samoupravnih aktih skupnosti (načelo zakonitosti).

6. člen
V postopku je potrebno ugotoviti resnično stanje in vsa dejstva, po­

membna za zakonito in pravilno izdajanje in izvajanje sklepov iz na­
slova zavarovanja za primer brezposelnosti (načelo materialne resni­
ce).

7. člen
Delavec, ki sodeluje v postopku in organ skupnosti, ki vodi posto­

pek, morata ves čas postopka skrbeti, da morebitna nevednost ali ne­
poučenost osebe o njenih pravicah nista v oviro ali v škodo pri uveljav­
ljanju pravic, ki jih ima oseba po zakonu, statutu ali drugemu sploš­
nemu aktu skupnosti (načelo pomoči osebi).

r!..
8. člen

Postopek je potrebno voditi hitro, s čim manjšimi stroški in s čim 
manjšo zamudo za osebo ali druge udeležence v postopku; vendar 
tako, da je zagotovljeno vse za pravilno ugotovitev dejanskega stanja 
in zakonito odločitev (načelo ekonomičnosti).

9. člen
Postopek v skupnosti se vodi v slovenskem jeziku. Državljani SFR 

Jugoslavije, ki so pripadniki jugoslovanskih narodov in naridnosd, 
imajo kot osebe ali drugi udeleženci v postopku pravico, da v postopku 
uporabljajo svoj jezik. Če se postopek ne vodi v njihovem jeziku, jim je 
treba omogočiti, da v svojem jeziku spremljajo njegov potek, razen če 
izjavijo, da potek postopka ni potrebno prevajati na njihov jezik; iz­
java mora biti dana v pismeni obliki. Organ pouči osebo oziroma dru­
gega udeleženca v postopku o uporabi jezika.

Osebe in drugi udeleženci v postopku, ki niso državljani SFR Jugo­
slavije in ne znajo jezika, v katerem teče postopek, imajo pravico 
spremljati potek postopka po tolmaču (načelo uporabe jezika).

10. člen
Organ skupnosti, ki vodi postopek in delavci, ki sodelujejo v postop­

ku, morajo zagotavljati ves čas postopka učinkovito uveljavljanje pra­
vice ter interesov osebe (načelo učinkovitosti).

11. člen
Osebi je ves čas postopka zagotovljen enakopraven in aktiven položaj 

pri ugotavljanju dejstev in okoliščin, pomembnih za ugotovitev in priz­
nanje ustreznih pravic iz zavarovanja za primer brezposelnosti (načelo 
sodelovanja v postopku).

12. člen
Organ skupnosti na podlagi vestne in skrbne presoje vsakega dokaza 

posebej in vseh dokazov skupaj po opravljenem postopku, v katerem 
je bd osebi zagotovljen enakopraven in aktiven položaj, presodi, ka­
tera dejstva so dokazana (načelo presoje dokazov).

13. člen
Organ vodi postopek in odloča samostojno v mejah pravic, ki jih ima 

po zakonu, statutu, tem pravilniku ali drugem samoupravnem sploš­
nem aktu skupnosti (našelo samostojnosti).

Predsednik skupščine 
METOD MEZEK, 1. r. 
ORJANA BUČAR, 1. r. 
MARIJA TUL, 1. r. 
STOJAN KLAJIČ, 1. r. 
JOŽE ŠANTELJ, 1. r. 
SURINA PAVEL, !. r.
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14. č!< r.
Oseba, ki se ne strinja s sklepom, izdanim na zahtevo za uveljavlja­

nje pravice, lahko v roku 30 dni od prejema sklepa zahteva varstvo 
svoje pravice. Varstvo svoje pravice lahko zahteva tudi tedaj, če za od­
ločitev pristojni samoupravni organ skupnosti ni odloči! v roku dveh 
mesecev od dneva prejema zahteve oziroma, v roku, ki ga je v uteme­
ljenih primerih posebej določi! in sporoči! osebi (načelo varstva pravi­
ce).

15. člen
Če se oseba ne strinja s sklepom, izdanim na zahtevo za varstvo pra­

vice, lahko v roku 30 dni od prejema sklepa uveljavlja sodno varstvo 
pri pristojnem sodišču združenega dela.

Sodno varstvo lahko zahteva tudi tedaj, če o zahtevi za varstvo pra­
vice ni odločeno v dveh mesecih od prejema zahteve oziroma v roku, ki 
je bilo v utemeljenih primerih posebej določen in sporočen osebi (na­
čelo sodnega varstva).

sti s)i nerazumljivosti. Osebi da primeren rok. ki znaša največ ! 5 dni, da 
pomanjkljivosti odpravi pismeno ali s pojasnilom na zapisnik. Če oseba 
dopolni zahtevo po preteku tega roka. se šteje, da jo je vložila z dnem, 
ko je predložila popolno dokumentacijo.

Če je zahteva ali vloga osebe popolna oziroma dopolnjena v skladu s 
prejšnjim udstavkom, oceni delavec, ki sodeluje v postopku ali je pred­
log utemeljen, v skladu z zakonom, statutom ali drugim samoupravnim 
splošnim aktom skupnosti. Hkrati presodi ali so v zadostm meri zbrana 
dokazila, potrebna za ugotovitev pravice.

* .< * n-- -".y'jb i''
22. člen

Pred izdajo sklepa mora delavec, ki sodeluje v postopku, zbrati vsa 
dokazila ter ugotoviti vsa dejstva, ki so pomembna za ugotovitev pra­
vice oziroma posameznega dejstva.

Razgovore in druga dejanja v postopku priprave opravlja pooblaš­
čeni delavec strokovne službe na sedežu skupnosti v skladu z delitvijo 
dela v strokovni službi

16. člen
Sklep, izdan na zahtevo za uveljavitev pravice, proti kateremu ni bilo 

vložene zahteve za varstvo pravice, rok zanjo pa je že potekel, oziroma 
sklep, izdan na zatevo za varstvo pravice, proti kateremu ni bilo uve­
ljavljeno sodno varstvo, rok za sodno varstvo pa je že potekel, se lahko 
razveljavi ali spremeni samo v primeru in na način, kot to določajo za­
koni, statut skupnosti ali ta pravilnik (načelo pravnomočnosti).

IH. SPREJEM ZAHTEVE IN UVEDBA POSTOPKA
17. člen

Postopek za priznanje posameznih pravic iz zavarovanja za primer 
brezposelnosti se uvede na zahtevo osebe oziroma njegovega zakoni­
tega zastopnika ali pooblaščenca, če ni v zakonu, statutu, tem pravil­
niku ali drugemu splošnemu aktu skupnoti izrecno drugače določeno.

Postopek za uveljavljanje pravic iz zavarovanja za primer brezpo­
selnosti je uveden, ko skupnost oziroma njena strokovna služba 
sprejme zahtevo osebe.

Zahtevo za uvedbo postopka za uveljavljanje pravic iz zavarovanja 
za primer brezposelnosti se daje pismeno na posebnem obrazcu pri 
skupnosti, pristojni po stalnem bivališču osebe. Če je za reševanje za­
hteve krajevno pristojna druga skupnost, se zahteva takoj odstopi tej 
skupnosti.

Pristojnost se določa po sedežu organizacije združenega dela, v ka­
teri je bila oseba nazadnje zaposlena oziroma, po sedežu nosilca samo­
stojne dejavnosti (sedežni princip).

Ne glede na določilo prejšnjega odstavka pa se pristojnost določa po 
stalnem bivališču (zdravstveno varstvo, za prevozne in selitvene stro­
ške, delavce povratnike iz tujine, invalidne osebe, ki jim je potrebna 
priprava za zaposlitev).

O sporih v zvezi s pristojnostjo v okviru skupnosti odloča odbor za 
varstvo pravic pri občinskih skupnostih za zaposlovanje.

18. člen
Skupnost zagotavlja možnost, da oseba poda svoje zahteve in pred­

loge pri enoti strokovne službe na sedežu skupnosti. Takšna možnost 
mora bid zagotovljena vsak delavnik, lahko pa se omeji na določene 
ure.

19. člen
Delavec strokovne službe, ki sprejema zahtevo osebe, je dolžan 

sprejeti vsak predlog. Če sodi, da za obravnavo predloga ni pristojna 
skupnost, opozori na to osebo in jo napod k pristojni skupnosti ozi­
roma organu. Če oseba kljub opozorilu zahteva, da se njena zahteva 
oziroma vloga sprejme, je delavec dolžan to storid.

Delavec, ki sprejema zahtevo osebe, izda na zahtevo osebe potrdilo 
o prejed zahtevi. Potrdilo se ne izda, če je bila zahteva poslana po pošti

20. člen
Če delavec, ki sodeluje v postopku ugotovi, da za reševanje zahteve 

ali vloge ni pristojna skupnost, zahtevo ali vlogo odstopi pristojni 
skupnosd ali drugemu organu, osebo pa o tem pismeno obvesti.

IV. STROKOVNA OBDELAVA ZAHTEVE

21. člen
Delavec, ki sodeluje v postopku, mora ugotovid ali je zahtevo po­

trebno dopolnid, zaradi njene morebitne pomanjkljivosti, nepopolno­

23. člen
Če oseba ni priložila svoji zahtevi vseh dokazil, ki se zahtevajo in so 

navedena na posebnem obrazcu, jih je dolžna oseba priskrbeti na­
knadno.

Če oseba v roku najkasneje 30 dni ne predloži zahtevanih dokazil, po 
prejšnjem odstavku, izda pristojni organ skupnosti sklep na podlagi 
dokazil, ki jih je oseba predložila in tistih, ki jih je lahko delavec, ki so­
deluje v postopku, sam zbral.

24. člen
Če delavec, ki sodeluje v postopku, oceni, da zahteva osebe ni ute­

meljena ali ni utemeljena v celoti, mora o tem pismeno obvestiti osebo 
in ji dati rok 15 dni, da se o oceni izjasni ali da svojo zahtevo spremeni, 
dopolni oziroma ponudi dopolnilna dokazila.

Ko delavec, ki sodeluje v postopku izbere vsa potrebna dokazila, 
pripravi poročilo za pristojni organ skupnosti, če je potrebno, da ta izda 
sklep, sicer pa pripravi vse za izdajo ugotovitve.

V. DOKAZILA. POTREBNA ZA UVELJAVLJANJE 
POSAMEZNIH PRAVIC

25. člen
Delavec, ki sodeluje v postopku, mora od sebe, ki uveljavlja posa­

mezno pravico iz zavarovanja za primer brezposelnosti zahtevati, da 
poleg pismenega zahtevka priloži še potrebne dokumente in listine.

26. člen
Zahtevku za priznanje pravice do denarnega nadomestila mora biti 

priloženo:
1. sklep o prenehanju delovnega razmera,
2. uraden izpisek delovne dobe iz delovne knjižice,
3. potrdilo o poprečnem mesečnem dohodku, ki ga je oseba dosegla 

v letu pred zadnjim letom, v katerem ji je prenehalo delovno razmerje 
oziroma v času zaposlitve, če v letu pred zadnjim letom, v katerem ji je 
prenehalo delovno razmerje ni bila v delovnem razmerju.

4. potrdilo o skupnem gospodinjstvu ožjih družinskih članov,
5. izjava o pravici do otroškega dodatka.
6. potrdilo o šolanju otrok oz. zakonca,
7. potrdilo o premoženjskem stanju članov ožje družine,
8. potrdilo o dohodkih članov njene ožje družine $
Glede na vzrok prenehanja delovnega razmerja osebe, je potrebno 

priložiti zahtevku še:
— potrdilo o zaposlitvi zakona v drugem kraju oz. njegovi preraz­

poreditvi. če je vojaška oseba,
— izpisek iz poročne matične knjige, če je delovno razmerje prene­

halo zaradi sklenitve zakonske zveze v drugem kraju,
— zdravniško spričevalo, če je osebi prenehalo delovno razmerje iz

zdravstvenih razlogov,
— dovoljenje za povratek iz ZRN v Jugoslaviji (obr. A V/Jug-1) in 

potrdilo o delovni dobi v ZRN,
— pogodbo o plačilu dogovorjenih prispevkov za zaposlovanje med 

skupnostjo in osebo, če je bila oseba zaposlena v tuji državi, s katero 
Jugoslavija ni sklenila pogodbe o socialni varnosti za primer brezposel­
nosti.

J?
ih 27.č(ett

- -

CA

Zahtevku za priznanje pravice dò podaljšanega izplačevanja denar­
nega nadomestila mora biti priloženo:
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1. sklep o priznanju pravice do denarnega nadomestila,
2. poročilo svetovalca zaposlitve o vzrokih, zaradi katerih osebe ni 

bilo mogoče zaposliti,
3. potrdilo oz. mnenje lečečega zdravnika o terminu poroda oz. 

rojstni list otroka.

28. člen
Zahtevku za priznanje pravice do denarne pomoči mor biti prilože­

no:
1. sklep o priznanju pravice do denarnega nedomestila,
2. potrdilo o dohodkih članov ožje družine za zadnje 3 mesece pred 

vložitvijo zahtevka,
3. potrdilo o premoženjskem stanju članov družine,
4. izjava, da oseba v tem času ne prejema denarnih dajatev za izo­

braževanje,
5. sklep o priznanju pravice do otroškega dodatka,
6. poročilo svetovalca zaposlitve o vzrokih, zaradi katerih osebe ni 

bilo mogoče zaposliti,
7. potrdilo o uspešno končani pripravniški dobi.

29. člen
Zahtevku za priznanje pravice do priprave za zaposlitev mora biti 

priloženo:
1. predlog pooblaščenega delavca strokovne službe o potrebi do 

priprave za zaposlitev,
2. pismena izjava osebe o prevzemu obveznosti v zvezi s pripravo za 

zaposlitev,
3. pregled dotedanjih zaposlitev osebe,
4. prepis sklepa o priznan ju pravi cedo denarnega nadomestila ozi­

roma denarne pomoči.

30. člen
Zahtevku za priznanje pravice iz naslova priznanja lastnosti inva­

lidne osebe mora biti priloženo:
1. izid, ugotovitev in mnenje strokovne komisije I. stopnje za ugo­

tavljanje lastnosti invalidne osebe.
2. predlog strokovnega delavca, ki sodeluje v postopku o konkretni 

pravici invalidne osebe do usposabljanja ter do priprave na zaposlitev.

31. člen
Zahtevku za priznanje pravice do zdravstvenega zavarovanja mora 

biti priloženo:
1. potrdilo o prijavi pri skupnosti,
2. potrdilo o končanem šolanju oziroma študiju.

VI. NAČIN REŠEVANJA ZAHTEVKA
32. člen

Kadar se v postopku uveljavljanja pravic ugotavljajo objektivna dej­
stva, ki niso sporna, se osebi izda ugotovitveni sklep.

33. člen
Kadar se ugotavlja pravica do prevoznih in selitvenih stroškov, pri­

dobitve lastnosti invalidne osebe in s tem v zvezi pravice do usposablja­
nja ter do priprave za zaposlitev in kadar predlog osebe ni sprejet v ce­
loti ali je sprejet deloma, pristojni odbor skupnosti izda sklep.

34. člen
Če se oseba z ugotovitvenim sklepom iz 33. člena ne strinja, lahko da 

na ugotovitveni sklep pripombo.
Če je pripomba osebe na ugotovitveni sklep utemeljena, se izda novi 

ugotovitveni sklep, v katerem se upošteva njena pripomba. Če pri­
pomba ni sprejeta, izda pristojni odbor skupnosti sklep na podlagi do­
loči! tega pravilnika.

35. člen
Utemeljne pripombe, dane na ugotovitveni sklep v roku 30 dni od 

prejema ugotovitvenega sklepa, učinkujejo od izdaje prvega ugotovi­
tvenega sklepa dalje. Ugotovitvene sklepe, na katere ni bilo danih pri­
pomb v roku 30 dni, lahko strokovna služba skupnosti razveljavi ali 
spremeni le pod pogoji za spremembo dokončnega sklepa (63. in 64. 
člen pravilnika).

36. člen
Na novi ugotovitveni sklep, izdan po 35. členu tega pravilnika, lahko 

da oseba pripombo ali pa zahteva izdajo sklepa.

37. člen
Ugotovitvene sklepe po določbah 32. člena in 34. člena pravilnika 

izdaja strokovna služba skupnosti oziroma izvajalska organizacija 
združenega dela. Ugotovitvene sklepe podpisuje vodja delovne skup­
nosti strokovne službe oziroma delavec, ki ga pooblasti vodja.

38. člen
Kadar o zahtevku ni mogoče določati po določbah 32. člena in 2. od­

stavka 34. člena tega pravilnika, izda pristojni odbor skupnosti sklep.

VII. DELO PRISTOJNEGA ODBORA SKUPNOSTI 
PRI ODLOČANJU O ZAHTEVKU

39. člen
Dokaze, potrebne za ugotovitev pravice po zahtevi osebe zbere in 

strokovno obdela delavec, ki sodeluje v postopku in je za takšno delo 
strokovno usposobljen (pripravljalni postopek).

Delavec, ki je opravil pripravljalni postopek, se dogovori s predsed­
nikom pristojnega odbora skupnosti za sklic seje odbora zaradi odlo­
čanja.

40. člen
Če delavec, ki sodeluje v postopku ugotovi, da zahteva ni utemeljena 

ali ni utemeljena v vseh delih preden konča pripravljalni postopek, po­
vabi osebo na razgovor ali jo pismeno seznani z razlogi, zaradi katerih 
po njegovi ugotovitvi zahteva ni utemeljena in mu določi rok, da se o 
ugotovitvi izreče.

Na razgovoru po prejšnjem odstavku oseba lahko predloži nove do­
kaze, dopolni ali spremeni svojo zahtevo ali jo umakne.

O razgovoru po prejšnjem odstavku mora delavec narediti uradni 
zaznamek.

41. člen
Odbor za socialno varnost (v nadaljnjem besedilu: odbor) oceni 

zbrane dokaze ter na podlagi vestne in skrbne presoje vsakega dokaza 
posebej in vseh dokazov skupaj ter na podlagi uspeha celotnega po­
stopka ugotovi, katera dejstva je mogoče šteti za dokazana.

42. člen
Če odbor pri presoji dokazov ugotovi, da je katero od pomembnih 

dejstev pomanjkljivo dokazano ali da sploh ni dokazano, oceni, ali je 
bi! pripravljalni postopek dovolj temeljit in ali so bile uporabljene vse 
možnosti, da se dokazi zberejo ali dopolnijo.

Odbor oceni tudi ali je izvid, ugotovitev in mnenje strokovne komi­
sije I. stopnje za ugotavljanje lastnoti invalidne osebe oziroma predlog 
za pripravo za zaposlitev popolen, logičen glede na delovno gradivo, na 
podlagi katerega je bil dan, in ali je dovolj vsestransko razumljivo in 
prepričljivo obrazložen. Če oceni, da izvid, ugotovitev jn mnenje ozi­
roma predlog za pripravo za zaposlitev ni popoln, logičen, razumljiv in 
prepričljiv, zahteva dopolnitev ali nov izvid, oz. predlog od pristojne 
komisije oziroma delavca.

43. člen
Če odbor ne more izdati sklepa o vseh pravicah po zahtevah osebe, 

lahko izda sklep le o tistih delih, za katere je to mogoče. V takšnem 
sklepu mora biti izrecno povedano o katerih zahtevah oziroma o delih 
zahteve bo kasneje izdan poseben sklep. V obrazložitvi mora biti nave­
deno, zakaj niso obravnavane vse zahteve in kdaj bo predvidoma lahko 
izdan poseben sklep.

44. člen
Če zahteva osebe ni razumljiva ali je tako pomanjkljiva, da o njej ni 

mogoče odločiti, oseba pa v določenem roku ni odpravila pomanjklji­
vost:, odbor s sklepom zavme zahtevek.

45. člen
Kadar predsednik odbora oceni, da bi morala biti pri obravnavi za­

hteve navzoča tudi oseba, ki uveljavlja pravice, sporoči osebi dan in uro 
obravnave njene zahteve na seji odbora.

e je oseba navzoča pri delu odbora, ima pravico aktivno sodelovati 
pn razčiščevanju sporne zadeve, ne prisostvuje pa seji odbora, ko le ta 
sprejema odločitev.

46. člen
Kadar odbor oceni, da zbrani dokazi niso zadostni, oziroma da po­

samezna dejstva in okoliščine niso dovolj razčiščene, zahteva dopolni­
tev dokazovanja.
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47. Men
Vsak sklep, ki ga o zahtevi osebe izda odbor po tem pravilniku, mora 

obsegati: uvod, izrek, obrazložitev, pouk o pravnem sredstvu, ime or­
gana s Številko in datumom sklepa, podpis predsednika odbora in pečat 
skupnosti.

Predpis sklepa, s katerim se priznavajo pravice do priprave za zapo­
slitev osebe, se vroči tudi organizaciji združenega dela, pri kateri se bo 
oseba strokovno usposabljala oziroma usposabljala ali prilagajala.

48. člen
O delu odbora se vodi zapisnik, iz katerega mora biti razvidno, ka­

tere zadeve je odbor obravnaval, katera dejanja je opravil, na kakšen 
način in kakšna jc bila njegova odločitev.

VIII. REŠEVANJE ZAHTEVKA ZA VARSTVO PRAVIC
49. člen

Če se oseba ne strinja s sklepom, ki ga je izda! odbor, lahko zahteva 
varstvo pravic, in sicer v roku 30 dni od prejema sklepa.

Varstvo pravic lahko zahteva oseba tudi če odbor iz prejšnjega od­
stavka ni odloči! v roku 2. mesecev od dneva prejema zahteve oziroma 
v roku, ki ga je organ v utemeljenih primerih posebej določi! in sporoči! 
osebi.

50. člen
Zahteva za varstvo pravic sc izroči neposredno ali pošlje organu prve 

stopnje, ki je izda! sklep na zahtevo za priznanje pravic, lahko pa se da 
tudi na zapisnik pri strokovni službi skupnosti oziroma njeni enoti na 
sedežu organa prve stopnje s tem, da se na zahtevi označi kdaj in kako 
jo je prejela in jo takoj odstopi pristojnemu odboru.

51. člen
Če je zahteva za varstvo pravic prepozna, če ni dovoljena ali jo je 

vložila neupravičena oseba, odbor prve stopnje s sklepom ugotovi, da 
za varstvo pravic ni pogojev.

Zoper sklep po prejšnjem odstavku lahko oseba zahteva varstvo 
pravice. Če odbor za varstvo pravic oceni, da je zahteva upravičena, 
izda sklep o tem in hkrati o vsebini zahteve. Če odbor za varstvo pravic 
ugotovi, da zahteva za varstvo pravice ni utemeljena, ugotovi s skle­
pom, da za varstvo pravic ni pogojev.

52. člen

Odbor prve stopnje oceni vsebino zahteve za varstvo pravice in če 
ugotovi, da je zahteva v celoti upravičena, sam izda nov sklep o zadevi, 
s katerim nadomesti prejšnji sklep.

Zoper sklep v prejšnjem odstavku lahko oseba uveljavlja varstvo 
pravice pri odboru za varstvo pravic - organu 11. stopnje, ki je skupaj 
za več občinskih skupnosti za zaposlovanje (v nadaljevanju: odbor za 
varstvo pravic).

53. člen
Če ogran prve stopnje, ko ocenjuje zahtevo za varstvo pravice ugo­

tovi, da je bi! postopek nepopoln, in da je to lahko vplivalo na sklep o 
zadevi, dopolni postopek. Postopek dopolni tudi tedaj, če se v zahtevi 
za varstvo pravice navedena takšna dejstva in dokazi, zaradi katerih bi 
lahko bi! sklep o zadevi drugačen. Dopolnitev po tem odstavku opravi 
delavec strokovne službe, ki sodeluje v postopku.

Po dopolnitvi postopka po prvem odstavku tega člena lahko organ 
prve stopnje izda nov sklep, če ugotovi, da je zahteva za varstvo pravice 
utemeljena.

Zoper sklep po drugem odstavku tega člena lahko oseba uveljavlja 
varstvo pravice pri odboru za varstvo pravic.

54. člen
Če odbor prve stopnje ne ravna po določilih prvega odstavka 51.,

52., ter 53. člena tega pravilnika, pošlje zahtevo za varstvo pravice s ce­
lotno dokumentacijo takoj, najpozneje pa v 15 dneh po prejemu od­
bora za varstvo pravic.

55. člen
Odbor za varstvo pravic zavrne zahtevo za varstvo pravice, če ugoto­

vi, da ni utemeljena in da je sklep v skladu z zakonom, statutom in z

drugimi samoupravnimi splošnimi akti skupnosti, dejansko stanje pa je 
bilo pravilno in popolno ugotovljeno.

Odbor za varstvo pravic zavrne zahtevo za varstvo pravice tudi tedaj, 
če ugotovi, da so bile v postopku pred organom prve stopnje sicer po­
manjkljivosti, ki pa niso vplivale na ugotovitev stanja in pravilnost 
sklepa, in tudi tedaj, če ugotovi, da je sklep po svoji vsebini pravilen, 
vendar napačno obrazložen. Odbor za varstvo pravic v sklepu popravi 
takšno obrazložitev.

56. člen
Kadar odbor za varstvo pravic ugotovi, da so bila v postopku pri or­

ganu prve stopnje nepopolno ali zmotno ugotovljena dejstva ali da je 
bi! postopek nepopoln, da je to lahko vplivalo na izdani sklep, ali da je 
sklep nejasen, ali pa v nasprotju z obrazložitvijo, dopolni postopek sam 
ali preko odbora prve stopnje.

Po dopolnitvi po prejšnjem odstavku lahko odbor za varstvo pravic:
1. odpravi izpodbijani sklep in sam izda sklep o zadevi,
2. odpravi izpodbijani sklep in zadevo vme odboru prve stopnje v 

ponovno odločanje,
3. zavrne zahtevo za varstvo pravice kot neutemeljeno.
V primeru iz druge točke prejšnje ga odstavka se je odbor prve stop­

nje dolžan ravnati po napotkih odbora za varstvo pravic. Odbor za var­
stvo pravic ravna po 2. točki drugega odstavka tega člena samo takrat, 
kadar sam ne more dopolniti postopka.

Kadar odbor za varstvo pravic pri obravnavi zahteva za varstvo pra­
vice ugotovi, da so bili v izpodbijanem sklepu zmotno ocenjeni dokazi, 
da je bi! na podlagi pravilno ugotovljenih dejstev sprejet nepravilen 
sklep ali da je bi! nepravilno uporabljen predpis, ali je bila kršena pri­
stojnost. odpravi izpodbijani sklep in sam reši zadevo.

57. člen
Če je oseba zahtevala varstvo pravice zaradi tega, ker odbor prve 

stopnje njene zahteve ni reši! v določenemn roku, zahteva odbor za 
varstvo pravic, da mu odbor prve stopnje takoj odstopi opis s pojasni­
lom, zakaj sklep ni bi! pravočasno izdan.

Če odbor za varstvo pravic ugotovi, da iz objektivnih razlogov ali 
celo po krivdi osebe odbor prve stopnje ni reši! njene zahteve, s skle­
pom določi, da v roku največ 2. mesecev odbor prve stopnje reši zade­
vo.

Če odbor za varstvo pravic ugotovi, da v primeru iz prejšnjega od­
stavka tega člena lahko sam reši zadevo na podlagi že zbranega dokaz­
nega gradiva ali po dopolnitvi postopka, sprejme in izda sklep. Ta sklep 
je dokončen in je proti njemu mogoče uveljavljati sodno varstvo pra­
vic.

58. člen
Odbor za varstvo pravic lahko s sklepom odpravi, razveljavi ali 

spremeni oz. dopolni tudi posamezne dele sklepa odbora prve stopnje.

59. člen
Odbor za varstvo pravic povabi na sejo osebo, predstavnika organi­

zacije združenega dela idr., če oceni, da je njuno sodelovanje za razja­
snitev sporne zadeve ali posameznega spornega dela nujno potrebno.

Odbor za varstvo pravic se ravna pò določbi prejšnjega odstavka zla­
sti tedaj, kadar je spoma ugotovitev prenehanja delovnega razmerja 
po volji aki krivdi osebe.

60. člen
Če se oseba ne strinja s sklepom odbora za varstvo pravic lahko v 

roku 30 dni od prejema sklepa uveljavlja sodno varstvo pravic pri so­
dišču združenega dela.

Sodna varstvo pravic lahko zahteva oseba tudi tedaj, če o njeni za­
htevi za varstvo pravic odbor za varstvo pravic ni odloči! v dveh mesecih 
od prejema zahteve oz. sklepa ali v roku, ki je bi! v utemeljenih prime­
rih posebej določen in sporočen osebi.

IX. PRENEHANJE PRAVIC IZ NASLOVA 
ZAVAROVANJA ZA PRIMER BREZPOSELNOSTI

61. člen
O prenehanju pravice iz naslova zavarovanja za primer brezposelno­

sti izda strokovna služba skupnosti oziroma izvajalska organizacija 
ugotovitveni sklep.

Pri izdaji ugotovitvenega sklepa iz 1. odstavka tega člena se smiselno 
uporabljajo določbe VI. poglavja tega pravilnika.
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62. č!en
Če se oseba ne strinja z ugotovljenim sklepom, odloča o prenehanju 

pravice iz zavarovanja za primer brezposelnosti pristojni odbor skup­
nosti, pri čemer se smiselno uporabljajo določbe tega pravilnika o delu 
odbora skupnosti pri odločanju o zahtevku.

X. SPREMEMBA DOKONČNEGA OZ. PRAVNOMOČNEGA 
SKLEPA V NOVEM POSTOPKU

63. člen
Sklep, zoper katerega ni več mogoče zahtevati varstva pravice ali 

sodnega varstva, se sem razveljaviti ali spremeniti z novim sklepom, iz­
danim v ndvem postopku:

1. če se zve za nova dejstva, ki vplivajo na pravico osebe, ta dejstva
pa so nastala po izdaji sklepa, ,

2. če je bilo o kakšnem pravnem vprašanju kasneje zavzeto stališče, 
ki je ugodnejše za osebo,

3. če je bil s prejšnjim sklepom očitno prekršen materialni predpis v 
škodo osebe,

3. če se potem, ko je izdan sklep, zoper katerega zaradi poteka roka 
ni več možno zahtevati varstva pravice oziroma sodnega varstva, zve za 
nova dejstva ali pa najde oziroma pridobi možnosti uporabiti nove do­
kaze, ki bi mogli sami zase ali v zvezi z že izvedenimi in uporabljenimi 
dokazi pripeljati do drugačne rešitve, če bi bila ta dejstva oziroma ti 
dokazi navedeni ali uporabljeni v prejšnjem postopku.

Če se izda sklep po 1. in 4. točki prejšnjega odstavka tega člena, se za 
odločitev uporabljajo predpisi, ki veljajo ob uvedbi postopka.

Postopek po prvem odstavku se začne na predlog osebe ali po inicia­
tivi organa skupnosti in sicer glede na roke, v primeri iz 4. točke prvega 
odstavka tega člena pa najdalje v roku petih let od izdaje prejšnjega 
sklepa.

Pravica iz sklepa, izdanega po prejšnjih odstavkih gre od prvega na­
slednjega meseca po dani zahtevi, če je oseba predlagala spremembo 
ali razveljavitev, oz. od prvega naslednjega meseca po sprejemu no­
vega sklepa, če je bi! postopek uveden na iniciativo organa skupnosti.

Za nov postopek po 2., 3. in 4. točki prvega odstavka tega člena je 
pristojen organ, ki je izdal sklep, ki naj se razveljavi ali spremeni.

' 64. člen
Sklep, sprejet po tem pravilniku, zoper katerega ni več mogoče uve­

ljaviti varstva pravice oz. sodnega varstva, se lahko razveljavi ali spre­
meni s privolitvijo osebe oziroma predlagatelja, če je na podlagi sklepa 
pridobil ali uveljavil pravico, če to ne nasprotuje zakonu, statutu ali 
drugemu samoupravnemu splošnemu aktu skupnosti in socialistični 
morali in se s tem ne krši pravica drugega, ki ni privolil v spremembo.

Postopek po prvem odstavku tega člena se začne na zahtevo osebe ali 
organa skupnosti.

Sprememba sklepa o tem členu pravilnika ima učinek za naprej in 
sicer od prvega dne naslednjega meseca po dani zahtevi če je dala za­
htevo oseba, pri začetem postopku za zahtevo organa skupnosti pa od 
prvega dne naslednjega meseca po izdaji novega sklepa.

Pristojni organ skupnosti mora sprejeti zahtevo osebe, kadar ugoto­
vi, da je bila oseba očitno prikrajšana za svoji pravici.

Za izdajo novega sklepa po tem času je pristojen organ skupnosti, ki 
je izdal sklep, ki naj se z novim sklepom razveljavi ali spremeni.

XI. POPRAVA OČITNIH POMOT V SKLEPU 
ALI UGOTOVITVI

65. člen
V izdanem sklepu, ugotovitvi ali v njunih overjenih prepisih se smejo 

vsak čas popraviti pomote v imenih ali številkah, strojepisne ali račun­
ske ter druge očitne pomote. Popravek pomote učinkuje od dneva, od 
katerega učinkuje popravljeni sklep ali ugotovitev.

Sklep o popravku izda organ, ki je izdal sklep, v katerem se popravlja 
pomota. Pomote v ugotovitvi popravi delavec, ki vodi pripravljalni po­
stopek po pooblastilu vodje delovne skupnosti.

XII. NADOMESTNA UPORABA DRUGIH PREDPISOV
66. člen

V postopku priznavanja lastnosti invalidne osebe se uporabljajo do­
ločila samoupravnega sporazuma o merilih in postopku za ugotavljanje 
lastnosti invalidne osebe (Ur. list SRS, št. 17/784. V postopku za uve­
ljavljanje pravic iz zavarovanja za primer brezposelnosti, se smiselno 
uporabljajo določbe zakona o splošnem upravnem postopku, v kolikor 
niso posamezna vprašanja s tem pravilnikom drugače urejena

XIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

67. člen
Strokovna služba skupnosti v sodelovanju s strokovno službo Zveze 

skupnosti SR Slovenije določijo obrazce o evidencah in druge obrazce 
(vloge, zahtevke, vabila, sklepe, ugotovitve v zapisnike, izvid ugotovi­
tve in mnenja, pogodbe, idr.) potrebne za delo strokovne službe skup­
nosti in za organe skupnosti v zvezi z uveljavljanjem pravic.

Pristojni organ skupnosti lahko določi tudi druge obrazce, ki se upo­
rabljajo v postopku za uveljavljanje in varstvo pravic iz zavarovanja za 
primer brezposelnosti.

68. člen
Spremembe in dopolnitve pravilnika se sprejemajo po postopku, ki 

velja za njegov sprejem.

69. člen
Ta pravilnik je sprejet, ko so ga sprejele vse skupščine občinskih 

skupnosti za zaposlovanje, ki se povezujejo v Medobčinsko skupnost 
za zaposlovanje Koper; veljati pa začne osmi dan po objavi v Uradnih 
objavah.

Štev.: 1-1316^1-82
Sprejet na seji skupščin

Občinska skupnost za zaposlovanje 
Ilirska Bistrica, dne, 23. 12. 82 
Občinska skupnost za zaposlovanje 
Izola, dne 21. 12. 82 
Občinska skupnost za zaposlovanje 
Koper, dne 22. 12. 1982 
Občinska skupnost za zaposlovanje 
Piran, dne 21. 12. 1982 
Občinska skupnost za zaposlovanje 
Postojna, dne 23. 12. 1982 
Občinska skupnost za zaposlovanje 
Sežana, dne 24. 12. 1982

Predsednik skupščine 
SURINA PAVEI, 1. r. 
Predsednik skupščine 
ORJANA BUČAR, l.r. 
Predsednik skupščine 
METOD MEZEK, 1. r. 
Predsednik skupščine 
MARIJA TUL, l.r. 
Predsednik skupščine 
JOŽE ŠANTELJ, l.r. 
Predsednik skupščine 
STOJAN KRALJIČ, l.r.

KRAŠK! VODOVOD SEŽANA

Na podlagi sklepa delavskega sveta Kraškega vodovoda Sežana z 
dne 23. februarja 1983 je Skupnost za cene občine Sežana dne 29. 3. 
1983 potrdila sklep o prodajni ceni vode.

1.
S tem sklepom se določa prodajna cena vode iz sistema Kraškega vo­

dovoda Sežana, ki znaša:
A) za gospodinjstva 28dirVm3
b) za gospodarstvo 38diiVm^

2.
Ta sklep začne veljati s 1. aprilom 1983.

St.: 251-1/83 PREDSEDNIK
Sežana, 29. marca 1983 DELAVSKEGA SVETA

Siper Avguštin, l.r.
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